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Orta Dəhliz – Bakı-Pekin əməkdaşlığının ana yolu  Şərti sərhəd və  
“torbada pişik” məsələsi

ABŞ-nin sülh canfəşanlığına sözardı
Çoxdandı belə məsələlər gündəmdə deyildi. Söhbət Ermənistana gələn xaricilərin 

Azərbaycanla şərti sərhədə aparılmalarından gedir. Daha doğrusu, onların şərti 
sərhədə getmələrindən. Hər halda,  kimsə buna məcbur edilmir. İndi gedənlər isə 
İrəvanda səfərdə olan ABŞ Konqresinin Helsinki Komissiyasının təmsilçilərindən 
ibarət nümayəndə heyətinin üzvləridir. Onların şərti sərhəddə nə iş gördükləri 
barədə söz açacağıq. Ancaq hələlik başqa məqama diqqət yetirək. 

rmənistan hakimiyyətinin lkəyə 
ələn hər bir yüksək səviyyəli ari i o-

nağı zərbay anla şərti sərhədə a ar-
ması hansı mə sədi daşıyır  Əlbəttə 
ki, ikin ilərə lkəmizin, uya, işğal etdi-
yi əraziləri stərməyə. ununla rəsmi 
rəvan nəyə nail olur  avab sadədir 
 zərbay anın tə avüzkar obrazını ya-

radır. əs bu obrazı yaratma  nə ü ün 
lazımdır  urada da eyri adi he  nə 
yo dur. rməni i tidarı zərbay anla 
 sülhdə mara  stərmədiyindən real-
lı ları təhrif etməyə alışır, mani ulyasi-
yaya əl atır. yni zamanda, yeni reallı  
formalaşdırmağa və onu sülh rosesinə 
sırımağa əhd stərir. eləliklə, erməni 
i tidarı, z aləmində, üstünlük azana a-
ğını düşünür. 

i ər tərəfdən, nəzərə ala  ki, rmə-
nistan hakimiyyətinin zərbay anı işğal-
ı kimi tə dim etmək niyyətlərində daha 

b yük mənti  əsas türülür. Yəni, bu-
rada başlı a məsələ he  də ne ə hektar 
ərazinin, hansısa kəndin lkəmizin silahlı 
üvvələri tərəfindən ələ ke irildiyinə dair 

iddialarda deyil. şğal ı obrazı zərbay-
anın büt vlükdə  ünlük müharibə 

nəti əsində əldə etdiklərinə k klənir. 
elə rəy formalaşdırılır ki, sanki, lkəmiz 

müharibə ilə nəyə nail olubsa, hamısı 
əsbkarlı dır. rməni siyasəti bunu a-

ri ilərin düşün ələrinə yeritməyə alışır. 
ə minən belə  i ildən başlayara  
rmənistana arşı tə avüz reallaşdırılır 

və zərbay an bu ün də siyasətinə sa-
di dir. 

əli, m vzu  bu ədər eniş türü-
lür. i ət yetirək, rəsmi rəvanın təmsil-
iləri dilə ətirməsələr də, yalnız i 

ilin sentyabr hərbi eskalasiyası zamanı, 
uya, zərbay anın rmənistanın əra-

zilərini tutduğunu bildirməklə məhdudlaş-
salar da, dünya erməniliyinin nümayən-
dələri, elə ə də erməni eks ert olitolo  
ameəsi  ünlük müharibə zamanı 

itirdikləri bütün əraziləri eyni müstəvidə 
tuturlar. u yolla beynəl al  hü u  rin-
si lərini he ə sayırlar. Əlbəttə, onlar a-
rabağ itkisini üsusilə abardırlar. əti-
ə  isə z nündədir. 

ndiyədək nin ən mü təlif da-
irələrində səslənmiş bəyanatlarda zər-
bay anın arabağa, arabağ ermə-
nilərinə arşı tə avüz er əkləşdirdiyi 
vurğulanır. əinki vurğulanır, hətta, bu 
barədə bar bar bağırılır. lkənin bəzi 
kon resmenlərinin və senatorlarının 
m v ud məsələdə dilə ətirdiklərinə 
heyrətlənməyə bilmirsən. üşünürsən 
ki, rəsən, adamlar bu ədərmi avam-
dırlar  Yəni, onların beynəl al  hü u  
barədə təsəvvürləri yo durmu  Əlbəttə, 
suallar o  olduğu kimi, şübhələr də az 
deyil. yrı ayrı mə amları təhlil edərkən 
isə yekunda belə ənaətə əlirsən ki, 

dəkilər hər şeyin zəl fər indədir-
lər. Onlar  nə zaman nəyi deməyi, nə va t 
hara etməyi o  ya şı bilirlər. eməli, 

 kon resmenlərinin rmənistanın 
zərbay anla şərti sərhədində eyda ol-

maları təsadüfi sayıla bilməz. 
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Dövlət başçısı Xocalı Hava Limanında

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Xocalı Hava Limanında olub.

zərbay an ava Yolları  a alı Səhmdar 
əmiyyətinin  rezidenti Samir zayev, 
ankəndi şəhərində, ğdərə və o alı rayonların-

da zərbay an es ublikası rezidentinin üsusi 
nümayəndəsi l in Yusubov d vlətimizin baş ısına 

rülə ək işlər barədə məlumat verdilər. 
eyd edək ki, o alı rayonunda ankəndi şəhə-

rindən  kilometr şimal şər də, mürəkkəb relye i 
ərazidə yerləşən o alı ava imanı ü ildə 
istismara verilib. i ildə irləşmiş Millətlər əş-
kilatının i tisaslaşmış təşkilatı  eynəl al  Mülki 

viasiya əşkilatı O  o alı ava imanına 
U S indeksi verməklə onun zərbay ana mə sus 
olduğunu təsdi ləyib.

ildirildi ki, dəniz səviyyəsindən  metr hün-
dürlükdə yerləşən o alı aero ortunun ərazisi ,  
hektardır. azırda hava limanında  metr uzun-
luğunda və  metr enində bir u uş enmə zolağı, iki 
sürmə yolu, bir erron və bir terminal m v uddur. 

erron ərazisində hava əmiləri ü ün ümumilikdə 
ü  dayana a  m v uddur.

Məlumat verildi ki, o alı ava imanının inf-
rastrukturunun inkişaf etdirilməsi mə sədilə bir sıra 

təkmilləşdirmə işlərinin a arılması nəzərdə tutulub. 
elə ki, m v ud u uş enmə zolağının uzunluğu 

 metrədək, eni isə  metrədək enişləndirilə-
ək. ava limanının ərazisinin o timallaşdırılması 

işləri həyata ke irilə ək və burada ümumi sahənin 
,  hektar, erron ərazisinin isə  min kvad-

ratmetr olması lanlaşdırılır. rülə ək bütün işlər 
beynəl al  norma və standartlara uyğun şəkildə hə-
yata ke irilə ək, hava limanı ən müasir səviyyəyə 
atdırıla a .

i ətə atdıra  ki, işğaldan azad olunan əra-
zilərin ısa müddətdə bər ası və yenidən urulması 
isti amətində həyata ke irilən işlər arasında hava 
nə liyyatı infrastrukturunun yaradılması üsusi 
əhəmiyyət daşıyır. vlətimizin baş ısının üsusilə 
di ət mərkəzində sa ladığı bu sahədə rülən iş-
lər nəti əsində Vətən müharibəsindən ısa müddət 
sonra  i ilin oktyabrında üzuli, bir il sonra 
isə ən ilan eynəl al  ava limanları istifadəyə 
verilib. a ın eynəl al  ava imanının tikintisinin 
isə bu ilin sonunda başa atdırılması lanlaşdırılır. 

o alı ava imanında rülə ək işlər b l ənin in-
kişafına əlavə t hfə verə ək. 

Xankəndidə Qarabağ Universiteti ilə tanışlıq 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Xankəndi şəhərində Qarabağ 
Universitetində görülən işlərlə tanış olub.

lm və təhsil naziri min Əmrullayev ali təhsil 
o ağında rülən işlərlə bağlı d vlətimizin baş ısı-
na məlumat  verdi.

ildirildi ki, universitet binasının fasadında rən -
ləmə işləri a arılıb, əsas iriş hissənin isə tari i for-
masına aytarılması ü ün əlavə dəyişikliklər edilib. 

inanın dəhlizlərinin d şəmələri s külərək yenilə-
nib. a ili divarların suvağı təzələnib, suva altı 
kommunikasiya ətləri dəyişdirilib. ütün ota lar 
müasir tələblərə uyğun mebel və avadanlı larla tə -
hiz oluna a . Universitetin ərazisində eniş abadlı  
işləri rülüb. inanın arşısındakı ark s külərək 
müasir tələblərə uyğun yeni ark salınıb.

eyd edildi ki, lkənin və re ionun ehtiya ları, 
həm inin beynəl al  əmək bazarının müasir trend-
ləri nəzərə alınma la, ilkin mərhələdə arabağ Uni-
versitetində kadr hazırlığı  fakültədə  eda o i, 
n əsənət, umanitar və sosial elmlər, tisadiyyat, 

Mühəndislik və urizm fakültələrində a arıla a . 
i tədris ili ü ün universitetdə ümumi-

likdə  i tisas üzrə  tələbənin təhsil alması 
nəzərdə tutulur. undan əlavə, universitetdə  i ti-
sas üzrə S  ru ları yaradıla a . Mü təlif ali 
təhsil müəssisələrinin birin i tədris ilini kursunu  
bitirmiş tələbələri arasında imtahan və müsahibə 
ke irilməklə əlavə olara   tələbənin də sent-
yabrda arabağ Universitetinin S  ru larında 
təhsil alması lanlaşdırılır. ununla bağlı müvafi  
elan verilib və eydiyyat rosesi başlanılıb.

əbul a arıla a  i tisaslar üzrə yeni məzmunlu 
təhsil ro ramlarının hazırlanması işinə start verilib. 

eynəl al  tə rübəyə əsaslanma la müasir d vrün 
tələblərinə uyğun olara  arabağ Universitetinin 
strukturu hazırlanıb və təsdi lənib. yni zamanda, 

arabağ Universiteti tərəfindən ştat ədvəli təsdi  
edilib və ilkin olara  universitetdə zəruri vəzifələr 
üzrə təyinatlar a arılıb. Universitetin inzibati və el-

mi eda o i kadr otensialının daha eşəkar for-
malaşdırılması ü ün ardı ıl olara  bir sıra vəzifələr 
üzrə vakansiya elanları verilib. ro ram rəhbərləri 
dekanlar  ü ün vakansiya müra iətləri dəyərləndi-

rilib və müvafi  komissiya tərəfindən müsahibələr 
ke irilib, hazırda həmin vəzifələrə təyinatlar a arılır. 

arabağ Universitetinin lo o, brendin  və romo 
məhsullarının, sosial media strate iyasının, tanıtım 
video ar larının hazırlanması isti amətində işlər 
davam etdirilir. 

ələbələr arabağ Universitetinə vlət mta-
han Mərkəzinin əbul imtahanları  tədris ilinə , lm 
və əhsil azirliyinin S  ru larına imtahan və 
müsahibələri əsasında  tədris ilinə  əlb edilə ək-
lər. e ional təhsil idarələri vasitəsilə bura ılış sinif-
lərində təbliğat işləri a arılır. Yüksək bal to lamış 
abituriyentlərin arabağ Universitetinə səfərlərinin 
təşkili lanlaşdırılır. 

i ətə atdırıldı ki, arabağ Universitetində 
təhsil ala a  tələbələr ü ün bir sıra imtiyazlar da 
nəzərdə tutulub. elə ki, burada təhsil ala a  tələ-
bələr dənişsiz mənzil ti li yata ana, tə aüd, həm-
inin kom üterlə notbuk  ilə təmin oluna a lar. Ən 

yüksək bal to layan tələbələrə əlavə tə aüd verilə-
ək. ələbələr ü ün ekolo i təmiz universitet şəhər-
iyi yaradıla a . 

atırlada  ki, zərbay an es ublikasının 
rezidenti lham Əliyev ü il noyabrın də 
arabağ Universitetinin yaradılması ha ında  

Sərən am imzalayıb. Sərən ama əsasən, re ionun 
sosial i tisadi ehtiya larına uyğun yüksəki tisas-
lı kadr tələbatının dənilməsi və tari ən m v ud 
olmuş təhsil ənənələrinin yaşadılması mə sədilə 

ankəndi şəhərində yerləşən ali təhsil müəssisə-
sinin əsasında zərbay an es ublikası lm və 

əhsil azirliyinin tabeliyində arabağ Universiteti  
ublik hü u i şə s yaradılıb.

Prezident İlham Əliyev Xocalı, Xankəndi və Şuşada

“Qarabağ” hotelinin açılışı 

İyulun 5-də Xankəndi şəhərində əsaslı təmir və bərpadan sonra “Qarabağ” hotelinin açılışı olub.

zərbay an es ublikasının rezidenti lham 
Əliyev a ılışda iştirak edib.

zərbay an es ublikası rezidentinin şlər 
müdiri amin uluzadə d vlətimizin baş ısına -
rülən işlərlə bağlı məlumat verdi.

eyd edildi ki, hotel tən əsrin ortalarında istifa-
dəyə verilib. ü ildə  saatlı  antiterror təd-
birləri nəti əsində ərazi büt vlüyümüzün tam bər a-
sından sonra rezident lham Əliyevin ta şırığına 
əsasən, hoteldə təmir bər a və yenidən urma işlə-
rinin həyata ke irilməsinə başlandı. Yenidən urma 

işlərindən sonra bina ilkin rkəminə aytarılıb. 
ildirildi ki, hotelin ke miş adı da aytarılıb və 

arabağ  adı ilə fəaliyyət stərə ək. Müasir sə-
viyyəyə atdırılan hoteldə ankəndi şəhərinə səfər 
edə ək ona ların rahatlığı ü ün hər ür şərait 
yaradılıb. urada mü təlif kate oriyalı ota lar var. 

inada restoran da ona ların i tiyarına verilə ək. 
oteldə iş üzar rüşlər və tədbirlər ke irmək də 

mümkün ola a .
otelə ya ın olan ərazidə abadlı  işləri də -

rülüb.

Konqres Mərkəzində təməlqoyma 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də 
Xankəndi Konqres Mərkəzinin təməlini 
qoyub.

vlətimizin baş ısına layihə barədə 
məlumat verildi.

ildirildi ki, on res Mərkəzinin ümumi 
sahəsi  min kvadratmetr, tikintialtı sahə-
si isə  min kvadratmetrə ya ın ola a . 
Mərkəzin d rd mərtəbədən və bir zirzəmi 

atından ibarət binasında mü təlif tədbir və 
ziyafətlərin ke irilməsi ü ün zallar ola a . 

urada əylən ə və istirahət ü ün idman 
zalı, a alı hovuz və S  zonası da yara-
dıla a . 

vlətimizin baş ısına on res Mərkə-
zi ilə bir kom leksdə yer alan ankəndi  
hotelinin layihəsi barədə də məlumat verildi. 

eyd edildi ki, hotelin ümumi sahəsi 
 kvadratmetr, tikintialtı sahəsi isə  

kvadratmetrdir. oteldə mü təlif ti li  
ota  ola a . undan baş a, burada ən 
müasir iaşə məkanları da yaradıla a . i-
nanın birin i mərtəbəsində obby oun e 

 erra e  restoranı fəaliyyət stərə ək. 
Vurğulandı ki, arabağın zünəmə sus 

memarlı  üslubunda inşa edilə ək kom -
leksdə lkə və beynəl al  əhəmiyyətli təd-
birlərin ke irilməsi ü ün ən müasir tələblərə 
uyğun şərait yaradıla a .

vlətimizin baş ısı ankəndi on res 
Mərkəzinin təməlini oydu.

“Palace” hoteli  
istifadəyə verilib 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 
5-də Xankəndi şəhərində əsaslı təmir və bərpadan sonra 
“Palace” hotelinin açılışında iştirak edib.

vlətimizin baş ısına hoteldə ya-
radılan şərait barədə məlumat verildi. 

ildirildi ki, hoteldə mü təlif ti li 
 ota  var. urada ən müasir iaşə 

məkanları da yaradılıb. obbi, a ı  və 
a alı terras zonalarından ibarət res-

toranda  onağı əbul etmək im-
kanı ola a . undan baş a, burada 
səhər yeməyi restoranı, irin o ee 

 akery , afe ark ast ood  və 
əfnə  restoranları fəaliyyət stərə-

ək. otelin əylən ə və istirahət zona-
larında S , sauna və a alı hovuz, 
idman zalı yaradılıb.

ankəndinin mərkəzində yerləşən 
ala e  otelindən a ılan zəl mən-

zərə ona ların z v ünü o şaya a . 
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Şuşada “İsa bulağı”  
istirahət kompleksinin açılışı 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Şuşada “İsa bulağı” istirahət 
kompleksinin açılışında iştirak edib.

zərbay an es ublikası rezidentinin uşa ra-
yonunda üsusi nümayəndəsi ydın ərimov d vlə-
timizin baş ısına kom leksdə yaradılan şərait barə-
də məlumat verdi. 

ildirildi ki, Vətən müharibəsindən sonra sa bu-
lağı uşa əhəri vlət oruğu darəsi tərəfindən 
tam bər a edilib. ulağın zü mərmərdən hazırla-
nıb, sa bulağı  s zləri isə milli ornamentlə yazılıb 
və bulağın su təminatı da tam bər a olunub. ulağın 
ətrafındakı istirahət mərkəzi və restoran milli üslubda 
təmir edilib, ərazidə abadlı  işləri a arılıb. 

stirahət kom leksində  ona  evi və bir resto-
ran yerləşir. 

eyd edək ki, uşa şəhərindən d rd kilometr 
aralıda, dəniz səviyyəsindən tə ribən  metr 
hündürlükdə meşəlik ərazidə yerləşən sa bulağı 

zərbay anın, o ümlədən arabağın ən məşhur is-
tirahət yerlərindən biri hesab olunur. ula  zərbay-
an təbiətinin nadir in ilərindən sayılır. Yerli əhalinin 

bu hidronim ha ında məlumatına rə, bula  V  
əsrdə ilk dəfə onu alın meşəlikdə aşkar etmiş sa 
adlı əkin inin adını daşıyır.

Şuşa sutəmizləyici qurğular  
kompleksi işə salınıb 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Şuşa sutəmizləyici qurğular 
kompleksinin açılışında iştirak edib.

zərbay an vlət Su htiyatları entliyinin 
sədri aur Mikayılov d vlətimizin baş ısına rülən 
işlər barədə məlumat verdi.

rezident, Müzə ər li aş omandan lham Əli-
yevin rəhbərliyi ilə uşa şəhəri i il noyabrın 

də şanlı zərbay an Ordusu tərəfindən işğaldan 
azad edildikdən ısa müddət sonra şəhərin i məli su 
təminatının bər asına başlanılıb. Mütə əssislər tərə-
findən uşanın su mənbələrinin, ma istral ətlərin, 
aylayı ı şəbəkələrin və di ər hidrote niki urğula-

rın m v ud vəziyyəti araşdırılarkən məlum olub ki, 
şəhəri i məli su ilə təmin edən mənbələr və ma ist-
ral kəmərlər mə sədli şəkildə dağıdılıb və nəti ədə 
suyun nə li dayandırılıb. 

ə irəsalınmaz ədbirlər ro ramına əsasən 
i ik irs mənbəyi və i ik irs uşa ma istral 

su kəmərinin əzalı hissələri ısa müddətdə təmir 
olunub və i il noyabrın də uşa şəhərinə 
suyun verilməsi bər a edilib. yni zamanda, uşa 
şəhərinin di ər su mənbəyi  arıslı su türü ü 

urğusu, uzunluğu ,  kilometr olan arıslı uşa 
ma istral su kəmərinin əzalı hissələrinin bər asına 
başlanılıb və i il dekabrın də bu mənbədən 
şəhərə suyun verilməsi təmin edilib.

əhərin ers ektiv inkişafı, həm inin ilin müəy-
yən d vrlərində i ik irs və arıslı mənbələrində 
məhsuldarlığın kəskin azalması səbəbindən alter-
nativ su mənbəyinin yaradılması layihəsinin i rası-
na başlanılıb. u mə sədlə aşaltı kəndinin ya ın-
lığında, arıslı ayının mə rasında tutumu  min 
kubmetr olan suto layı ı anbar, nasos stansiyası və 
diametri  millimetr, uzunluğu ,  kilometr olan 
yeni kəmər inşa edilib. yni zamanda, diametri  
millimetr, uzunluğu ,  kilometr olan i ik irs u-
şa ma istral su kəmərinin istismara yararsız ,  ki-
lometrlik hissəsi diametri  və  millimetr olan 
borularla əvəzlənib. eləliklə, i ilin dekabrında 

uşaya yeni mənbədən suyun verilməsi nəti əsində 
evlər, d vlət urumlarının inzibati binaları, hotellər, 
i timai iaşə müəssisələri və di ər obyektlər fasiləsiz 
i məli su ilə təmin edilib.

uşa şəhərinə verilən i məli suyun keyfiyyət 
stəri ilərinin standartlara uyğunluğunu təmin et-

mək mə sədilə ə irəsalınmaz ədbirlər ro ramı 
ər ivəsində m v ud sutəmizləyi i urğunun yeni-

dən urulması layihəsinin i rasına başlanılıb. urğu-
da  um süz ə i, da ili kommunikasiya ətləri və 
di ər hidrote niki avadanlı lar, rea ent təsərrüfatı və 
zərərsizləşdiri i urğu, istehsalat laboratoriyası tam 
bər a olunara  istismara hazır vəziyyətə ətirilib. 

rülmüş işlər nəti əsində urğunun məhsuldarlığı 
sutkada  min kubmetrdən  min kubmetrə atdırı-
lıb. azırda şəhərdə yaşayan, alışan və səfər edən 

dən o  insan bu təmizləyi i urğuda sutka 
ərzində emal olunan və standartlara tam uyğun i -
məli su ilə təmin edilir. ayihənin n vbəti mərhələsin-
də uşa şəhərinin dayanı lı su tə hizatı mə sədilə 
məhsuldarlığı sutkada  min kubmetr təşkil edə ək 
müasir ti li yeni sutəmizləyi i urğunun inşası nəzər-
də tutulur. uşa şəhərinin su tə hizatının dayanı -
lılığının təmin olunması mə sədilə ümumi hə mi  
min kubmetr olan  su anbarı layihələndirilib. əmin 
anbarlardan birinin tikintisi davam etdirilir.   

vlətimizin baş ısı uşa sutəmizləyi i urğular 
kom leksində rülən işlərə dair video ar a da ba -
dı.

ildirildi ki, ı ilə uşanın ers ektiv inkişa-
fı nəzərə alınma la hazırlanan su tə hizatı, kanali-
zasiya və yağış suları sisteminin yenidən urulması 
layihəsinə əsasən, şəhərin orta ünlük su tələbatı 
saniyədə  litr təşkil edə ək. əhərə i məli su 
m v ud i ik irs, arıslı mənbələrindən, həm inin 

arıslı ay su anbarından verilə ək. 
əhərin aş lanına uyğun hazırlanmış layihəyə 

əsasən, uşada  kilometr ma istral su kəməri,  
kilometr i məli,  kilometr tullantı və  kilometr 
yağış su şəbəkələri inşa oluna a . əhərdə forma-
laşan tullantı sularının tam təmizlənib zərərsizləş-
dirilməsi mə sədilə məhsuldarlığı sutkada  min 
kubmetr olan urğu inşa edilə ək. urğuda emal 
edilərək təmizlənən su ekolo i duruma zərər vurma-
dan ar ar ay ayına a ıdıla a .  uşa şəhərində 
yaradılan yeni infrastruktur ğıllı su  sistemi əsasın-
da idarə oluna a . Suyun mənbədən türülməsi, 
nə li, anbarların səviyyəsi, hidravlik re imlər və di ər 
roseslər S  sistemləri vasitəsilə onlayn re im-

də tənzimlənə ək.
rezident lham Əliyev uşa sutəmizləyi i urğu-

lar kom leksini işə saldı. 

Aşağı Gövhər Ağa məscidi də bərpa edilib 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Şuşada Aşağı Gövhər 
Ağa məscidinin bərpadan sonra açılışında iştirak edib.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçi-
si Anar Ələkbərov dövlətimizin başçısına görülən işlər 
barədə məlumat verdi.

Bildirildi ki, Şuşa şəhəri işğal altında olduğu illərdə 
erməni vandalizminə məruz qalmış Aşağı Gövhər Ağa 
məscidində aparılan bərpa işləri başa çatıb. X X əsr-
də Kərbəlayi Səfixan Qarabağinin memarlığı ilə ərsəyə 
gələn Aşağı Gövhər Ağa məscidi İbrahim xanın qızı 
Gövhər Ağa tərəfindən Şuşada inşa etdirilmiş məscidlər-
dən birincisi sayılır. Aşağı Gövhər Ağa məscidi şəhərin 
tarixi-memarlıq rəmzlərindən biridir. Şuşa şəhəri tarixən 
yuxarı və aşağı olmaqla 17 məhəllədən ibarət olub. Aşağı 
Gövhər Ağa məscidi şəhərin aşağı hissəsində yerləşdi-
yinə görə belə adlandırılıb. Məscidi daha uca və cəlbedici 
etmək üçün memar minarələri arxa fasadda yerləşdirib. 
İkimərtəbəli məscidin silindrşəkilli minarələri kərpicdən 
hörülüb, ibadət zalı çatma tağ günbəzlə örtülüb.  

Şuşanın işğalı zamanı məscidin binası və minarələri 
ermənilərin zirehli texnikalarının atəşlərinə məruz qa-
laraq ciddi zədələnmiş, məscid vandalizmin qurbanına 
çevrilmişdi.

2021-ci ilin dekabr ayından məsciddə Heydər Əliyev 
Fondu tərəfindən “PAŞA Holdinq”in dəstəyi ilə bərpa 
işlərinə başlanılmışdı. Layihəyə Avstriya, İtaliya, Latvi-
ya və Türkiyədən olan mütəxəssislər cəlb olunmuşdu. 
Şuşada Heydər Əliyev Fondu tərəfindən ən geniş bərpa 
işlərindən biri dağıntıların miqyasına uyğun olaraq məhz 
Aşağı Gövhər Ağa məscidində aparılıb.

İlkin memarlıq üslubunun qorunması ilə həyata ke-
çirilən bərpa işləri məscidlə yanaşı ərazidəki mədrəsə 
binasını da əhatə edib. Məscidin daxilində qazıntı işləri, 
qruntun çıxarılması və çınqıl qatının hazırlanması işləri 
aparılıb. Bundan əlavə, damdakı günbəzlərin üst səthinin 
xüsusi qatqılı suvaqla suvanması işləri də görülüb. Xari-
ci mütəxəssislərin iştirakı ilə qübbələrin daxili səthində 
tarixi naxış hissələri mikroinyeksiya üsulu ilə bərkidilib. 
Mədrəsə bölməsində sonradan əlavə edilmiş divarlar ara-
dan qaldırılıb, əsas divarların inyeksiya ilə doldurulması 
işləri aparılıb. 

Bərpa işləri zamanı Aşağı Gövhər Ağa məscidində 
erməni vandalizminə dair bir sıra faktlar aşkarlanıb. Belə 
ki, məscid divarlarında müxtəlif yazılar, müdaxilələr, o 
cümlədən divara həkk olunmuş xaç işarəsi müəyyən edi-
lib. İşğal dövründə erməni vandalizminə məruz qalmış 
mədrəsə binasının dağıntılarının bir qismi də konserva-
siya olunub. Məscidə gələn hər bir ziyarətçi tarixi-dini 
abidəyə qarşı erməni vandalizminə dair bu faktların şa-
hidi ola bilər.  

Qeyd edək ki, məscid ərazisindəki tarixi mədrəsə 
binasında hazırda muzey yaradılıb. “Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur Muzeyi: İşğaldan əvvəl və sonra. Dirçəliş.” 
mövzusundakı bu ekspozisiyada Qarabağın və Şərqi Zən-
gəzurun işğaldan əvvəlki dövrü, işğal illərində ermənilər 
tərəfindən dağıdılmış dini abidələr, tarix və mədəniyyət 
abidələri, ekosid barədə faktlar, o cümlədən hazırda Qa-
rabağın və Şərqi Zəngəzurun dirçəlişinə dair məlumatlar, 
foto və videomateriallar yer alıb. 

Muzeydə dünyada tolerant ölkə kimi tanınan Azər-
baycanda tarixi-mədəni irsin, milli-mənəvi dəyərlərin 
qorunmasına, dini abidələrin bərpası və mühafizəsinə 
daim diqqət yetirilməsinə dair məlumatlar əks olunub. 
Ölkəmizdə ayrı-ayrı dinlərin məbədləri bütün dövrlər-
də yüksək səviyyədə mühafizə olunub, məscid, kilsə 

və sinaqoqlar təmir və bərpa edilib. Azərbaycan xalqı-
nın qədim mədəniyyətinin təşəkkül tapdığı Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzur əraziləri öz tarixi, maddi-mədəniyyət və 
dini abidələri ilə hər zaman zəngin olub. Təəssüf ki, 30 
ilə yaxın davam edən işğal dövründə əzəli Azərbaycan 
torpaqlarında olan bütün dini abidələrə qarşı vəhşiliklər 
törədilmişdir. Erməni təcavüzkarları şəhər və rayonları, 
oradakı yaşayış və inzibati binaları, bütün infrastrukturu 
dağıtmış, təbii sərvətləri talan etmiş, bu ərazilərdəki dini, 
tarix və mədəniyyət abidələrini vandalizm aktlarına mə-
ruz qoymuşdur.

İşğalın ən ağır fəsadlarından biri bəşəri əhəmiyyətə 
malik mədəni irsin, o cümlədən İslam dininə aid abidələ-
rin qəsdən dağıdılması və məhv edilməsidir. İlkin araş-
dırmalara görə, işğal dövründə 65 məscidin yerlə-yeksan 
edildiyinə dair məlumatlar olsa da, təəssüf ki, bu rəqəm-
lər getdikcə artmaqdadır. Muzeydə Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur ərazilərində mövcud olmuş bir sıra dini abi-
dələrə qarşı törədilmiş vandalizmin ümumi mənzərəsini 
əks etdirmək və həqiqətləri dünya ictimaiyyətinə çatdır-
maq məqsədilə foto və videomateriallar nümayiş olunur. 

Muzeyin “İşğal dövründə dağıdılmış tarix və mədə-
niyyət abidələri” bölməsində isə işğal dövründə vanda-
lizmə məruz qalmış tarix və mədəniyyət abidələrini əks 
etdirən foto və videomateriallar təqdim edilir. Hələ Birin-
ci Qarabağ müharibəsinə kimi bölgədə 705 tarix və mə-
dəniyyət abidəsi dövlət qeydiyyatına alınıb. Qarabağın, 
Şərqi Zəngəzurun, həmçinin Ermənistanla sərhəd olan 
Qazaxın 7 kəndinin və Naxçıvanın Kərki kəndinin işğal 
olunması nəticəsində 100 mindən çox artefaktın saxlanıl-
dığı 22 muzey, 4,6 milyon kitabdan ibarət 927 kitabxana, 
85 musiqi məktəbi, 4 teatr, 2 konsert zalı, 4 incəsənət qa-
lereyası və 808 istirahət məkanı məhv edilib. İkinci Qara-
bağ müharibəsi zamanı işğaldan azad olunmuş ərazilərdə 
400-ə yaxın abidə dağıdılıb.

“İşğal dövründə ekosid” bölməsində ziyarətçilərə 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzü, 30 ilə-
dək davam edən işğalın insan hüquqlarının və çoxsaylı 
beynəlxalq hüquq normalarının pozulması, sosial-iqtisa-
di fəsadlar və mədəni irsə vurulan ziyanla yanaşı, misli 
görünməmiş ekoloji terror, təbii sərvətlərin genişmiqyas-
lı və uzunmüddətli talanı ilə nəticələnməsinə dair faktlar 
çatdırılır. 

“30 illik həsrətin sonu” bölməsində müzəffər Azər-
baycan Ordusunun 44 günlük müharibədə qazandığı şanlı 
Zəfər, 30 ilə yaxın doğma yurdlarına qayıtmaq arzusu ilə 
yaşayan insanların Vətən həsrətinə son qoyulmasına dair 
məlumatlar, fotolar və videomateriallar yer alıb. 

 “Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun dirçəlişi” bölməsində 
Qarabağda və Şərqi Zəngəzurda bu gün canlanan həyata 
dair materiallar əksini tapıb. Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən 
quruculuq tədbirləri istər Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun 
dirçəlişinə, istərsə də Azərbaycan xalqının milli yaddaşı-
nın bərpasına, zəngin tarixi ənənələrin və milli-mənəvi 
dəyərlərin dünyaya təqdim olunmasına yönəlib. Muzey-
də məhz bu dirçəlişi əks etdirən fotolar və videomaterial-
lar da nümayiş olunur. 

Burada Qarabağa və Şərqi Zəngəzura dair müxtəlif 
nəşrlərlə tanış olmaq mümkündür. Muzeydə “Şuşada 
dörd fəsil” beynəlxalq fotolayihəsi çərçivəsində Qaraba-
ğın incisi olan Şuşanın mənzərələrini əks etdirən əsərlər 
də təqdim olunur.

Dövlət Xidmətləri Mərkəzi  
istifadəyə verilib 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Şuşa şəhərində Dövlət 
Xidmətləri Mərkəzinin əsaslı təmirdən sonra açılışında iştirak edib.

Dövlətimizin başçısına Mərkəzdə yaradılan şərait 
barədə məlumat verildi. 

Bildirildi ki, ümumi daxili sahəsi 2600 kvadratmetr 
olan Dövlət Xidmətləri Mərkəzinin yenidənqurma və 
təmir işlərinə ötən ilin mayında başlanılıb. Buradakı 
keçmiş poçt binasında və onun yerləşdiyi ərazidə Şuşa 
Şəhəri Dövlət Qoruğu İdarəsi tərəfindən əsaslı təmir işlə-
ri aparılıb, geniş yaşıllıq zonası salınıb. 

Dördmərtəbəli binanın əsaslı təmirindən sonra bu-
rada “ASAN xidmət” və “DOST xidməti” mərkəzləri, 
KOB evi, Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin 

(poçt, rabitə qovşağı) filialları fəaliyyət göstərəcək. 
Diqqətə çatdırıldı ki, burada fəaliyyət göstərəcək qu-

rumlar üzrə 56 nəfərin aidiyyəti üzrə işlə təmin edilməsi 
nəzərdə tutulur.

Mərkəzdə işləyəcək əməkdaşların Şuşa şəhər sakini 
olması təmin edilib. 

Bildirildi ki, buradakı Şuşa regional “ASAN xidmət” 
mərkəzində 21 nəfər çalışacaq. İşçilərin hamısı Şuşada 
qeydiyyatda olan vətəndaşlar arasından (köç siyahısın-
dan) seçilib.
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İlham Əliyevin TDT-nin Baş katibi ilə görüşü 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Şuşada Türk 
Dövlətləri Təşkilatının Baş katibi Kubanıçbek müralıyevi qəbul edib.

Kubanıçbek Ömüralıyev Prezident İlham 
Əliyevə Türk Dövlətləri Təşkilatının dövlət 
başçılarının Şuşada qeyri-rəsmi Zirvə görü-
şünün keçirilməsi təşəbbüsünə və bu tədbirə 
dəvətə görə təşəkkürünü bildirdi. Zirvə görü-
şünün əhəmiyyətinə toxunan Baş katib Türk 
Dövlətləri Təşkilatının yalnız rəsmi deyil, 
eyni zamanda, qeyri-rəsmi Zirvə toplantısı-
nı da ölkələrimiz arasında əməkdaşlığın və 
tərəfdaşlığın daha da dərinləşməsinə xidmət 
göstərən amil kimi qiymətləndirdi. Zirvə 
toplantısının nəqliyyat, əlaqələr, iqlim dəyi-
şikliyi kimi çox vacib mövzulara həsr olun-
duğunu və bu məsələlər üzrə türk dövlətləri 
arasında əməkdaşlığın daha da genişləndiril-
məsinin vacibliyini qeyd etdi. O, nəqliyyat və 

əlaqələr sahələrində çoxtərəfli əməkdaşlığın 
önəminə toxundu və bunun Türk dünyasının 
güclənməsinə əməli töhfə verəcəyinə əminli-
yini bildirdi. Kubanıçbek Ömüralıyev bu xü-
susda Orta Dəhlizin əhəmiyyətini vurğuladı. 

Türk Dövlətləri Təşkilatının Baş katibi 
qəbul olunacaq Qarabağ Bəyannaməsinin 
təşkilatın inkişafı və qarşıda duran məqsəd-
lərin həyata keçirilməsi baxımından önə-
mini qeyd etdi və bunu tarixi bəyanat kimi 
dəyərləndirdi. O, həmçinin Azərbaycanın 
Türk Dövlətləri Təşkilatı çərçivəsində sahəvi 
əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi istiqamə-
tində də yeni təşəbbüslərlə çıxış etməsinin 
alqışlandığını və çox müsbət qiymətləndiril-
diyini dedi. Təşkilatın katibliyinin strukturu-

nun yenilənməsinə, ştat vahidinin artırılma-
sına və quruma göstərilən maliyyə dəstəyinə 
görə Prezident İlham Əliyevə təşəkkürünü 
bildirdi.

Dövlətimizin başçısı Azərbaycanın xari-
ci siyasətinin ən prioritet istiqamətlərindən 
birinin Türk dünyası olduğunu qeyd etdi və 
Azərbaycan Milli Məclisində andiçmə məra-
simində çıxışı zamanı Türk dünyasının bizim 
ailəmiz olması barədə bəyanatını bir daha 
xatırladı. 

Prezident İlham Əliyev təşkilata üzv döv-
lətlərin dövlət və hökumət başçıları ilə təşki-
latın gündəliyində duran məsələlərlə bağlı 
ətraflı müzakirələr aparacağına və bu Zirvə 
görüşünün təşkilat çərçivəsində tərəfdaşlığın 
daha da dərinləşməsinə xidmət edəcəyinə 
əminliyini bildirdi, qeyri-rəsmi Zirvə top-
lantısının müntəzəm xarakter daşıyacağına 
ümidvar olduğunu dedi. 

Dövlətimizin başçısı Naxçıvan Sazişinin 
imzalanmasından etibarən Türk Dövlətləri 
Təşkilatının uğurlu inkişaf yolu keçdiyini və 
hazırda onun dünyada böyük nüfuza malik 
beynəlxalq təşkilatlardan biri olduğunu vur-
ğuladı. 

Azərbaycan Prezidenti dövlət və hö-
kumət başçılarının iştirakı ilə imzalanacaq 
Qarabağ Bəyannaməsinin tarixi xarakter da-
şıdığını və bunun əməkdaşlığımızın müxtəlif 
sahələrdə inkişafına ciddi təkan verəcəyinə 
əminliyini bildirdi.

Baş katib COP29 münasibətilə dövləti-
mizin başçısına bir daha təbriklərini çatdırdı. 

Təbriklərə görə minnətdarlığını bildirən 
Prezident İlham Əliyev COP29 çərçivəsin-
də Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv ölkələrin 
iqlim dəyişikliyi məsələlərinə dair müxtəlif 
təşəbbüslərlə çıxış etməsinin və birgə tədbir-
lərin keçirilməsinin önəminə toxundu. 

Dövlət başçısı Şimali Kipr Türk 
Cümhuriyyətinin Prezidentini qəbul edib 

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev iyulun 
5-də Şuşada Şimali Kipr Türk 
Cümhuriyyətinin Prezidenti Ersin Tatarı 
qəbul edib.

Dövlətimizin başçısı Ersin Tatar ilə Bakı-
da və digər beynəlxalq tədbirlər çərçivəsində 
keçirdiyi görüşləri məmnunluqla xatırladı. 

Söhbət zamanı nəqliyyat, əlaqələr və iq-
lim fəaliyyəti vasitəsilə dayanıqlı gələcəyin 
qurulması mövzusunda keçiriləcək qeyri-rəs-
mi Zirvə toplantısının Türk Dövlətləri Təşki-
latının gündəliyində duran məsələlərin dövlət 
və hökumət başçıları səviyyəsində müzakirə-
si və reallaşdırılması baxımından əhəmiyyəti 
qeyd olundu. Bu tədbirin müntəzəm xarakter 
alacağına ümidvarlıq bildirildi, onun Türk 
dünyasının inkişafına, birliyinə xidmət edə-
cəyi vurğulandı. 

Azərbaycan Prezidenti ilə görüşlərini 
məmnunluqla xatırlayan Ersin Tatar Türk 
Dövlətləri Təşkilatının Şuşa şəhərində keçi-
riləcək qeyri-rəsmi Zirvə toplantısına dəvətə 
görə dövlətimizin başçısına təşəkkürünü bil-
dirdi və ölkəmizə ikinci dəfə səfər etdiyini 
dedi. 

Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətinin Prezi-
denti imzalanacaq Qarabağ Bəyannaməsinin 
əhəmiyyətini qeyd etdi.

O, Prezident İlham Əliyevin Türk Döv-
lətləri Təşkilatının rəsmi Zirvə toplantıları 
ilə bərabər, qeyri-rəsmi Zirvə toplantılarının 
keçirilməsi təşəbbüsünü yüksək qiymətlən-

dirdi. Bunun mütəmadi xarakter alacağına, 
Türk dövlətləri arasında əməkdaşlığın və 
tərəfdaşlığın daha da inkişafına əsaslı töhfə 
verəcəyinə əminliyini bildirdi.

Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətinin Pre-
zidenti bu Zirvə toplantısının nəqliyyat, 
əlaqələr və iqlim fəaliyyəti kimi çox aktual 
məsələlərə həsr olunduğunu vurğuladı.

Ersin Tatar 2022-ci ilin noyabrında 
Səmərqənddə keçirilmiş Türk Dövlətləri 
Təşkilatının Zirvə toplantısında Şimali Kipr 
Türk Cümhuriyyətinin bu təşkilatda müşahi-
dəçi statusunu almasından sonra əlaqələrin 
inkişafından məmnunluğunu bildirdi. 

Göstərdiyi dəstəyə görə Prezident İlham 
Əliyevə təşəkkürünü ifadə edən Ersin Tatar 
vurğuladı ki, dəfələrlə o, öz bəyanatlarında 
da bu məsələləri qeyd edib və Azərbaycanın 
Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətinə göstərdiyi 
həmrəyliyə, dostluğa, qardaşlığa və dəstəyə 
görə təşəkkürlərini bildirdi. 

Azərbaycan Respublikasının Milli Məc-
lisində Şimali Kipr ilə dostluq qrupunun ya-
radılmasını vacib addım kimi dəyərləndirən 
Ersin Tatar Azərbaycan Mədəniyyəti Günlə-
rinin ölkəsində keçirilməsini məmnunluqla 
qeyd etdi. 

Görüşdə qarşılıqlı maraq doğuran 
məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparıldı.

Türkiyənin xarici işlər naziri ilə görüş 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Şuşada 
Türkiyə Respublikasının xarici işlər naziri Hakan Fidanı qəbul edib.

Söhbət zamanı bir neçə gün əvvəl As-
tanada dostluğun və qardaşlığın nümunəsi 
olan Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

İlham Əliyev, Türkiyə Respublikasının Pre-
zidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan və Pakistan 
İslam Respublikasının Baş naziri Məhəm-

məd Şahbaz Şərif arasında keçirilən üçtərəfli 
görüş məmnunluqla xatırlandı, bundan sonra 
bu formatın davamlı olacağına əminlik ifadə 
edildi. 

Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdo-
ğanla əldə edilmiş razılığa əsasən, Türkiyə-
nin dövlət başçısının Türkiyə-Niderland mat-
çını izləmək üçün Almaniyaya səfər etməsi 
ilə əlaqədar Şuşada keçiriləcək Zirvə top-
lantısında qardaş Türkiyəni bu ölkənin vit-
se-prezidentinin təmsil edəcəyi vurğulandı. 

Məhz Şuşa şəhərində 2021-ci ildə Azər-
baycan ilə Türkiyə arasında müttəfiqlik 
əlaqələrimizin əsasını təşkil edən Şuşa Bə-
yannaməsinin imzalanmasının əhəmiyyəti 
vurğulandı. 

Görüşdə ölkələrimiz arasında qardaşlıq, 
dostluq və müttəfiqlik münasibətlərinin bü-
tün sahələrdə uğurlu inkişafından məmnun-
luq ifadə olundu, Türk dünyasının birliyinin 
və həmrəyliyinin önəminə toxunuldu.

Söhbət zamanı Azərbaycan-Ermənistan 
və Türkiyə-Ermənistan münasibətləri də mü-
zakirə edildi.

Azərbaycan, Özbəkistan və  
Qırğızıstan prezidentləri Şuşada 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev, ölkəmizdə səfərdə olan 
Özbəkistan Respublikasının Prezidenti Şavkat Mirziyoyev və Qırğız Respublikasının 
Prezidenti Sadır Japarov iyulun 5-də Şuşada 23 binadan ibarət birinci yaşayış 
kompleksində və Aşağı Gövhər Ağa məscidində olub, şəhəri gəziblər.

vlətimizin baş ısı əvvəl ə uşa 
şəhərinin sakinləri ilə s hbət etdi

 ənab li aş omandan, 
ne əsiniz  a ınız olan, ha ımız olan 
şəhərə oş əlmisiniz. 

  Ə  Sağ olun. 
Sizə al ışlar. 

 Yaşasın zərbay an al ı
  Ə  e ə yaşa-

yırsınız burada
 Əla.

K   ənab rezident, i 
ildə rəhmətlik eydər Əliyev uşaya ış-
da ələndə yazmışdım  Oğlumu ylər-
də tutan el rdüm uşada . ü ildə 

Siz rezident se kisinə edəndə mətbu-
atda ilk dəfə anlı yayımda mən Sizi təb-
rik edərək demişəm  

    
     

    
    -

 
    

  Ə  Sağ olun. 
e ə yaşayırsınız burada, hər şey ya -

şıdır
 llaha şükür.
  Ə  llaha şü-

kür.
 lham baba, biz Sizi o  

istəyirik. 
  Ə  Sağ olun. 

ndi ardaş lkələrin rəhbərləri də əlib 
uşaya, zəl tədbir ke irilə ək. 

A  K  u, bizim rəssam 
vşən müəllimdir.

  Ə  Salam v-
şən müəllim, yeni əsərlər var

   Var, 
var. 

  uyurun, ba ın. 
A  K  Sər ilənmək ü ün 

yer ayırmışı . 
  Ə  Oradan -

rürəm, eyvanda. u, yeni əsərdir
   əli.

  Ə  y maşal-
lah, ilham əlib sizə doğma Vətənə ayı-
dandan sonra

 Merdinli məhəlləsidir.
  Ə  əl, ızım, 

əl. 
  e əsiniz

  Ə  Sağ ol, sən 
ne əsən  

  o  sağ olun, ya şıyam.
  Ə  əl şəkil 

əkdirək. e ə yaşın var sənin
  Mənim  yaşım var. iri-

ni də bizim telefonla əkdirə bilərik
  Ə  Olar, əlbət-

tə.
A  K  ürk dünyasının 

ən lər ayta tı nın a arını bu ıza tə -
dim etmişdilər. 

  Ə  ə ya şı. 
Yə in sentyabrda məktəbə də edə ək-
sən

  əli. Sizin o  zəl s z-
ləriniz var  Əziz uşa, sən azadsan. 
Əziz uşa, biz ayıtmışı . uşa bizimdir  

arabağ bizimdir, arabağ zərbay an-
dır  Yaşasın zərbay an al ı  ş  olsun 

zərbay an al ına, zərbay an Ordu-
suna . 

  Ə  Sağ ol, ı-
zım.

  o  sağ olun, minnətda-
ram.

  Ə  Sağ ol.
***

vlətimizin baş ısı ırğızıstan re-
zidenti Sadır a arovu arşıladı. 

  Ə  Salaməley-
küm.

   lham 
eydər oğlu, Sizi rməyə şadam. 

  Ə  Salam, şu-
şalılar Sizi salamlayırlar. izim ardaşı-
mız, ırğızıstan es ublikasının rezi-
denti. 

K   Yaşasın uran  Yaşasın 
ürk dünyası    

***
Sonra rezident lham Əliyev zbə-

kistan rezidenti avkat Mirziyoyevi ar-
şıladı. 

vlət baş ıları uşa şəhərini əz-
dilər. 

ona lara yeni uşa məs idinin la-
yihəsi barədə məlumat verildi. 

ildirildi ki, ədim uşada təmə-
li oyulan məs id həm də müasir me-
marlı  nümunəsi kimi z o şaya a . 
ki minarəsi və mozaika ilə bəzədilə ək 
ünbəzi olan məs idin layihələndirilməsi 

azərbay anlı və italiyalı memarlarla bir-
ə həyata ke irilib. Məs idin ari i səthi 
uşanın ədim məs idinin minarələrində 

istifadə edilən həndəsi na ışlarla bəzə-
dilə ək. u memarlı  elementi uşanın 
firavan və uğurlu ələ əyinə əminliyi, 
ke mişlə bu ün arasındakı əla əni tə-
əssüm etdirə ək. Yeni məs idin təməlini 

i il mayın də rezident lham 
Əliyev, birin i anım Mehriban Əliyeva, 

ızları eyla Əliyeva və rzu Əliyeva o-
yublar.

Sonra rezident lham Əliyev, z-
bəkistan rezidenti avkat Mirziyoyev 
və ırğızıstan rezidenti Sadır a arov 

şağı vhər ğa məs idində oldular.
Məlumat verildi ki, uşa şəhəri işğal 

altında olduğu illərdə erməni vandaliz-
minə məruz alan şağı vhər ğa 
məs idində a arılan bər a işləri artı  
başa atıb.  əsrdə ərbəlayi Səfi an 

arabağinin memarlığı ilə ərsəyə ələn 
bu məs id brahim anın ızı vhər 

ğa tərəfindən uşada inşa etdirilmiş 
məs idlərdən birin isi sayılır. şağı v-
hər ğa məs idi şəhərin tari i memarlı  
rəmzlərindən biridir. uşanın işğalı za-
manı məs idin binası və minarələri er-
mənilərin zirehli te nikalarının atəşlərinə 
məruz alara  iddi zədələnib, məs id 
vandalizmin urbanına evrilib. 
i ilin dekabrında eydər Əliyev ondu 

tərəfindən  oldin in dəstəyi ilə 
məs iddə bər a işlərinə başlanılmışdı. 

ər a işləri zamanı şağı vhər ğa 
məs idində erməni vandalizminə dair bir 
sıra faktlar aşkarlanıb. elə ki, məs idin 
divarlarında mü təlif yazılar, müda ilələr, 
o ümlədən divara həkk olunmuş a  
işarəsi müəyyən edilib. şğal d vründə 
erməni vandalizminə məruz almış məd-
rəsə binasının da dağıntılarının bir ismi 
konservasiya olunub.

vtobusla şəhərin ərazisini əzən 
d vlət baş ıları sonra ıdır düzünə əl-
dilər. 

eyd olundu ki, ıdır düzü uşanın 
rəmzlərindən biri, tari ən ıdır yarışları-
nın və arabağ anlığı d vründən yerli 
əhalinin ovruz bayramını və di ər el 
şənliklərini ke irdiyi ərazidir.

Prezidentlərin Şuşada qeyri-rəsmi naharı

İyulun 5-də Şuşada Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin, zbəkistan Respublikasının Prezidenti Şavkat Mirziyo-
yevin və Qırğız Respublikasının Prezidenti Sadır Japarovun qeyri-rəsmi naharı olub.

Ə
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Şərti sərhəd və  
“torbada pişik” məsələsi

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Qeyd edək ki, son zamanlar Birləşmiş 
Ştatların Cənubi Qafqaz fəallığı artıb. Bu 
fonda Vaşinqtonun Azərbaycan – Ermənistan 
sülh prosesində, bir növ, vasitəçilik missiyası 
yerinə yetirdiyinə dair təsəvvür var. Aydındır 
ki, ABŞ bölgədə təşəbbüsü öz əlinə almağa 
çalışır. Məqsədi də bəllidir: Bakı – İrəvan 
sülh anlaşmasını Rusiyaya qarşı yönəltmək. 
Daha dəqiq desək, bu anlaşma ilə Kremlin 
Cənubi Qafqazdan sıxışdırılmasına nail ol-
maq. Mövcud kontekstdə isə Naxçıvana yol 
amili aktual xassəyə malikdir. Çünki bu amil 
hazırda sülh prosesinin başlıca komponenti 
rolunda çıxış edir. Ölkəmiz Naxçıvana yolun 
“Azərbaycandan Azərbaycana yol” məntiqini 
irəli sürür. Bu zaman Ermənistanın 10 noyabr 
2020-ci il tarixli üçtərəfli Bəyanatın şərtləri-
ni yerinə yetirməsinin vacibliyinə diqqət 
yönəldir. Bəyanatda isə bildirilir ki, İrəvan 
Naxçıvana yola təminat verməlidir, həmin 
yolda təhlükəsizlik Rusiya Federal Təhlükə-
sizlik Xidməti tərəfindən təmin edilməlidir. 
Ermənistan hakimiyyəti bununla razılaşmır, 
özünün “Dünyanın kəsişməsi” ideyasını or-
taya atır, mövcud xüsusda ərazi bütövlüyü və 
suverenlik amilini önə çəkir. Bu amilin qa-
bardılması ona hesablanıb ki, Naxçıvana ma-
neəsiz yol Ermənistan ərazisinə təcavüz kimi 
qiymətləndirilsin. 

Mövcud siyasi labirintdə ABŞ-nin 
mövqeyinə diqqət yetirək. O mövqeyə ki, 
onun nədən ibarət olması ötən il konkret 
bilindi. Aydın idi ki, Vaşinqton Orta dəh-
liz ideyasının başlıca komponenti sayılan 
Zəngəzur dəhlizinin, yəni Naxçıvana gedən 
yolun Ermənistan adlı dövlətin ərazisindən 
keçməsində maraqlıdır. Belə bir maraq özünü 
Ermənistanın şərtlərə əməl etməyəcəyi hal-
da, Azərbaycanın Naxçıvana yolun İrandan 
keçəcəyini və mövcud istiqamətdə Tehranla 
razılaşmanın əldə olunduğunu açıqladıqdan 
sonra göstərdi. Vaşinqton bunu, necə deyər-
lər, süngü ilə qarşıladı – Naxçıvana yol İran-
dan keçməməlidir, vəssalam  O zaman sual 
olunur: ABŞ Naxçıvana yolun Azərbaycanın 
müəyyənləşdirdiyi qaydada Ermənistandan 
keçməsi üçün nə isə edibmi və ya edirmi? 
Cavab yoxdur, ortada olan isə Vaşinqtonun 
qeyri-müəyyən notlarla dolu canfəşanlığıdır. 

Bakı ilə İrəvan arasında, belə demək 
mümkünsə, sülhyaratma missiyasını gerçək-
ləşdirməyə qol çırmayan Birləşmiş Ştatların 
əvvəlki mövqedə qalıb-qalmadığı müəyyən 

deyil. Çünki ölkə rəsmiləri ümumi fikirlər 
səsləndirirlər. Onlar Orta dəhlizin işə düşmə-
si ilə Cənubi Qafqazın iqtisadi faydalarından 
danışırlar. Ancaq həmin faydalar konteks-
tində regionun Rusiyadan asılılığını aradan 
qaldırmaq məsələsindən söz açılırsa, deməli, 
Vaşinqton elə əvvəlki ampluasındadır. Yəni 
istəyir ki, Naxçıvana yol Ermənistan ərazi-
sindən keçsin. Orada gömrük və sərhəd nə-
zarətini erməni hərbçiləri gerçəkləşdirsinlər. 

***
İndi isə keçək ən əsas məsələyə. Bəli, 

ABŞ Konqresinin üzvləri Azərbaycan – Er-
mənistan şərti sərhədinə heç də əbəs yerə 
yollanmamışdılar. Çoxdandır o tərəfə ge-
dən yox idi. Hazırda gedənlər tapılırsa, özü 
də onlar amerikalılardısa, düşünə bilərik 
ki, “torbada pişik” var. Görünür, Konqresin 
Helsinki Komissiyasının təmsilçiləri əraziyə 
köhnə gündəmin işə salına biləcəyi mesajını 
vermək üçün gəliblər. Nəzərə alaq ki, köhnə 
gündəmin köhnə oyunçuları var. Söhbət Av-
ropa İttifaqının şərti sərhəddəki mülki müşa-
hidə missiyasının üzvlərindən, yəni “binokl 
diplomatiyası”nın banilərindən gedir. Nəzərə 
alaq ki, ABŞ Konqresinin nümayəndələri 
onlarla görüşüb, guya ki, durumla bağlı mə-
lumat alıb, biliklərini zənginləşdiriblər. Onu 
da nəzərə alaq ki, rəsmi İrəvan Aİ-nin mülki 
missiyasına “Ermənistanı Azərbaycanın işğa-
lından qoruyan” sipər kimi yanaşır. 

Sonda bir vacib məqamı vurğulamağa 
ehtiyac var. Əvvəldə də bildirdik ki, Ermə-
nistan hakimiyyəti Cənubi Qafqazda sülhə 
səmimi yanaşmır, bunun hansısa əlavə sübuta 
ehtiyacı yoxdur. Bəs ABŞ? Əlbəttə, sadəlövh 
olub deyə bilmərik ki, Vaşinqton prosesdə 
yalnız bəşəri dəyərləri və humanizmi əsas 
tutaraq iştirak edir. Şübhəsiz, onun öz maraq-
ları var. Eləcə də bu maraqları təmin etmək 
metodları da müəyyən mənada təbii qarşılana 
bilər. Ancaq hər bir halda səmimiyyət önəmli 
faktordur. Ona görə də Birləşmiş Ştatlar rəh-
bərliyi ölkədən Ermənistana səfərlərə diqqət 
yetirməlidir. Elə etməlidir ki, bu səfərlər, elə-
cə də onlarla bağlı heç nə ölkənin hazırkı sülh 
canfəşanlığına, ümumən sülhə xələl gətirmə-
sin. Bilavasitə “torbada pişik” məsələsinə gə-
lincə, ABŞ Konqresinin təmsilçilərinin Azər-
baycan – Ermənistan şərti sərhədinə səfəri 
və keçirdiyi görüşlərlə bağlı məlumatı yayan 
Birləşmiş Ştatların İrəvandakı səfirliyidir. 
Yəqin, əlavə şərhə ehtiyac yoxdur.

Ə İRO  
XQ

Söhbət hələ Avropa İttifaqının (Aİ) kandarına belə yaxınlaşmayan Ermənistana 
ayrılacaq maliyyə vəsaitindən gedir. Belə məlum olur ki, Ermənistan ilk dəfə Aİ-
nin Sülh Fondundan 10 milyon avro alacaq. İrəvan bu pulu dörd ay bundan əvvəl 
alacağına ümid edirdi. Amma Azərbaycanın Avropadakı ən yaxın müttəfiqi və 
tərəfdaşı Macarıstanın bu yardıma qoyduğu veto Aİ-nin ermənipərəst təşəbbüsünü 
müvəqqəti olaraq dondurdu.  

O u ulara atırlada  ki, adı əkilən 
layihəyə bu ilin a rel ayında veto oyan 
rəsmi uda eşt rəhbərliyi birliyə üzv 
lkələr arasında bərabərlik rinsi inin 
zlənilməsini əsas ətirərək, zərbay-

anın da vro a ttifa ının Sülh ondun-
dan yardım alması tələbini aldırmışdı. 

zadlı  radiosunun vro adakı mən-
bələrinə istinadla yaydığı məlumatda 

bildirilir ki, uda eştin bu şərtini  əbul 
etməsə də, vəziyyətdən ı ma  ü ün 
kom romis variant üzərində dayanıb. 
Yəni akıya Sülh ondundan deyil, mi-
natəmizləmə işlərinə yadım mə sədilə 
baş a mənbədən maliyyə vəsaiti ayrıla-
a .

rmənistan mediası zünün di lo-
matik mənbələrinə istinadən iddia edir 
ki, Sülh ondunun bu layihəsinə  üzvü 
olan bütün lkələr z eyir dualarını ve-
riblər. ayların yazılı və elekton mediası 
əminliklə deyir ki, yardım aketi iyulun 

də əvvəl ə uruma üzv lkələrin sə-
firlərinin, iyulun də isə nin i lasında 
təsdi lənə ək. 

Yayılan məlumatlara rə, nin Sülh 
ondu tərəfindən rmənistana  milyon 

avro məbləğində yardımın ayrılmasına 
dair sənədlərdə bu maliyyə vəsaitinin r-
mənistan ordusunun bir batalyonu ü ün 
tibb məntə əsinin inşasına y nəldilə-
əyi  nəzərdə tutulur. Müvafi  idmətlər 

stərə ək modul ti li səhra düşər əsi-
nin yaradılması da buraya da ildir.

eyd etmək lazımdır ki, layihədə 
stərildiyi kimi, bu maliyyə dəstəyinin 

mə sədi rmənistan silahlı üvvələrinə 
dayanı lı  və sabitlik yaratma  imkan-
larını artırmağa və bununla da uya 
b hran vəziyyətlərində, f v əladə hallar 
zamanı mülki əhalini daha ya şı oruma-
ğa k mək etməkdir. ayların saytlarının 
sə avətlə aylaşdığı bu informasiyaya 
hələlik  yetkililəri tərəfindən hər hansı 
şərh və ya a ı lama verilməyib.   

*** 
ər şey a relin də rüsseldə ke-

irilən vro a ttifa ı rmənistan 
sammitindən sonra başladı. əmin ü -
tərə i rüşlə bağlı rəsmi akının etirazı 
və əti m v eyi  vlət katibi ntoni 

linken və vro a omissiyasının sədri 
Ursula on der yayenlə telefon s hbə-
tində atdırılmışdı. rüşün yekunu ola-
ra , dən rmənistana  il müddətində 

 milyon avro məbləğində yardımın 
ayrılması barədə ərar əbul olundu. 
rəvan bu vəsaitin müdafiə arakterli 

mühəndislik, m hkəmləndirmə və tikinti 
işləri nə y nəldilə əyini a ı lasa da, bu 
yardımın, əslində, rmənistanın hərbi 
ər ləri ü ün nəzərdə tutulduğu hamıya 

məlum idi. ələ  a rel rüşünə ədər 
vro a ttifa ı rmənistan forma-

tında təmaslarda eyri rəsmi ərarlar 
əbul edilibmiş. aris Vaşin ton tande-

minin məhsulu olan bu layihənin ransa-
dan rmənistana hü um silahlarının n-
dərilməsi kimi alt niyyəti də tezliklə üzə 
ı dı. Sonrası hamımıza məlumdur. a-

kının ikitərə i sülh danışı larında ortaya 
oyduğu konkret şərtləri və sərt m v e-

yi həm rüsselin, həm də Vaşin tonun 
məsələyə münasibətlərində yumşalmaya 
ətirib ı ardı. əli, ya ın ke mişdə r-

mənistan zərbay an münasibətlərinin 
nizamlayı ıları missiyasını, sülh danışı -
larında vasitə i rolunu yerinə yetirənlər 

akı ilə hesablaşmağa mə bur oldular.
 nin Sülh ondunun rmənistana 

yardım aketi m vzusunun məhz indi, 
Ma arıstanın aş naziri Viktor Orbanın 

ürk vlətləri əşkilatının  uşa 
Sammitində iştirak etmək mə sədilə 

zərbay ana zlənilən səfəri ərəfəsin-
də ortaya atılması ətiyyən təsadüfi sa-
yıla bilməz. rmənilərin infotə ribatına 
bənzəyən bu addımının ar asında u-
da eşt və akı arasında etdik ə m h-

kəmlənən münasibətlərə ələl ətirmək 
niyyətinin izləndiyini zdən a ırma  
olmaz. üman edə bilərik ki, burada iyu-
lun dən də sədrliyin Ma arıstana 
ke məsi amili də z rolunu oynayıb. 

azırda erməni mediasının yaydığı 
və m təbərliliyi şübhə doğuran əbər-
lərdən savayı, əlimizdə rəsmi informasi-
ya olmadığı ü ün m vzu ilə bağlı daha 
konkret nəsə demək mümkün deyil. Sa-
də ə olara , fərziyyə kimi irəli sürülə bilə-
ək variant ondan ibarətdir ki, uda eşt 

d rd ay əvvəlki veto ərarından yalnız bir 
halda eri əkilə bilər. u da də r-
mənistanla yanaşı, zərbay ana da eyni 
hə mdə maliyyə yardımının ayrılması 
variantıdır. ı rəsmi uda eştin belə 
bir addım atması yüksələn ətlə inkişaf 
edən Ma arıstan zərbay an münasi-
bətlərinə müəyyən mənada k l ə sala, 
ikitərə i əməkdaşlığın ers ektivlərini 
ar a lana ke irə bilər. urada rezident 
lham Əliyevlə aş nazir Viktor Orban 

arasındakı səmimi dostlu  münasibət-
lərinin də nəzərə alınması va ib şərtlər-
dəndir. nin müşahidə i üzv lkəsi 
kimi uşa sammitində iştirak edən Ma-
arıstan aş nazirinin zərbay anın ma-

ra larını nəzərə almadan belə bir addımı 
ata ağı inandırı ı rünmür.

*** 
Məsələnin aydınlaşmasından z-

lənilən odur ki, vro a ttifa ının rmə-
nistana yardımın nünü a ma  ü ün 

zərbay ana da eyni məbləğdə yar-
dım ayırması ehtimalı b yükdür. unu 
deməyə əsas verən başlı a amil isə r-
mənistanla mü ayisədə zərbay anın 
həm siyasi, həm də i tisadi ba ımdan 
rəsmi rüssel ü ün daha əhəmiyyətli və 
etibarlı tərəfdaş statusuna malik olması-
dır. Yu arıda eyd etdiyimiz kimi, ən azı, 
bu n teyi nəzərdən Ma arıstanın Sülh 

ondunun layihəsinə oyduğu vetosunu 

məhz zərbay ana da yardım şərtinin 
əbul edildiyi halda eri türməsi vari-

antı ağlabatandır.
u ünədək zərbay an hakimiy-

yətinin milli mara ların təmin edilməsi 
mə sədilə həyata ke irdiyi bütün siyasi 

edişləri, atdığı addımları müsbət nəti ə 
verib. ndi nin sər ilədiyi anti zər-
bay an m v eyi, erməni ərəst fəaliyyəti 
yeni bir şey deyil. Sadə ə, bu ssena-
rilər in he  bir fayda ətirmə əyini onun 
müəlli əri də ya şı bilirlər. ə ət erməni 
lobbisinin işinə yarama  ü ün vro a-
nın bəzi lkələri rmənistana yardım 
ayırma  kimi layihələrə əl atmağa mə -
burdurlar. Onlar bu zaman Ma arıstanın 

oyduğu vetonun aradan aldırılmasını 
düşündükləri strate iyanın tərkib hissəsi 
kimi əbul edirlər. üman edək ki, nin 

rmənistana yardım layihəsi er əkləşdi. 
Mə ər bununla rəvan akıya arşı sülh 
danışı larında ayrı a imtiyaz, ya ud han-
sısa siyasi dividend azanmış ola a  

unun mümkün olmadığını kollektiv ər-
bin zü də anlayır. 

İmran ƏDİ N  

Ögey-doğmalıq  
Fransanın dominantlıq etdiyi Avropa İttifaqı  

bu mərəzdən yaxa qurtara bilmir  

 A I A  

 u il sədrlik Ma arıstanın əlin-
də olsa da, vro a ttifa ının mərkəzi 
i ra strukturlarında uda eştin s z 
sahibi olmaması barədə bəzi fikirlər 
səsləndirilib. Yəni, nin üzvü olsa da, 
Ma arıstana bu strukturda ey mü-
nasibət bəslənilir. uda eştin həmişə 

zünəmə sus m v eyi olub. a ili 
i tisadiyyatı ilə bağlı vro anın ənənə-
vi yanaşmasından kənar m v eyi ilə 
se ilib. aha o  roteksionist ma-
ra ların müdafiə isi kimi tanınıb. Si-
yasi mara larına əldikdə isə bu lkə 
baş alarının roblemlərinə rə di ər 
d vlətlərlə üz z olma  istəməyib. 

onkret olara , vroittifa ın usiyaya 
arşı sanksiyalarına oşulmağı doğru 

saymayıb. vlət baş ısı, al ın lideri 
olara  aş nazir Orban, ilk n vbədə, 
Ma arıstanın milli mara larını həmişə 
üstün tutub. də ona arşı ey mü-
nasibətin əsas səbəblərindən biri də 
budur. Məhz bu m v eyinə rə Ma a-
rıstanın ev sahibi kimi nin adından 

danışma  səlahiyyətlərini belə məh-
dudlaşdırmağa alışırlar. u isə birliyin 
üzvləri arasında bərabər iştirak ılı  

rinsi inin ozulmasıdır. 
nin rmənistana yardım etmək 

məsələsinə əldikdə isə deməliyik ki, 
əlbəttə, vro anın mü təlif təsisatların-
da erməni lobbisi üstünlük təşkil edir. 

l əmizə y nəlik sülh mü anizmləri, 
təşəbbüsləri  adından irəli sürülsə 
də, şübhə yo dur ku, bu strukturlarda 
dominantlı  erməni ərəst ransaya 
mə susdur. əmin Sülh ondunun 

rmənistana  milyon avrolu  yar-
dımına Ma arıstanın veto oymasına 
ba mayara , hazırda layihənin tə di-
matı ilə bağlı ideyalar da məhz bir ne ə 
isti amətdən ayna lanır. irin i is-
ti amət ransadan başlayır. nin i ra 
strukturlarında arisin m v eyi kifayət 

ədər zəi əsə də, da ili siyasətdə er-
məni lobbisinin dəstəyini itirməmək-
dən trü Makron i tidarı də hayların 
mara larının müdafiəsi ü ün səfərbər 
olunub. u müstəvidə siyasi üvvələ-
rin sağ ı radikal, lebaral, ya ud sol u 
mühafizəkar olmasının fər i yo dur. 
Onları birləşdirən ətt erməni lobbisinin 
mara larına idmət etməkdir. Əslində, 
bu, ransada ili siyasi ru ların hamı-
sı ü ün arakterik əhətdir. oğrudur, 

mmanuel Makrondan fər li olara , 
da ili siyasi mara ların ari i i tisadi 
mara ları zədələyə bilə əyini anlayan 
liderlər bu addımı atmazdılar. kin i va-
ib mə am isə Ma arıstanın həm ür-

kiyənin, həm də zərbay anın vro a-
dakı üvənilən dostlarından biri olduğu 
ü ün bu münasibətləri zədələməyə 
y nəlmiş məkrli fəaliyyətdir. Ma arıs-
tanın  rəhbəri olduğu müddətdə bu 

ozu ulu  əməlləri də davam edə ək.          

 

TDT liderləri Azərbaycanda
Ölkəmizdə səfərdə olan 

Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətinin 
Prezidenti Ersin Tatar Türk 
Dövlətləri Təşkilatının (TDT) dövlət 
başçılarının Şuşada keçiriləcək 
qeyri-rəsmi Zirvə görüşündə 
iştirak etmək məqsədilə iyulun 
5-də Füzuli rayonuna gəlib.

yə üzv lkələrin d vlət bayra -
larının dalğalandığı üzuli eynəl al  

ava imanında ali onağın şərəfinə 
fə ri arovul dəstəsi düzülmüşdü.

imali i r rezidenti rsin atarı 
zərbay an es ublikası aş nazirinin 

birin i müavini Ya ub yyubov, ğdam, 
üzuli və o avənd rayonlarında zər-

bay an es ublikası rezidentinin ü-
susi nümayəndəsi min üseynov, a-
ri i işlər nazirinin müavini Samir ərifov 
və di ər rəsmi şə slər arşıladılar.

* * *
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   Z  -
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yə üzv lkələrin d vlət bayra -
larının dalğalandığı üzuli eynəl al  

ava imanında ali onağın şərəfinə 
fə ri arovul dəstəsi düzülmüşdü.

ırğız es ublikasının rezidenti 
Sadır a arovu zərbay an es ubli-
kası aş nazirinin birin i müavini Ya ub 

yyubov, ğdam, üzuli və o avənd 
rayonlarında zərbay an es ublika-
sı rezidentinin üsusi nümayəndəsi 

min üseynov, ari i işlər nazirinin 
müavini Samir ərifov və di ər rəsmi 
şə slər arşıladılar.

* * *

  
  M  T  
 T  T T   

  Z  -
    -

  A   
yə üzv lkələrin d vlət bayra -

larının dalğalandığı üzuli eynəl al  
ava imanında ali onağın şərəfinə 

fə ri arovul dəstəsi düzülmüşdü.

zbəkistan es ublikasının rezi-
denti avkat Mirziyoyevi zərbay an 

es ublikası aş nazirinin birin i müa-
vini Ya ub yyubov, ğdam, üzuli və 

o avənd rayonlarında zərbay an 

es ublikası rezidentinin üsusi nü-
mayəndəsi min üseynov, ari i işlər 
nazirinin müavini Samir ərifov və di ər 
rəsmi şə slər arşıladılar.

* * *
M     

 T   T  
T T     -

  Z  -
     

 A   

yə üzv lkələrin d vlət bayra -
larının dalğalandığı üzuli eynəl al  

ava imanında ali onağın şərəfinə 
fə ri arovul dəstəsi düzülmüşdü.

Ma arıstanın aş naziri Viktor Orba-
nı zərbay an es ublikası aş naziri-
nin birin i müavini Ya ub yyubov, ğ-
dam, üzuli və o avənd rayonlarında 

zərbay an es ublikası rezidentinin 
üsusi nümayəndəsi min üseynov, 
ari i işlər nazirinin müavini Samir ə-

rifov və di ər rəsmi şə slər arşıladılar.
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“Azərbaycan–Türkiyə 
qardaşlığı” siyasi anlayış kimi

zərbay an ürkiyə müttəfi liyinin 
multire ional re ionlararası  mahiyyəti-
ni anlama la bir o  məsələlərə obyek-
tiv yanaşma  mümkündür. O ümlədən, 
bir sıra dairələrin zərbay an ürkiyə 
ardaşlığı na əsdən məhdud və bir 
ədər anti sivil münasibətlər məzmunu 

verməyə alışmasının u luğu zünü 
o  aydın stərmiş olur. oğrudan da, 

ə ər zərbay an ürkiyə müttəfi liyi 
beynəl al  hü u a və bərabərhü u lu 
münasibətlər urma  fəlsəfəsinə əsas-
lanmasa, onlar ne ə re ionlararası 
 eosiyasi məkanda uğurlu siyasət yeridə 
bilərlər  

Siyasətdə belədir ki, iki müttəfi dən 
biri di ərini zünə ki ik ardaş və ya aşa-
ğı hesab edirsə, onların re ionlararası 
mi yasda real faydalı siyasəti mümkün 
deyildir. ünki hər bir siyasət i müttə-
fi  olan lkələri iki müstə il və obyektiv 
siyasi oyun u statusunda deyil, birinin 
di əri üzərində siyasi he emonluğunu 
süni birlik kimi əbul edə ək. u da e-
niş siyasi s ekulyasiyalara və səmərəsiz 
əməkdaşlı  əhdlərinə a arıb ı ara a . 

u ür vəziyyətin nümunəsi vardır  r-
mənistan

rmənistanı siyasi di lomatik da-
irələrdə real müstə il d vlət kimi əbul 
etmirlər. unu a ı  surətdə ikol a-
şinyan erməni al ına müra iətdə eti-
raf etmişdir. O bəyan etmişdir ki, əsas 
mə sədi rmənistanı müstə il etməkdən 
ibarətdir. undan n ə, ərbdə yaşayan 
bir sıra erməni tari iləri də rmənistanın 
müstə il d vlət kimi formalaşmadığını 
konkret faktlarla sübut etmişlər. 

n a  buna ba mayara , rmənis-
tanın müttəfi ləri  də az deyildir. Onların 
başında usiya əlir. Moskva rəsmi ola-
ra  rmənistan strate i müttəfi imizdir  
deyir. akin hər hansı b hranlı vəziyyət 
yarananda və ya rəsmi rəvan şılta lı  
eləyəndə remlin ritorikası dəyişir. usi-
yalı di lomatlar a ı  ifadə edirlər ki, r-
mənistan usiyanın sayəsində lkə kimi 
m v uddur, d vlət kimi də an a  bu şərt-
lə m v ud ola bilər. Moskvadan bu hədə 
ələndə ərbin bir sıra d vlətləri rmə-

nistanı zünə müttəfi  elan edir və təh-
lükəsizlik təklifini ortaya atırlar. ununla 
məlum filmdəki kimi, Məşədi, beş manat 
ver, səni müdafiə edim  lətifəsayağı və-
ziyyət yaranır.

elə bir mənzərənin siyasi anlamı 
ondan ibarətdir ki, rmənistan müstə il 
d vlət kimi formalaşmadığından onun 
real müttəfi i yo dur. Əvəzində ona ağa-
lı  etməyə alışan və s zdə müttəfi  olan 
bir ne ə d vlət vardır. unun eosiyasi 
nəti əsi isə rmənistanın hər hansı re-

ional və beynəl al  urumda müstə il 
d vlət kimi iştirakı istisnadır  hamı ona 
b yük ardaş ola a

zərbay anla isə he  bir d vlət bu 
ür rəftar etmir və edə bilməz. ürkiyə 

rəhbərliyi isə daima an zərbay an  
deyərək, onun yeritdiyi müstə il siyasəti 

al ışlayır və real ardaş kimi dəstək verir. 
zərbay an rezidentinin hər səfərində 

əldə etdiyi uğurları ürkiyə zünün uğuru 
kimi əbul edir. əsmi nkara zərbay-
anın müstə il d vlət iliyini dərin sayğı 

ilə iymətləndirir. zərbay an hazırda 
ürk vlətləri əşkilatı və oşulmama 
ərəkatının fəal üzvü kimi müstə il si-

yasət yeridir. nkara bunu nəinki normal 
arşılayır, hətta hər ür dəstəyini ifadə 

edir. Məsələn, yeni müstəmləkə iliyə 
və islamofobiyaya arşı zərbay anın 
yeritdiyi siyasəti ürurla vurğulayır. u 
siyasətə ü lü dəstəyini ifadə edir. zər-
bay anın təşəbbüslərinin reallaşması 
ü ün ürkiyə z a ılarını istənilən təd-
birə a ı  sa layır.  

ki d vlət arasında münasibətlərin 
belə məzmun alması təsadüfi deyildir 
 onun hü u i əhətdən iddi və eniş 

əsasları vardır. u, uşa əyannaməsi 
ilə tənzimlənir. 

Vurğuladığımız mə amlardan iki 
nəti ə ı ara bilərik. irin isi, zərbay-
an ürkiyə ardaşlığı  anlayışının siyasi 

anlamının təməlində iki müstə il və mə-
dəni, dini, etnik, mənəvi ə la i, d vlət i-
lik avramı ba ımından o  ya ın olan 
d vlətlərin münasibətlərini beynəl al  
hü u  normaları ər ivəsində urma  
niyyətləri durur.

kin isi, bu iki d vlətin ardaşlığı 
əməkdaşlı  modelini re ional və multi-
re ional mi yaslara royeksiya etməklə 

 əsrin tələblərinə uyğun müttəfi -
lik nümunəsi yaradır. u mənada bey-
nəl al  hü u da s zün hə i i mənasın-
da, müasir d vrdə ardaşlığ ın hü u i 
anlamının formalaşması mümkündür. 

rünür, ardaşlığı n siyasi nəzəri və 
hü u i dərki tədri ən baş verə əkdir. a-
kin zərbay an və ürkiyə faktiki olara  
birbaşa bu rosesi a arırlar. Məsələnin 
də həm məsuliyyətli, həm ətin, həm də 
nəti əveri ilik ba ımından üsusi di ət 

tələb edən tərəfi bununla bağlıdır. Ə ər 
iddi bir eosiyasi rosesin nəzəri dərki 

eksklüziv arakterlidirsə, burada səhv və 
ya doğru olanın adekvat iymətləndiril-
məsi əlavə ehtiyatlılı  tələb edir.  

eləliklə, zərbay an ürkiyə bir-
liyinin təməlində zərbay an ürkiyə 
ardaşlığı  anlayışı dayanır. u anlayışın 

siyasi məzmununu Ulu ndərin bir milət, 
iki d vlət  kəlamı təşkil edir. uradan isə 
ü  siyasi kriteriya bazasında iki müstə il 
və ardaş d vlətin birliyi fəlsəfəsi yaranır. 

irin i kriteriya, zərbay an ürkiyə 
ardaşlığı  d vlətlərarası münasibətlər-

də etnik və dini mənsublu  faktorları ilə 
deyil, beynəl al  hü u  müstəvisində iki 
müstə il d vlətin yüksək müttəfi lik sə-
viyyəsini ifadə edir. 

kin i kriteriya, zərbay an ürkiyə 
ardaşlığı  iki müstə il d vlətin elə birliyi-

ni formalaşdırmağa idmət edir ki, re io-
nal və multire ional eosiyasi mi yaslar-
da al ların, əmiyyətlərin və d vlətlərin 
təhlükəsizlik şəraitində bir ə davamlı  in-
kişafını   stumullaşdırsın.

ün ü kriteriya, zərbay an ür-
kiyə birliyi ürk vlətləri əşkilatının 

 struktur və funksional m v udlu-
ğunun mərkəzi faktorudur. u mənada, 
müttəfi lik modeli olara  a ı dır. əsa-
düfi deyildir ki, zərbay an rezidenti 
dəfələrlə ifadə etmişdir ki,  rinsi ə 
a ı  təşkilatdır və yeni üzvləri ola bilər. 

eməli, ümumi halda zərbay an
ürkiyə birliyi hü u i müstəvidə ardaş-

lı  və strate i müttəfi liyi  enişləndirə 
bilir. ununla onun etnik ardaşlı  ər i-
vəsini aşara , ümumiyyətlə, d vlətlərar
ası münasibətlərdə səmimiyyət, ya ınlı , 
arşılı lı dəstək və hü u i as ektlərdə 

real məzmun aldığını demək olar.  
Vurğulanan mə amlar aydın ifa-

də edir ki, zərbay an ürkiyə birliyi 
müasir eosiyasətin və siyasətin bütün 
hü u i, mənəvi və di lomatik tələblərini 

dəyən və arşısına konkret məzmunda 
konstruktiv mə səd oyan ers ektivli 
əməkdaşlı  formatıdır. rtı  onun ətra-
fında ürk vlətləri əşkilatı kimi fəal bir 

urum yaranmışdır. ununla zərbay
an ürkiyə müttəfi liyinin ruhu bütün 

türk d vlətləri arasında münasibətlərin 
məzmununa sirayət etmişdir. u isə siya-
si as ektdə o deməkdir ki, türk d vlətləri 
arasında, büt vlükdə, münasibətlər bey-
nəl al  hü u a, ədalətə, mənəviyyata 
əsaslanan roses formasını almışdır. 

eməli, uşa əyannaməsinə əsasla-
nan zərbay an ürkiyə müttəfi liyini 
davam etdirmək, ümumiyyətlə, ürk dün-
yasını oruma  və inkişaf etdirməkdir. 

ürk dünyasını inkişaf edən dünyanın 
bir ar ası halına ətirmək isə büt vlük-
də, bəşəriyyətin inkişafına yeni dinamika 
verməkdir. 

Şuşa Sammiti
nin uşada ke irilən n vbəti 

sammiti yu arıda ifadə edilən fikirlərin 
işığında həm mara lıdır, həm də aktu-
al. eyri rəsmi sammitin məhz zər-
bay anın uşa şəhərində ke irilməsi və 
orada türk d vlətlərinin əməkdaşlığının 

ers ektivlərinin müzakirə edilməsi yal-
nız rəmzi məna daşımır. u, həm də 

zərbay an ürkiyə müttəfi liyinin daha 
eniş mi yasda təsir dairəsinin etdik ə 

artması əlamətlərindən biridir. Məsələ 
onunla bağlıdır ki, arabağın işğaldan 
azad edilməsində ürkiyə ümhuriyyə-
tinin iddi siyasi və mənəvi dəstəyinin 
rolu az olmadı. Yəni bu ba ımdan uşa 
iki ardaş d vlətin səmimi əməkdaşlığı-
nın, bir ə mübarizə əzminin simvoludur. 

əm də həmin müttəfi liyin real məkanı-
dır. ndi türk d vlətlərinin baş ıları məhz 
həmin müttəfi liyin birbaşa bəhrəsi olan 
mübarizənin alibi zərbay an es ubli-
kasının bu dilbər uşəsində dünya ü ün 
aktual olan məsələləri rahat müzakirə 

edə bilirlər. u anlamda uşa Sammiti, 
büt vlükdə, müasir mərhələdə səmimi 
əməkdaşlığın rəmzi ifadələrindən və təs-
di lərindən biridir.  

nin eyri rəsmi uşa Sammiti-
nin ardaş türk d vlətlərinin əməkdaş-
lığının fəlsəfəsi ba ımından di ər mü-
hüm əlaməti tari i sayıla bilə ək an ay 
Əməkdaşlı  əşkilatının stanadakı son 
to lantısından dərhal sonra ke irilməsi-
dir. ünki bu ardı ıllı  türk d vlətlərinin 
aktual olan məsələləri evik müzakirə et-
mək və onu lobal mi yasda baş verən 
hadisələr kontekstində təhlil etmək ü ün 
lazımi me anizmə malik olmalarını ifadə 
edir. 

u, siyasi ba ımdan son dərə ə va-
ib faktordur. Səbəbi onunla bağlıdır ki, 

türk d vlətləri artı  təşkilat səviyyəsində 
multire ional və lobal roseslərə reaksi-
ya verə bilir, konkret ərarlar əbul edir-
lər. u da nin yetkin təşkilatlanma 
yolunda olduğunun stəri ilərindən biri-
dir. Unutmaya  ki, bu nəti ənin k kündə 

uşa əyannaməsinə dayanan zərbay-
an ürkiyə strate i müttəfi lik fəlsəfəsi 

dayanır.  
undan baş a, stanada zərbay-

an, aza stan, ürkiyə, in, akistan, 
usiya d vlət baş ılarının mü təlif for-

matlarda mara lı rüşləri oldu. Orada 
zərbay anla in arasında strate i tərəf-

daşlı  ha ında sənəd imzalandı. u, 
eosiyasi və siyasi as ektlərdə o  iddi 

hadisədir. O ümlədən, türk d vlətlərinin 
re ional mi yası aşara  re ionlararası 
mi yasda eosiyasi dinamikada daha 
dərindən iştirak etməyə başladığının 

stəri ilərindən biridir. 
Vurğuladığımız faktlar yekun halında 

təsdi  edir ki, zərbay anla ürkiyənin 
uşa əyannaməsinə əsaslanan strate-

i müttəfi liyi iki d vləti, re ionu aşara  
re ionlararası mi yasda iddi eosiyasi 

roseslərin dinamikasına və ümumi mən-
zərəsinə təsir etməkdədir. 

azırda iki ardaş lkəyə  zərbay-
ana və ürkiyəyə olan təsirlər bu kimi 

fundamental səbəblərdən, son dərə ə 
həssas bir məsələdir. zərbay anla ür-
kiyənin əməkdaşlığına ziyan verə bilə-
ək işlərə oşulma  tari i əyanətdir. 
üt vlükdə, eniş bir eosiyasi məkan-

da al ların inkişafına ən əldir. Sülhün, 
əməkdaşlığın və təhlükəsizliyin etibarlı-
lığına mane olanların yanında durma  
deməkdir.   

urada hibrid savaş aydaları ilə ya-
naşı, mü təlif arakterli tə ribatlar da ola 
bilər. əmiyyət və lkə kimi bunlara arşı 
birləşmək müstə illiyi oruma  və ələ-
ək nəsillərin inkişafına şərait yaratma  

deməkdir. ər hansı ırda etnik və məz-
həb mara larından ı ış edərək, zər-
bay anla ürkiyə arasında soyu luğa 
idmət edən addımlara oşulma  d v-

lət iliyə və milli mara lara uyğun deyildir. 
vlət dilinin sosial mədəni funksiyasın-

dan tutmuş, əmiyyətin bütün sferaların-
da yad elementlərin yer almasına imkan 
vermək olmaz. 

Əlbəttə, bura müasir elmi te nolo i 
inkişafın elementləri aid deyildir. zər-
bay an müstə il inkişaf etməlidir  əm 
də zərbay an dünya mi yasında s z 
sahibi olma  ü ün ardaşları və dostla-
rı ilə həmahən  addımlar atmalıdır. u 

rosesin nüvəsinə tari i edişat zər-
bay an ürkiyə strate i müttəfi liyini yer-
ləşdirmişdir  

Füzuli QURBANOV   
-nin analitiki  əl ə ə elmləri 
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Azərbaycan–Türkiyə birliyi:  
“Geosiyasi layları” tərpədən müttəfiqlik

Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan ölkəsinin yeni konstitusiyaya ehtiyacının 
olduğunu bildirib. Əslində, Nikolun bu barədə söz açması ilk dəfə deyil. O, əvvəllər 
də bu barədə danışmışdı. İndi onun nələri dilə gətirdiyinə diqqət yetirəcəyik. Nəzərə 
alaq ki, erməni baş nazir bu dəfə fikirlərini ölkəsinin konstitusiya günü ilə bağlı 
müraciətində deyib. Yəni, mövzunu tam zamanında qabardıb. 

Əvvəl ə onu bildirək ki, rmənistan 
konstitusiyası sti laliyyət bəyannamə-
si  adlanan sənədə istinad edir. əmin 
sənəddə zərbay ana və ürkiyəyə əra-
zi iddiası yer alıb. lkəmiz məhz buna 
arşıdır və məsələ he  də baş a d vlə-

tin da ili işlərinə arışma  kontekstində 
iymətləndirilə bilməz. əsmi akı, ilk 

n vbədə, sülh ü ün təminat istəyir. a-
lışır ki, rəvanın sülhə razılığı maksimum 
dərə ədə səmimi olsun. Yəni rmənis-
tanın barışa doğru an atdığı zünü real 
addımlarda stərsin. u, həm də lkə-
nin ələ əkdə işğal ılı  niyyətinə düş-
məyə əyi s zünü verməsini nəzərdə tu-
tur. əbii ki, tam təminatdan s hbət edə 
bilməz. lə ə də erməni vmünün z 
s zünü tuta ağı ağlabatan deyil. 

Əlbəttə, ne ə deyərlər, başı daş-
dan daşa dəymiş rmənistan rəhbər-
liyində təmsil olunanlar zərbay anın 
sülh yolundakı tələbini  konstitusiya 
dəyişikliyini eri evirməyin mümkünsüz-
lüyünü hər kəsdən daha ya şı anlayırlar. 

u mənada aşinyan liderdir. n a  in-
diki halda o, dəyişiklik zərurətini bilava-
sitə akının sülh şərtini yerinə yetirmək 
kontekstində tə dim etmir. una, müəy-
yən mənada, təbii yanaşma  lazımdır. 

ünki rmənistandakı revanşist şovinist 

kəsimin ikolu və komandasını akının 
arşısında a iz ələmə verib al azan-

mağa, i tidarı zdən salmağa alışdığı 
məlumdur. 

əli, . aşinyan bildirir ki, hazırkı 
konstitusiya vətəndaşlar arasında id-
di sosial si olo i ər inlik yaradır. Sən 
demə, rmənistan vətəndaşları ona ha-
kim elitanın yaratdığı və həyata ke irdiyi 
sənəd kimi ba ırlarmış. ründüyü kimi, 

ikol  ünlük müharibədən sonra lkə-
sində yaranmış a ına a lı duruma rə 
sabi ləri  ünahlandırdığı kimi, yenə də 

s hbəti onların ittihamı üzərində urur. 
emək istəyir ki, va tilə Sarkisyan o ar-

yan re imini aya da tutmuş konstitusiya 
al ın iradəsinin məhsulu sayıla bilməz. 

elə ı ır ki, al  k hnə re imi devir-
diyi kimi, onun ana anununu da sıradan 
ı armalıdır. n a  bu zaman suallar 

yaranır  aşinyan hansı əsasda hakimiy-
yətə əlib  Mə ər onun i tidara yiyələn-
məsi konstitusyon uruluşun şərtlərinə 
uyğun er əkləşməyibmi  Sualları a ı  
sa laya  və rək ikol fikrini əsaslan-
dırma  ü ün daha hansı mə amları a-
bardıb. 

rməni baş nazir yarım ı  bildiyi 
fəlsəfəni işə salara  eyd edib ki, əsas 
roblem tək ə konstitusiyada yazılan-

larda deyil, həm də sənədin ne ə əbul 
edilməsindədir. Onun s zlərinə rə, r-
mənistana al ın zününkü hesab edə-
əyi, insanların al d vlət, d vlət al  

münasibətləri ha ında fikirlərini əks et-
dirən yeni konstitusiya lazımdır. Yenə də 
belə ı a bilər ki, al  anlamadığı kons-
titusiyaya əsaslanara , aşinyanın ha-
kimiyyətə yiyələnməsinə şərait yaradıb. 
Olsun, bir s z demirik. n a  aşinyanın 
vurğuladığı baş adır. 

rmənistan baş naziri ya şı bilir ki, 
al  ekslərə  nifrət bəsləyir. Ona rə də 

konstitusiya dəyişikliyinə zərurəti həmin 
nifrət havasının notlarına k kləmək yolu-
nu  tutur. Əslində, ən o timal variant elə 
budur. n a  hər bir halda ikol mü a-
vimət də formalaşdırmalıdır və formalaş-
dırır. ir n v, aba dan əlmişlik edir və 
deyir ki, yeni konstitusiya məsələsi tez
tez s ekulyasiya redmetinə evrilir. e  
şübhəsiz, o, mü ali ərin dəyişikliyi zər-
bay anın istəyi kimi stərmək niyyətinə 
arşı mü avimət yaradır və vurğulayır ki, 
lkədə institusional, si olo i və fiziki sa-

bitliyin m hkəmləndirilməsi isti amətində 
işi davam etdirmək lazımdır. 

ründüyü kimi, . aşinyan m v-
zunu eniş türür. Onun institusional, 
si olo i və fiziki sabitliyin m hkəmləndi-

rilməsi isti amətində iş  mənti i bundan 
irəli əlir. 

Məsələ barədə onu deyək ki, erməni 
əmiyyəti mahiyyət ə əstə durumdadır. 
əstəliyin ən b yük sim tomu isə ərazi 

iddiasında olma dır. u iddianın nəti ə-

sidir ki, hazırda erməni to lumu, bir n v, 
a oniya vəziyyətindədir. M v ud durum 
reallı ların dərkini ətinləşdirir, müvafi  
olara  şovinist və revanşist ideyaların 
vüsət alması ü ün münbit zəmin forma-
laşdırır. 

eməli, erməni əmiyyəti k hnə ste-
reoti lərdən urtulmalıdır. unun ü ün isə 
ortaya əzm və iradə oyulmalıdır. əzərə 
alsa  ki, yeni konstitusiya referendum 
yolu ilə əbul oluna a , əmiyyət bu suala 
avab verməlidir  onşularımızla normal 

yaşama  istəyirik, yo sa yo  
Suala mənti i və düz ün avabın ve-

rilməsindən rmənistanın bir d vlət kimi 
ələ əkdə var olub olmaya ağı asılıdır. 

rünür, elə buna rədir ki, aşinyan 
daha bir mənti i  real rmənistan  
al ının mara ları nı abardır, dolayısı 

ilə başından yu arı ho anmağın düz-
ün olmadığına dair mesa  verir. əzərə 

ala  ki, ikol əvvəllər də belə mesa lar 
verib. Məsələn, lkənin i timai televiziya-
sının efirinə ı ış edərkən, edilən yolda 

əzəbli küzlərin m v udluğu səbəbin-

dən nənəsinin tikdiyi ırmızı altarı ı ar-
mağın zəruriliyini əsaslandırıb. 

eyə bilmərik ki, aşinyan sırf kons-
titusiya dəyişikliyi məsələsində nənəsi 
ilə bağlı nələrdənsə s z a a a  ya yo , 
an a  onun yeni əsas anun təşəbbüsü-
nü ozitiv iymətləndirmək mümkündür. 

n a , ne ə deyərlər, avazın ya şı əlir, 
o uduğun uran olsa. Son illər ikolun
konstitusiya dəyişikliyi avazı ya şı əlir, 
amma ortada nəti ə yo dur. Va tilə a-
rabağ məsələsində də belə idi. aşinyan 

zərbay anın arabağ da da il olma la 
ərazi büt vlüyünü və suverenliyini tanıdı-
ğını bəyan edirdi, an a  b l ədə ermə-
ni silahlıları alırdı. O silahlılar ərazidən 

lkəmizin er əkləşdirdiyi lokal arakterli 
antiterror tədbirləri ilə ı arıldı. Yəni ü  
yolu ilə uza laşdırıldılar. 

rməni əstəliyindən s z düşmüş-
kən, deyək ki, bu əstəlik daşıyı ılarının 

əbul etdikləri yalnız bir yol var  ü  
yolu.

Ə Ə V 
XQ

Paşinyan və hayların konstitusiya “azarı”
Referendum erməni cəmiyyətini sağaldacaqmı?
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“Azəri-Çıraq-Günəşli” –  
3 milyard dollar qazanc

Azərbaycan Dövlət Neft Fondu (ARDNF) cari ilin yanvar–iyun aylarında 
Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorunda yerləşən “Azəri-Çıraq-Günəşli” 
(AÇG) yataqlar blokunun işlənməsindən 3 milyard 5,3 milyon ABŞ dolları 
məbləğində gəlir əldə edib.

onddan verilən məlumata rə,  
 zərbay anın ən b yük neft yatağı 

blokudur. Yata lar blokunun işlənməsi 
üzrə hasilat b l üsünə dair ilk mü avilə 

ü ilin sentyabrın də  imzalanıb. 
i il sentyabrın də isə həmin 

yata ların bir ə istismarına və hasilatın 
ay b l üsünə dair yeni saziş imzalanıb. 
u saziş yata ların u ilin sonuna-

dək işlənməsini nəzərdə tutur.
də  ,  faiz , SO   

faiz , MO  rou  ,  faiz   
,  faiz , uinor  ,  faiz , on-

Mobil  ,  faiz , O ,  faiz , O-
U ,  faiz , O  Videsh imited  

OV  ,  faiz  ay sahibidir.

Britaniya şirkətinin “qızıl” hesabı
Böyük Britaniyanın “Anglo-Asian Mining Plc.” şirkəti (AAM) bildirir ki, 

respublikamızda  müqavilə sahələrinin işlənməmiş ehtiyatları 400 min 
unsiyadan çox qızıl və 700 min tondan çox mis təşkil edir. 2024–2028-ci 
illəri əhatə edən inkişaf strategiyası çərçivəsində ardıcıl olaraq 4 yeni 
mədənin – “Gilar”, “Xarxar”, “Qaradağ” və “Zəfər” yataqlarının istismara 
veriləcəyi nəzərdə tutulur. 

dı əkilən şirkət ener i ke idi və a-
lis sıfır  karbon emissiyasına nail olma  
ü ün kritik metal olan misin ı ilə 
ədər əsas istehsal məhsuluna evrilə-
əyini də zləyir. i ildən şirkət 

mis istehsalını ildə tə minən  min tona 
atdırmağı lanlaşdırır.

atırlada  ki, hazırda n lo sian 
Minin  ədəbəy  və oşa  mü avilə 
sahələrindən iymətli metal hasil edir. 

ədəbəy  yatağından ilk ızıl hasilatına 
u ildə, ümüş hasilatına u 

ildə başlanılıb. 
irkət ü ilin sentyabr ayında 

oşa  mü avilə sahəsinin işlənməsinə 
başlayıb. u il isə Ve nəli  və ilar  ya-
ta larından hasilata başlanılması lan-
laşdırılıb.

eyd edək ki, i il av ust ayının 

də imzalanan   rodu tion Sharin  
reement  ti li mü avilədə   yatağın 

işlənməsi nəzərdə tutulub. Mü avilədə 
zərbay anın ayı  faiz, n lo si-

an Minin  l .  şirkətinin ayı isə  
faiz olub. azırda şirkət zərbay anda 
 mü avilə sahəsini işləmək hü u una 

malikdir.

Tikinti kimyəviləri zavodu

İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyinin idarəçiliyində olan Sumqayıt 
Kimya Sənaye Parkının rezidenti “Kartaş Kimya” MMC-nin tikinti 
kimyəvilərin istehsalı müəssisəsində son tamamlama işləri görülür. 

entlikdən redaksiyamıza verilən 
məlumata rə, ya ın aylarda müəs-
sisədə avadanlı ların uraşdırılmasına 
başlanılması lanlaşdırılıb. ayihə üzrə 
indiyədək rülən işlərə artı   milyon 
manat sərmayə oyulub.

avodda tikinti kimyəvilərin istehsalı 
ilə yanaşı, lkə ərazisində ilk dəfə olara  

mü təlif təyinatlı su izolyasiya material-
ların və d şəmə məhsulların istehsalı da 
nəzərdə tutulur.

artaş imya  MM yə i ilin 
iyulunda Sum ayıt imya Sənaye ar-
kının rezidenti statusu verilib, müəssisə-
nin bu ilin sonunda fəaliyyətə başlaması 
lanlaşdırılıb.

İQTİSADİYYAT

Dövlət kəndin əsas arxa-dayağıdır
Ölkəmizdə ərzaq təhlükəsizliyinin daha da gücləndirilməsini təmin edən və 

ixrac potensialının artırılmasına töhfə verən rəqabətqabiliyyətli kənd təsərrüfatı 
məhsullarının istehsalı və emalı sənayesinin formalaşdırılması dövlətin həyata 
keçirdiyi sosial-iqtisadi siyasətin əsas istiqamətlərindən birini təşkil edir. Bu 
məqsədlə ölkədə müasir aqrobiznes sahələri formalaşdırılır. 

Son zamanlar dünyada i tisadi, eko-
lo i, o ümlədən i lim dəyişikliyi kimi yeni 
ağırışlara uyğun olara  a robiznes mü-

hitinin orunub sa lanılması mə sədilə 
yerlərdə festivallar ke irilir, i timai müza-
kirələr a arılır. u kimi tədbirlər, həm də 

lkədə a robiznesin inkişafında rolu olan 
tərə əri bir araya ətirməklə beynəl al  
və yerli tə rübəni, m v ud vəziyyəti, im-
kanları, o ümlədən a robiznesə maliyyə 
dəstəyi və d vlət üzəştlərindən daha 
o  fermer sahibkarın faydalanması ü ün 

lazım olan addımların müzakirəsi ba ı-
mından oldu a əhəmiyyətlidir.  

u ilin birin i yarısında Salyan, Yev-
la , Masallı, uba, aza , əbələ, sma-
yıllı, Saatlı, Samu  və ızı rayonlarında 
a rar biznes festivalları ke irilib. irvan
Salyan, Mərkəzi ran, ənkəran stara, 

uba a maz, aza ovuz, əki
a atala, Mil Muğan, ən ə aşkəsən 

və bşeron ızı i tisadi rayonlarını əhatə 
edən tədbirlərə, ümumilikdə,  rayon 
və şəhərdən əlmiş fermerlər atılıblar. 

ənd əsərrüfatı azirliyinin məlumatına 
rə, həmin tədbirlərdə  fermer işti-

rak edib. estivallara atılmış fermerlərin 
,  faizi kişi, ,  faizi isə adın olub. 

zərbay anın müvafi  d vlət urum-
larının, elə ə də bankların, yerli və bey-
nəl al  təşkilatların nümayəndələrinin 
iştirakı ilə ke irilən tədbirlərdə a ro biznes 
sektorunun m v ud vəziyyəti və ələ ək 

ers ektivləri, elə ə də i limə davamlı 
maliyyələşdirmə, subsidiyalar vasitəsilə 
kənd təsərrüfatının maliyyələşdirilməsi və 
d vlət zəl tərəfdaşlı  y nümlü bir sıra 
məsələlər müzakirə olunub. 

ununla yanaşı, a robiznes forumla-
rı ər ivəsində, həm inin kənd təsərrü-
fatının maliyyələşdirilməsində d vlət və 
zəl maliyyə sektoru arşısında ağırışlar 
yaşıl  maliyyə və i limə davamlılı  ü ün 

d vlət dəstək alətləri, kənd təsərrüfatı ko-
o erativlərinin a robiznesin inkişafında 
rolu, ürk vlətləri əşkilatının əhatə 
etdiyi re ionun kənd təsərrüfatı otensialı 
m vzusunda anel müzakirələri ke irilib. 

rar sahədə müasir innovativ ye-
niliklərin nümayiş olunduğu festivallar-
da  d vlət urumu və  zəl şirkət 
təmsil olunub. ədbirlər ər ivəsində 

 şirkət və fərdi sahibkar tərəfindən  
milyon  min  manatlı  satış hə-
yata ke irilib. irkətlər tərəfindən əsasən 
traktorlar, konteyner daşıyan oş ular, 
meyvə yığan latformalar, tunel ti li n 
soyutma sistemləri, hava ilə soyutma 
avadanlı ları, fındı  to layan a re at-
lar, bağ ləvazimatları, to um, tin , arı ı-
lı  məhsulları, urudulmuş meyvə satışı 

er əkləşdirilib. 
azirliyin məlumatına rə, a rar 

biznes festivallarında fermerlər ü ün  
təlim təşkil olunub. əlimlərin m vzuları 
fermerlərin ehtiya ları nəzərə alınara  

müəyyənləşdirilib. rar əlim Mərkəzi, 
elmi təd i at institutları və zəl şirkətlərin 
mütə əssisləri rosesə təlim i ismində 
atılıblar.

Məlum olduğu kimi, hazırda lkə üzrə 
məşğul əhalinin tə ribən  faizi a -
rar sektorda alışır. ənd təsərrüfatında 
hər hansı bir tənzimləmə tədbirinin bu 
sahədə məşğullu la əla ələndirilməsini 
mə bul hesab etməyən M. Məmmədov  
deyib ki, zərbay anda a rar sahənin 
məşğullu dakı ayı dünya üzrə ən yük-
sək stəri ilərdən biridir. Yeri əlmişkən, 
bunu müsbət mə am hesab etməyən 
kənd təsərrüfatı naziri bundan sonra a -
rar sahədə yeni məşğullu  imkanlarının, 
yeni iş yerlərinin yaradılmasından daha 
o  bu sahədə m v ud məşğul olanların 
əlir əldəetmə imkanlarının enişləndiril-

məsinin va ibliyini nə əkib.  

ununla belə, lkədə fermerlərin 
kredit vəsaitlərinə ı ışı arzu olunan sə-
viyyədə deyil. roblem ənd əsərrüfa-
tı azirliyini də iddi narahat edir. ənd 
təsərrüfatı naziri Mə nun Məmmədov bu-
nunla bağlı deyib ki, a arılan araşdırma-
lara əsasən, lektron ənd əsərrrüfatı 
nformasiya Sistemində eydiyyatda olan 

fermerlərin orta hesabla  faizi kredit 
əldə edə bilirlər. Onun s zlərinə rə, fer-
merlərin kreditə ı ışının ya şılaşdırılma-
sı ü ün bir sıra əlavə yeni me anizmlərin 
yaradılması ilə bağlı hazırda zərbay an 
Mərkəzi ankı ilə bir ə yeni təşəbbüslər 
hazırlanır. 

Yeri əlmişkən, rar əd i atlar 
Mərkəzinin hesabatına rə, ari ilin ilk 
beş ayında kənd təsərrüfatında fəaliyyət 

stərən  fiziki və hü u i şə sə ,  
milyon manat məbləğində üzəştli kredit 

verilib. unun ,  milyon manatı te ni-
ka və avadanlı  təyinatlı kreditlər,  min 
manatı üzəştli kreditlər, ,  milyon ma-
natı isə mikrokreditlərdir. yni zamanda 

rar redit və nkişaf entliyi tərəfin-
dən lkədə  kənd təsərrüfatı te nika-
sının satışı maliyyələşdirilib ki, bu da bir il 

n əki stəri ini ,  faiz üstələyir. 
rar sektorda üzəştli kredit me a-

nizminin təkmilləşdirilməsi, fermerlərin bu 
vəsaitlərə əl atanlığının asanlaşdırılma-
sında a robiznes festivalları da mühüm 
rol oynaya bilər. u amil nəzərə alınara  
ari ilin ilk yarısında ke irilmiş festivallar 
ər ivəsində fermerlər ü ün kredit yar-

markaları təşkil olunub. əmin yarmarka-
larda  bank və  bank olmayan kredit 
təşkilatı z məhsulları barədə fermerlərə 
məlumat veriblər.

ununla yanaşı, a robiznes forumla-
rında a arılmış bir sıra müzakirələr zama-
nı a rar sahənin investisiya imkanları və 
yeni ağırışlar, bank sektorunda a robiz-
nesin maliyyələşdirilməsi tə rübəsi, ma-
liyyə alətləri, risklər və onların tənzimlən-
məsi ilə bağlı təkli ər səsləndirilib, a rar 
sahədə sahibkarlığın inkişafı, ətinliklər 
və imkanlar, kənd təsərrüfatının inkişafın-
da d vlətin rolu, d vlət dəstəyi tədbirləri-
nin təkmilləşdirilməsi isti amətləri barədə 
rəy və təkli ər irəli sürülüb. Məsələn, u-
bada ke irilmiş ü robiznesin nkişafı 

orumunda kənd təsərrüfatının maliy-
yələşdirilməsində uğur hekayələri, uğur-
lu maliyyələşdirmə yolu ilə inkişaf etmiş 
yerli təsərrüfatların və ya a robizneslərin 
video tə dimatları və onların mükafatlan-
dırılması həyata ke irilib. 

eyd edək ki, rar nnovasiya 
Mərkəzinin təşkilat ılığı ilə n vbəti a rar 
biznes festivalları bu ay ədəbəy və Yar-
dımlı rayonlarında ke irilə ək.

Elektromobillərə keçid:  
tüstü azalır, hava təmizlənir 

Ekspertlər tərəfindən dizel və benzinlə işləyən avtomobillərin ekologiyaya mənfi təsir 
göstərdiyi, eyni zamanda işlənmiş qazların insanlarda xroniki xəstəliklərin mənbəyinə 
çevrildiyi bildirilir, bu amilin həm də neft ehtiyatlarının sürətlə tükənməsinə, enerji 
təhlükəsizliyində müəyyən risklərin yaranmasına səbəb olduğu vurğulanır.    

u roblemin həlli isti amətində bir 
sıra lkələrdə, elə ə də res ublikamızda 
müəyyən layihələrin i rasına başlanılıb. 

əyata ke irilən tədbirlər sırasında ya-
na a  iymətlərinin tədri ən bahalaşdırıl-
masına di ət artırılıb, belə halda isə təbii 
ki, elektrikli avtomobillərə ke id rosesi-
nin sürətləndirilməsi nə əkilib.  

Son illər ərzində lkəmizdə bu sahədə 
bir sıra layihələr er əkləşdirilib. Məsələn, 

rezident lham Əliyevin müvafi  sərən a-
mı ilə ə liyyat Vasitələrinin Utilizasiyası 

ondu yaradılıb. zərbay anda istehsal 

olunan avtomobil yana ağının keyfiyyə-
tinin yüksəldilməsinə mühüm nəm veri-
lib. elə ki, tən ilin may ayından eydər 
Əliyev adına akı eft malı avodunda 

vro  ekolo i standartlarına avab verən 
dizel yana ağı istehsalına başlanılıb. u il 
iyunun sonunadək isə müəssisədə vro

 standartlarına avab verən avtomobil 
benzininin istehsalının er əkləşdirilməsi 
nəzərdə tutulub. əbii ki, belə tədbirlərin 
reallaşdırılması ətraf mühitin ya şılaşdırıl-
masına və zərərli emissiyaların azaldılma-
sına y nəldilib.     

Yeri əlmişkən, bu il iyulun dən  di-
zel yana ağından istifadənin daha yük-
sək ekolo i zərəri nəzərə alınara , daha 
o  benzin istehlakına ke ilməsi mə sə-

dilə benzinlə dizel arasındakı iymət fər i 
azaldılıb. iymət dəyişikliyi ener i təh-
lükəsizliyinin dayanı lılığını er əkləş-
dirməklə yanaşı, yana ağa ənaət edən 
hibrid, elektrik və sı ılmış təbii az  
mühərrikli avtomobillərə ke idi sürətlən-
dirə ək. Statistikaya əsasən, son illərdə 

zərbay ana avtomobil id alında elektrik 
mühərrikli avtomobillərin sayı artır. Yana-
ağın keyfiyyətinin yüksəldilməsi, z n v-

bəsində, nə liyyat vasitələrinin təmirinə 
əkilən ər lərin azaldara  istismar müd-

dətini uzada a .  
eyd edək ki, aidiyyəti beynəl al  

urumlar və i timaiyyət tərəfindən ekolo i 
mühitin orunması, nə liyyat emissiya-
larının azaldılması və daha təmiz nə liy-
yat n vlərinin təşvi i ilə bağlı ağırışlara 
həssaslı  stərilib. zərbay anda yana-
ağın keyfiyyətinin yüksək standartlara 
atdırılması, ekolo i mühitin ya şılaşdı-

rılması mə sədilə neft emalı sənayesin-
də yenidən urma və modernləşdirmə 
işlərinin həyata ke irilməsi sürətlənib, bu 
sahəyə investisiya ər ləri artırılıb.  

ünya səviyyəsində b yük istehsal ı-
lar tərəfindən remium  markalı, elektrik 
və hibrid mühərrikli avtomobillərin isteh-
salına ke id sürətlə reallaşdırılır. vro a 
ttifa ında benzin və ya dizel mühərrikli 
karbon neytral sintetik yana a la e ya-

na a  işləyən avtomobillər istisna ola-

ra  yeni avtomobillərin istehsalı və ey-
diyyatının dayandırılması isti amətində 
tədbirlər həyata ke irilir.

ütün bunlarla bərabər elektrik mü-
hərrikli avtobusların istehsalına da üsusi 
əhəmiyyət verilir. tisadiyyat azirliyin-
dən verilən məlumata rə, zərbay an-
da ələn il elektrik mühərrikli avtobusların 
istehsalı zavodunun tikilə əyi nəzərdə 
tutulur.  

zərbay anda elektriklə işləyən avto-
mobillər ü ün  ener i doldurma məntə ələ-
rinin uraşdırılması da rioritet isti amət-

dir.  u məsələ rezident lham Əliyevin 
lektrik mühərrikli nə liyyat vasitələrin-

dən istifadənin təşvi  edilməsi ha ında  
 mart ü il tari li Sərən amında z 

əksini ta ıb. 
vlət baş ısının imzaladığı sənəd-

də eyd olunur ki, karbon emissiyaları-
nın azaldılmasında, ener i səmərəliliyinin 
yüksəldilməsində və nə liyyat sənaye-
sində innovasiyaların təşvi ində elektrik 
mühərrikli nə liyyat vasitələrinin rolu-
nu nəzərə alara  dayanı lı və ekolo i 
əhətdən təmiz nə liyyat vasitələrindən 

istifadənin stimullaşdırılması daha təmiz 
və dayanı lı nə liyyat sisteminə ke idi 
sürətləndirmək ü ün üsusi əhəmiyyət 
kəsb edir. u ba ımdan, elektrik nə liyyat 
vasitələrindən istifadənin enişləndirilmə-
sini, zəruri infrastrukturun inkişafını, ha-
belə ümumi nə liyyat sisteminə inte rasi-
yanı təmin edən normativ hü u i bazanın 
formalaşdırılması zəruridir.

kəmizdə avtobus arkının yerli is-
tehsal hesabına yenilənməsi də di ət-
də sa lanılıb. u mə sədilə inin Y  

om any imited  Y  şirkəti ilə ər-
ivə sazişi imzalanıb. ər ivə sazişi 

əsasında elektrik mühərrikli avtobusların 
alınması, onlara idmətin stərilməsi, 

lkəmizdə istehsalın urulması və lo-
kallaşdırılması nəzərdə tutulub. Sazişdə 

arşıya lkəmizdə elektrik nə liyyatı in-
frastrukturunun inkişafı, sərnişinlərin ra-
hatlığının təmin edilməsi və ətraf mühitə 
zərərli təsirin azaldılması, habelə lkənin 
ekolo i vəziyyətinin ya şılaşdırılması ar-
şıya mühüm vəzifə kimi oyulub.  

ər ivə sazişinə əsasən yaradıla a  
bir ə müəssisə tərəfindən Sum ayıt im-
ya Sənaye arkında i ildə elektrik 
mühərrikli avtobusların istehsalı zavodu 
tikilə ək. nvestisiya hə mi  milyon 
dollar olan layihə ər ivəsində  yeni 
iş yeri yaradıla a . ununla yanaşı, zər-
bay anda avtobus istehsalı müəssisə-
si fəaliyyətə başlayanadək inin Y  

om any imited  Y  şirkətindən 
elektrik avtobusları alına a .

vlət mrük omitəsinin hesaba-
tına əsasən, bu ilin yanvar may ayların-
da zərbay ana da ili yanma mühərriklə 
yanaşı, elektrik mühərriklər də hərəkətə 

ətirilən nə liyyat vasitələrinin sayı  
ədəd olub. Yalnız elektrik mühərriklə 
hərəkətə ətirilən nə liyyat vasitələrinin 
sayı isə  ədəd təşkil edib. u stə-
ri ilər tən ilin müvafi  d vrü ilə mü a-
yisədə hibrid avtomobillərdə  ədəd, 
elektromobillərdə isə  ədəd artım 
deməkdir. 

əhi əni haz rlad lar   
Va i  Y V   

ir a r Y DƏ  

   
   

lektrik mühərrikli avtobusların 
istehsalı zavodu işə düşəndən son-
ra tək ə yerli tələbatı deyil, i ra ı da 
nəzərə alma  lazımdır. ünki dünya-
nın ener i balansı sürətlə dəyişir. u sı-
rada dayanan əsas məsələlərdən biri 
də yana a la işləyən avtomobillərin 
elektromobillərlə əvəz edilməsidir. u 
ür roses artı  b yük bir sürətlə irə-

liləməkdədir. 
Son  ildə dünyada elektromobil-

lərin sayı  dəfədən o  artıb. u 
ün dünyada  milyondan o  elekt-

romobil hərəkət edir və bu say davamlı 
şəkildə yüksəlir. ünyanın ən a arı ı 
avtomobil istehsalı müəssisələri 
i ildən sonra yana a  mühərriki ilə 

işləyən avtomobillərin istehsalını da-
yandıra a  və yalnız elektromobillər 
istehsal edilə ək.  

eynəl al  müstəvidə baş verən 
bu roseslərə zərbay an h kuməti 
də adekvat avablar verir.  lkəmizə 

ətirilən və son  ildə istehsal edilən  
elektromobillər müəyyən mrük rü-
sumlarından və əlavə dəyər ver isin-
dən azad olunub. Mə səd belə avto-
mobillərin id alını stimullaşdırma dır. 

əti ə isə z nündədir. Son  ildə 
zərbay ana elektromobillərin id alı 
 dəfəyə ədər artıb. lektrik mühər-

rikli avtobusların zərbay anda isteh-
salına əlin ə, bunu al ışlama  lazım-
dır. elə bir zavodun tikintisi müasir 
ağırışlara avab verən ən mühüm bir 

addım ola a . əbii ki, res ublikada  
bu müəssisə yaradılarkən onun məh-
sullarının da ili bazarın ehtiya larını 

dəməklə yanaşı, i ra  edilməsi də 
nəzərdə tutulub. ünki bu məhsullara 
təlabat b yükdür və ən azından M  
məkanında onun alı ıları yetərin ə 
ola a . u isə real sektordan i ra ın 
hə minin artmasına bir dəstək ola 
bilər.
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Orta Dəhliz – Bakı-Pekin əməkdaşlığının ana yolu  
İyulun 3-də Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının Astanada keçirilən Zirvə toplantısı 

çərçivəsində Azərbaycanla Çin arasında strate i tərəfdaşlığın qurulması haqqında 
Birgə Bəyannamə qəbul olunub. Sənəddə dost ölkənin respublikamızla Orta Dəhliz 
üzrə əməkdaşlığı da xüsusi vurğulanıb.  Həmin maddə də qeyd edilib: “Çin tərəfi 
Transxəzər Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhlizinin (Orta Dəhliz) tikintisində və istismarında 
fəal iştirak etməyə, Çin-Avropa və əks istiqamətdə Cənub Dəhlizinin yük qatarları 
üçün fasiləsiz fəaliyyətini və sürətləndirilmiş inkişafını birgə təşviq etmək məqsədilə 
Azərbaycanla və marşrut boyu yerləşən digər ölkələrlə daha sıx işləməyə, regional 
praktiki əməkdaşlığın dərinləşdirilməsinə əlverişli şərtlər yaratmağa, istehsal-təchizat 
zəncirlərinin təhlükəsizliyi və sabitliyini birgə gerçəkləşdirməyə hazır olduğunu 
bildirir”. Bu sözlər həm də Qərblə Çinin “Orta Dəhiz” layihəsində bir mövqedən çıxış 
etməsi deməkdir.

Dost ölkənin irəli sürdüyü “Kəmər və 
yol” təşəbbüsünü  ilk dəstəkləyən ölkələr-
dən biri Azərbaycan olub və respublikamız 
Çinlə nəqliyyat–logistikaya dair qlobal la -
yihələr müstəvisində sıx əməkdaşlıq qurub. 
Azərbaycan bu istiqamətdə ciddi praktiki 
tədbirlər həyata keçirib və “Kəmər və yol” 
layihəsinin mühüm hissəsi olan Orta Dəhli -
zin infrastrukturunun inkişafına əhəmiyyətli 
investisiyalar yatırıb.

Qeyd edək ki, dünyada və regionda baş 
verən geosiyasi hadisələrlə əlaqədar Orta 
Dəhliz Mərkəzi Asiya ölkələri və Xəzər də -
nizi üzərindən keçməklə Avropa ilə Asiyanı 
birləşdirən ən qısa və rahat marşrutdur. Bu 
amil adıçəkilən dəhlizin önəmini artırmaqla 
yanaşı, geniş bir regionda yerləşən ölkələr 
arasında əməkdaşlığın daha da inkişafı 
baxımından unikal imkanlar təqdim edir. 
Yaxud Şərq-Qərb və Şimal-Cənub nəqliy -
yat dəhlizləri kimi regional kommunikasiya 
layihələrində respublikamızın rolu getdikcə 
artır.

Azərbaycan Qərblə Şərq yolunun üzə -
rində yerləşdiyindən  dünyanın ən böyük 
iqtisadiyyata malik olan tərəfləri – Çinlə 
Avropa arasında əlaqənin qurulması kimi 
vacib layihədə başlıca rollardan birini oy -
nayır. Respublikamız bu istiqamətdə qlobal 
və regional miqyasda mövcud vəziyyətlə 
(Qırmızı və Qara dənizlərdə, Süveyş kana -
lında mövcud böhranlı şərait) əlaqədar Orta 
Dəhliz Mərkəzi Asiya ölkələri və Xəzər də -
nizi üzərindən keçməklə Avropa ilə Asiyanı 
birləşdirən ən qısa və rahat marşrut sayılır.

Orta Dəhliz Çindən Avropaya və geriyə 
yüklərin çatdırılması üçün ən səmərəli və 
təhlükəsiz marşrutdur.  Xatırladaq ki, bu 
dəhliz 2014-cü ildən fəaliyyət göstərir və 
Çin, Qazaxıstan, Xəzər dənizi, Azərbaycan, 
Gürcüstan və daha sonra Türkiyə, həmçinin  
Avropa ölkələrinə qədər uzanır. 

2023-cü ildə Orta Dəhlizlə 2,8 milyon 
tona yaxın yük daşınıb ki, bu da 2022-ci illə 
müqayisədə 86 faiz  çoxdur. 2024-cü ildə  
yükdaşımaların həcmi 4 milyon tonu keçə -
cəyi gözlənilir. Bu ilin sonuna qədər isə Orta 
Dəhliz vasitəsilə 250-yə yaxın konteyner 
bloku qatarının göndərilməsi planlaşdırılır. 

Onu da deyək ki, Bakı-Tbilisi-Qars də -
mir yolunun istifadəyə verilməsi ilə Çindən 

Türkiyəyə yük daşımalarının müddəti 1 
aydan 12 günə qədər azalıb. Çindən göndə -
rilən yüklərin Türkiyə vasitəsilə Qərbi Avro -
pa ölkələrinə çatdırılması isə, ümumilikdə, 
cəmi 18 günə baş verir. 

Artıq bu aydan başlayaraq Çinin Sian 
şəhərindən Bakıya Orta Dəhlizlə gündə bir 
dəfə konteyner blok qatarı göndərilir. “Azər-
baycan Dəmir Yolları” QSC-nin məlumatına 
görə, məişət malları, avtomobil və ehtiyat 
hissələri ilə yüklənmiş ilk qatarın Qazaxıs -
tan və Xəzər dənizindən keçməklə, təqribən, 
8-12 günə Bakıya çatacağı gözlənilir.

Siandan daşımalar bu il yanvarın 1-dən 
başlanılıb. Orta Dəhlizin potensialının ge -
nişləndirilməsi istiqamətində aparılan da -
vamlı və səmərəli fəaliyyət nəticəsində iyu -
lun 1-dən isə bu daşımalar gündəlik həyata 
keçirilir.

Çinin yük avtomobilləri də Orta Dəhliz 
vasitəsilə Çin-Avropa marşrutu üzrə yük 
daşımalarına başlayıb. 26 yük avtomobilin -
dən ibarət konvoy iyulun 3-də Qazaxıstanın 
Kurik limanından gəmi-bərəyə yüklənərək, 
Bakıya yola salınıb. Çindən yük qatarı ilə 
gələn 110 konteyner eyni vaxtda Aktau li -
manında bərəyə yüklənib. Bununla əlaqədar 
keçirilən mərasimə Qazaxıstan Prezidenti 

Kasım-Jomart Tokayev və bu ölkədə səfər-
də olan Çin Xalq Respublikasının Sədri Si 
Cinpin videobağlantı ilə qoşulublar.

Çindən Orta Dəhliz üzərindən qatarla 
yük daşınması bir neçə ildir həyata keçirilir. 
Çinə məxsus yük avtomobilləri isə ilk dəfə 
rəsmi olaraq Transxəzər beynəlxalq nəqliy -
yat dəhlizindən istifadə etməyə başlayıb. 
Yüklər Azərbaycan, Gürcüstan və Türkiyə 
vasitəsilə Avropa ölkələrinə çatdırılacaq.

Qazaxıstan Prezidenti Kasım-Jomart 
Tokayev Astanada keçirilən ŞƏT sammi -

tində deyib: “Trans-Avrasiya dəhlizləri ara -
sında gələcək sinerji qurmaq üçün Şanxay 
Əməkdaşlıq Təşkilatı (ŞƏT) çərçivəsində 
strateji dəniz limanları və logistika mərkəz -
lərinin tərəfdaşlıq şəbəkəsinin yaradılması 
istiqamətində tədbirlər görülməlidir.

Çinin “Bir kəmər, bir yol” meqalayihəsi 
ilə Orta Dəhliz, Şimal-Cənub, Mərkəzi Asi -
ya-Cənubi Asiya vektorları  daxil olmaqla 
trans-Avrasiya dəhlizləri arasında gələcək 
sinerjiyə böyük əhəmiyyət veririk”.  

Kasım-Jomart Tokayevin sözlərinə 
görə, nəqliyyat sahəsində əlaqələrin güclən -
dirilməsi ŞƏT-in prioritet sahələrindən biri -
dir. Bu platforma çərçivəsində əməkdaşlığın 
üçüncü sahəsi səmərəli dəhlizlər və etibar-
lı təchizat zəncirləri yaratmaqla nəqliyyat 
əlaqələrinin gücləndirilməsidir.

Yeri gəlmişkən, Dünya Bankının (DB) 
hesabatında bu maliyyə qurumu Orta Dəh -
lizin səmərəliliyini artırmaq üçün Azərbay -
can, Qazaxıstan və Gürcüstana bütün nəq -
liyyat şəbəkəsi üzrə yüklərin izlənilməsi 
imkanının təminini tövsiyə edib. Hesabatda 
bunun üçün həm dəmir yolu, həm də Xəzər 
dənizi ilə daşımaları reallaşdıran vahid 
elektron sənəd dövriyyəsinə keçidin təmin 
edilməsi zəruriliyi diqqətə çatdırılıb. Eyni 

zamanda, logistik qovşaqların yaradılması 
hesabına yüklərin konsolidasiyası, dəmir 
yolu nəqliyyatına keçidə yardım göstər-
mək və Şərqlə Qərb arasında yük axınları -
nın balansını yaxşılaşdırmağın əhəmiyyəti 
vurğulanıb. Bundan başqa, yekun nəqliyyat 
tariflərinin şəffaflığı və bu məsələdə proq -
nozlaşdırmaya üstünlük verilməsi də önə 
çəkilib.  

DB Azərbaycan və Qazaxıstana də -
niz limanında yüklərin daşınma müddətini 
azaltmağı, Bakı-Aktau və əks istiqamətdə 
marşrutlar üzrə konteynerlərin həcmlərini 
artırmağı, konteynerlər üçün yük və liman 
tariflərini aşağı salmağı da tövsiyə edir. 
Adıçəkilən hesabata əsasən, Azərbaycan 

yüklərin gəmilərdən sahilə daşınmasının 
səmərəliliyini artırmalı, Qazaxıstan isə li -
manların bağlanması parametrlərini nəzər-
dən keçirməli və bütün bazar iştirakçıları 
üçün ayrı-seçkilik olmadan liman xidmətlə -
rinə çıxışı gerçəkləşdirməlidir.   Beynəlxalq 
maliyyə qurumu, həmçinin Gürcüstanın 
liman-dəmir yolu və avtomobil daşımaları -
nın səmərəliliyinin artırılacağı, naviqasiya 
kanalının vəziyyətinin yaxşılaşdırılacağı və 
konteynerlər üçün liman tariflərinin azaldı -
lacağı təqdirdə Orta Dəhlizin səmərəliliyi -
nin yüksələcəyi əminliyini də vurğulayır.   

Vaqif R MOV  
XQ

Məhəmməd ƏLİYEV, 
Azərbaycan Dövlət İqtisad 
Universiteti biznes və logistika 
kafedrasının müdiri, dosent

Orta Dəhliz Çin–Qazaxıstan sərhədin-
dən başlayır və Qazaxıstan, Xəzər dənizi, 
Azərbaycan və Gürcüstan ərazisindən 
keçərək Avropaya qədər uzanır. Bütün 
marşrut boyunca vahid tarif yaradılıb, “va-
hid pəncərə” prinsipinin tətbiqinə başlanı-
lıb.   

Türkiyə, Azərbaycan, Qazaxıstan, 
Qırğızıstan və Özbəkistanın informasiya 
sistemlərinin inteqrasiyasını nəzərdə tutan 
sadələşdirilmiş gömrük dəhlizinin yaradıl-
ması haqqında sazişin ratifikasiyası isə bu 
ilin may ayında başa çatdırılıb. Bu sazişlə 
Orta Dəhliz boyunca xarici ticarət fəaliy-
yətinin sadələşdirilməsi nəzərdə tutulub.  

Sadələşdirilmiş gömrük dəhlizinin 
aşağıdakı üstünlükləri var: ticarət opera-
torlarına buraxılış məntəqələrində prioritet 
xidmət göstəriləcək və bu, gözləmə vaxt-
larını azaldacaq  gömrük rəsmiləşdirilməsi 
prosedurları ayrı-ayrı hərəkət zolaqların-
dan istifadə edilməklə optimallaşdırılacaq 
və bu, rəsmiləşdirmə müddətlərini daha 
da azaldacaq  gömrük yoxlanılması yalnız 
gömrük qanunvericiliyinin pozulması ris-
kinin müəyyənləşdirildiyi hallarda aparıla-

caq və bu, dayanma müddətini və xərcləri 
azaltmağa imkan verəcək.

Sadələşdirilmiş gömrük dəhlizi 
haqqında saziş konkret sənaye sahələrini 
və gömrük rəsmiləşdirilməsi üçün malların 
seçimini məhdudlaşdırmır. Bu, o deməkdir 
ki, ticarət operatorları bütün növ mallar 
üçün sadələşdirilmiş prosedurlardan istifa-
də edə bilərlər.

Azərbaycan hazırda Orta Dəhliz la-
yihəsinin inkişafına institusional dəstək 
göstərməyi də diqqətdə saxlayır. Çün-
ki Prezident İlham Əliyevin vurğuladığı 
kimi, bu sahədə fiziki infrastruktur yetərli 
deyil. Azərbaycan, Qazaxıstan və Gürcüs-
tan arasında birgə müəssisənin yaradılması 
da məhz bununla bağlıdır. 

Hazırda Azərbaycan nəqliyyat marşru-
tunun rəqəmsallaşdırılması üzərində fəal 
işləyir. Artıq Dövlət Gömrük Komitəsində 
yüklərin emalının daha az vaxt aparması, 
yüklər üzərində tam şəffaflıq və nəzarətin 
yaradılması məqsədilə süni intellekt siste-
mi tətbiq edilir. 

Onu da xatırladaq ki, 2023-cü ildə Orta 
Dəhliz  çərçivəsində yükdaşımaların həc-
mi, təqribən, 90 faiz artaraq 2 milyon tonu 
keçib. Yeri gəlmişkən, 2022-ci ildə marşrut 
üzrə yükdaşımaların həcmi 2,5 dəfə artaraq 
1,5 milyon tona çatıb. Mövcud marşrutlara 
ciddi alternativ kimi dəyərləndirilən dəhli-
zin ümumi ötürücülük qabiliyyəti isə il ər-
zində 5,8 milyon ton yükə hesablanıb.       

Qazaxıstanın strateji hədəfi isə 2030-
cu ilə qədər Orta Dəhlizin ötürücülük qa-
biliyyətini 10 milyon tona çatdırmaqdır. 
Bunu reallaşdırmaq üçün adıçəkilən ölkə 
2027-ci ilə qədər “dar keçidləri” aradan 
qaldırmaq və Orta Dəhlizi inkişaf etdirmək 
üçün Azərbaycan, Gürcüstan və Türkiyə 
ilə “yol xəritələri” imzalayıb.

 

Xəbər verildiyi kimi, iyulun 4-də 
Qazaxıstanın paytaxtı Astana şəhərində 
Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının (ŞƏT) 
Zirvə toplantısı keçirilib.  Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əli-
yev ŞƏT-in sədri statusu daşıyan Qa-
zaxıstan Prezidenti Kasım-Jomart To-
kayevin dəvəti ilə tədbirdə iştirak edib. 
Bu, Prezident İlham Əliyevin Şanxay 
Əməkdaşlıq Təşkilatının Zirvə toplan-
tısında ikinci iştirakıdır. Xatırladaq 
ki, bundan əvvəl Şanxay Əməkdaşlıq 
Təşkilatının sədri statusunda zbəkis-
tan Respublikasının Prezidenti Şavkat 
Mirziyoyevin dəvəti ilə dövlətimizin 
başçısı təşkilatın 2022-ci il sentyabrın 
16-da Səmərqənd şəhərində keçirilmiş 
Zirvə toplantısında iştirak edib. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycanın belə mö-
təbər təşkilatın sammitinə ikinci dəfə dəvət 
olunması isə, heç şübhəsiz, ölkəmizin, xü-
susilə Prezident İlham Əliyevin dünya miq-
yasında nüfuzunun və dövlətimizin başçısına 
göstərilən yüksək ehtiramın ifadəsidir. mu-
milikdə, Qazaxıstan paytaxtının “Müstəqil-
lik” Sarayında keçirilən  “ŞƏT plyus” for-
matlı görüşə 16 ölkənin dövlət və hökumət 
başçıları qatılıblar.

Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının sədri, 
Qazaxıstan Prezidenti Kasım-Jomart Toka-
yev “ŞƏT plyus” formatında görüşdə iştirak 
edən dövlət və hökumət başçılarını salam-
layaraq Azərbaycanın ŞƏT-ə üzv ölkələrlə 
yüksək səviyyəli əlaqələrinə toxunub. Cari 
ilin noyabrında Bakıda keçiriləcək COP29-
un əhəmiyyətini vurğulayan Qazaxıstan Pre-
zidenti konfransda iqlim gündəliyi ilə bağlı 
ümumi həmrəyliyin nümayiş etdiriləcəyini 
əminliyini bildirib, dövlətimizin başçısına 
qlobal tədbirin keçirilməsində uğurlar arzu-
layıb. 

Zirvə görüşü çərçivəsində keçirilən “ŞƏT 
plyus” toplantısında çıxış edən Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev Şanxay Əməkdaş-
lıq Təşkilatının Zirvə görüşünə dəvətə görə 
Qazaxıstanın dövlət başçısına təşəkkürünü 
bildirib. Azərbaycanla Qazaxıstan arasında 
ikitərəfli münasibətlərin yüksək səviyyədə 
olduğunu vurğulayan Prezident İlham Əliyev 
ölkəmizin ŞƏT-in Zirvə toplantısına ikinci 
dəfə dəvət aldığını xatırladıb. Dövlətimizin 
başçısı bu amili Azərbaycan ilə üzv dövlətlər 
arasında inkişaf edən tərəfdaşlığın göstəricisi 
kimi dəyərləndirib. Prezident İlham Əliyev, 
həmçinin Şərq–Qərb və Şimal–Cənub nəq-
liyyat dəhlizləri üzrə qarşılıqlı fəaliyyətin 
Azərbaycan ilə ŞƏT-ə üzv dövlətlər arasında 
əməkdaşlığın inkişafına təkan verdiyini vur-
ğulayıb. 

Təxminən 200 ölkənin yekdil dəstəyi ilə 
Azərbaycanın bu il COP29-a ev sahibliyi 
edəcəyini xatırladan Prezident İlham Əliyev 
respublikamızın bu mötəbər iqlim toplantısı 
çərçivəsində inkişaf etmiş və inkişaf etməkdə 
olan ölkələr arasında körpü yaratmaq üçün 
səylərini əsirgəməyəcəyini, eləcə də inkişaf 
etməkdə olan ölkələrin legitim maraqlarını 
nəzərə alacaq razılaşmanın əldə edilməsinə 
çalışacağını bildirib. Qeyd olunub ki, Azər-
baycanın prioritetləri sırasında, həm də iqlim 
dəyişikliyinin mənfi təsiri səbəbindən ekzis-
tensial təhlükə ilə üzləşən inkişaf etməkdə 
olan kiçik ada dövlətlərinə dəstək yer alır. Bu 
baxımdan Azərbaycan inkişaf etməkdə olan 
kiçik ada dövlətləri üçün xüsusi texniki yar-
dım fondunun yaradılması təşəbbüsü ilə çıxış 
edib.

“Biz dünyada ən böyük beynəlxalq təd-
bir olan COP29-un keçirilməsinə hazırlıq 
istiqamətində ŞƏT ilə işi davam etdirəcəyik. 
Mən artıq ŞƏT-ə üzv dövlətlərin liderlərinə 
rəsmi dəvət məktubları ünvanlamışam və 
həmkarlarımı noyabrda Bakıda görəcəyimə 
ümid edirəm”, – deyə Prezident İlham  Əliyev 
əlavə edib.

Xatırladaq ki, həm ərazisinə, həm də əha-
lisinə görə dünyanın ən böyük ölkələrindən 

bir neçəsinin üzv olduğu Şanxay Əməkdaşlıq 
Təşkilatı 2001-ci ildə Qazaxıstan, Çin, Qır-
ğızıstan, Rusiya, Özbəkistan və Tacikistan 
tərəfindən Şanxayda təsis olunub. Hazırda 
qurumun 9 üzvü (Qazaxıstan, Çin, Rusiya, 
Qırğızıstan, Özbəkistan, Tacikistan, Pakistan, 
Hindistan, İran), 3 müşahidəçi üzvü (Əfqa-
nıstan, Monqolustan, Belarus) və 14 dialoq 
tərəfdaşı (Azərbaycan, Türkiyə, Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri, Bəhreyn, Ermənistan, Mi-
sir, Kamboca, Qətər, Küveyt, Maldiv, Myan-
ma, Nepal, Səudiyyə Ərəbistanı, Şri-Lanka) 
var. 2022-ci ilin sentyabrında isə Səmərqənd-
də keçirilən Zirvə görüşündə Belarusun bu 
təşkilat çərçivəsində statusunun üzv dövlət 
səviyyəsinə yüksəldilməsi prosesi başlanıb. 
Astana Sammitində Belarusun da Şanxay 
Əməkdaşlıq Təşkilatına qoşulması barədə 
qərar qəbul edilib.

Azərbaycan hazırda ŞƏT-də dialoq tərəf-
daşı statusuna sahibdir. 2016-cı ildə ölkəmiz 
ilə ŞƏT arasında əməkdaşlıq sahələrini əks 
etdirən memorandum imzalanıb. ŞƏT ilə 
əməkdaşlıq istiqamətləri arasında təşkilatın 
ənənəvi prioritet sahələri olan və ölkəmiz 
üçün xüsusi əhəmiyyət kəsb edən terrorizm, 
ekstremizm və separatizm ilə mübarizə, re-
gional təhlükəsizliyin və sabitliyin təminatı 

müəyyənləşdirilib. Həmçinin ölkəmizin bey-
nəlxalq müstəvidə mühüm rol oynadığı sivi-
lizasiyalararası dialoq, multikulturalizm və 
tolerantlığın təşviqi sahələri də diqqət mərkə-
zində olan məsələlərdəndir.

Yeri gəlmişkən, Şanxay Əməkdaşlıq Təş-
kilatının 9 əsas üzvündən ikisi ölkəmizin əsas 
ticari tərəfdaşlarıdır. Bunlardan da biri Çin 
Xalq Respublikasıdır. Astana Zirvə toplan-
tısı isə ölkəmizin Şanxay Əməkdaşlıq Təş-
kilatında dialoq tərəfdaşı olduğu Çin Xalq 
Respublikası ilə iqtisadi əməkdaşlığında yeni 
səhifə açıb. Məlum olduğu kimi, Qazaxıstan 
paytaxtında keçirilən ŞƏT-in növbəti zirvə 
toplantısı çərçivəsində “Azərbaycan Res-
publikası ilə Çin Xalq Respublikası arasında 
strateji tərəfdaşlığın qurulması haqqında Bir-
gə Bəyannamə” imzalanıb. Sənəddə Azər-
baycan Respublikası və Çin Xalq Respubli-
kasının diplomatik münasibətlərin qurulduğu 
2 aprel 1992-ci ildən etibarən iki ölkə arasın-
da ikitərəfli əməkdaşlığın müxtəlif sahələrdə 
səmərəli nəticələr verdiyi yekdilliklə vurğu-
lanır.

Bütövlükdə isə, ölkəmizin dörd ən böyük 
ticarət tərəfdaşından biri olan Çinlə iqtisa-
di əlaqələrimiz yüksələn xətlə inkişaf edir. 
2023-cü ildə Azərbaycanla Çin arasında 3,1 
milyard dollarlıq idxal-ixrac əməliyyatları 
həyata keçirilib. Bu ilin əvvəlindən isə bu 
sahədə yüksək artım müşahidə olunur. Müqa-
yisə üçün qeyd edək ki, 2023-cü ilin on ayı 
ərzində iki ölkə arasında ticarət dövriyyəsi 
2,6 milyard dollara yaxın idisə, cari ilin bi-
rinci rübündə açıqlanan statistikaya əsasən, 
bu məbləğ 3 milyarda dolları ötüb.

 İqtisadçı ekspert Eldəniz Əmirov Çinin 
Azərbaycanın idxal ölkəsinə çevrilməkdə 
olduğu qənaətindədir. Onun sözlərinə görə, 
ölkəmizin mövcud nəqliyyat-kommunikasi-
ya və enerji dəhlizləri bu dövriyyənin artırıl-
masına imkan verir. Eyni zamanda, ikitərəfli 
iqtisadi münasibətlər, strateji razılaşmalar bu 
istiqamətdə fəaliyyəti dəstəkləyərək daha da 
artırır. Ekspert hesab edir ki, Şanxay Əmək-
daşlıq Təşkilatında ölkəmizin mövqeyinin 
güclənməsi Azərbaycan–Çin münasibətlərini 
daha da möhkəmləndirəcək. 

Bu baxımdan Birgə Bəyannamə iki ölkə 
arasında bütün sahələrdə olduğu kimi, iqti-
sadi-ticarət əlaqələrinin genişləndirilməsini 

də özündə ehtiva edir. Bəyannaməyə əsasən, 
tərəflər ikitərəfli ticarətin həcmini daha da 
artırmağa, əmtəələrin strukturunu optimal-
laşdırmağa və malların bazarlara çıxışını 
asanlaşdırmağa hazır olduqlarını bildiriblər. 
Xüsusi olaraq vurğulanıb ki, tərəflər iki ölkə 
arasında ticarət-iqtisadi əlaqələrin davamlı 
və dinamik inkişafını yüksək qiymətləndirir 
və ticarət, sərmayə və mühəndislik layihələri 
sahəsində qarşılıqlı fəaliyyəti daha da güclən-
dirmək üçün Hökumətlərarası Ticarət-İqtisa-
di Əməkdaşlıq Komissiyası mexanizminin 
rolunu artırmağa davam etməyə, o cümlədən 
Azərbaycan–Çin ticarət-iqtisadi əməkdaşlı-
ğının yüksək səviyyədə inkişafına nail olmaq 
məqsədilə nəqliyyat və kommunikasiyalar, 
“yaşıl enerji”, emal və istehsal, infrastruktur, 
rəqəmsal iqtisadiyyat, kənd təsərrüfatı və s. 
sahələrdə layihələrin həyata keçirilməsinin 
təşviqinə diqqət yetirməyə hazırdırlar.

 Bir məqamı da qeyd edək ki, son za-
manlar Çin şirkətlərinin Azərbaycana olan 
marağında artım tendensiyası müşahidə edi-
lir. Təkcə onu qeyd etmək kifayətdir ki, ötən 
müddətdə ölkəmizdə 300-dən çox Çin şirkəti 
qeydiyyata alınıb. Həmin şirkətlər sənaye, 
kənd təsərrüfatı, tikinti, ticarət, nəqliyyat və 
xidmət sahələrində aktiv fəaliyyət göstərirlər. 

mumilikdə isə, indiyədək Çindən Azərbay-
cana 930,8 milyon dollar, Azərbaycandan isə 
Çinə 263,3 milyon dollar həcmində investi-
siya qoyulub.

Azərbaycan və Çinin güclü iqtisadi ta-
mamlayıcılıq, sənayeləşmə və investisiya 
sahəsində əməkdaşlığı artırmaq üçün böyük 
potensiala malik olduğu vurğulanan Birgə 
Bəyannamə bu baxımdan da müstəsna əhə-
miyyət daşıyır. Sənəddə bildirilir ki, tərəflər 
Azərbaycan və Çin arasında sənayeləşmə və 
investisiya üzrə əməkdaşlıq mexanizmin-
dən tam istifadə edəcək, baxış, planlaşdır-
ma və siyasət sahəsində əlaqələri artıracaq, 
Azərbaycan və Çin şirkətlərinin fəaliyyətini 
dəstəkləyəcək, enerji, o cümlədən neft və qaz 
hasilatı və emalı, “yaşıl enerji” və nəqliyyat 
infrastrukturu, informasiya və telekommuni-
kasiya, rəqəmsal iqtisadiyyat, əlvan metallar, 
tikinti materialları və s. kimi prioritet sahələr-
də əməkdaşlığı fəal şəkildə təşviq edəcək, 
bazar iqtisadiyyatı prinsipi əsasında iki ölkə 
arasında əməkdaşlığı reallaşdıracaq və hər iki 
ölkə və onların xalqları üçün faydalı nəticələr 
əldə edəcəklər. 

mumilikdə, tərəflər arasında strateji 
tərəfdaşlığın qarşılıqlı hörmət, bərabərlik, 
etimad və qarşılıqlı dəstəyə əsaslandığını 
özündə ehtiva edən Birgə Bəyannamə xarici 
amillərdən asılı olmayaraq iki ölkənin bir-bi-
rini etibarlı tərəfdaşa çevirməyi nəzərdə tutur.

Mir a ır Ə  
XQ

Çin Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatında 
ölkəmizin aparıcı tərəfdaşıdır
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Zəngəzur: qədim tarixdən soraq verən zəngin irs
Batabat yaylağında qurulmuş “Zəngəzur” çadırı nələr söylədi?

Bu ilin 21 – 23 iyununda Naxçıvanda Azərbaycan Respublikası Prezidenti 
Səlahiyyətli Nümayəndiliyinin, Naxçıvan Dövlət Universitetinin, Təhsil 
Nazirliyinin və Qərbi Azərbaycan İcmasının birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən II 
“Qərbi Azərbaycana qayıdış” festival-konqresi də bu qədim türk yurdu ilə 
bağlı tarixi həqiqəti – siyasi və mədəni ismarıcları 11 tarixi mahalın zəngin 
milli-mənəvi irsi və bu gün də yaşadılan adət-ənənələri timsalında çatdırdı. 
Bu irimiqyaslı elmi-kütləvi aksiyanın əks-sədası geniş və təsirli olduğu kimi, 
önəmi də davamlıdır.

ərbi zərbay anın beşaddımlığında 
yerləşən ənnətmisal atabat yaylağın-
dan festival formatında start türən bu 
m htəşəm təntənə  ildən bəri əlimiz 
yetməyən  mahalımızın şərəfinə urul-
muş rəmzi adırlarda və onların ətrafında 
anlandırılan etno mədəni irsin tə dimatı 

ədalətsiz bir de ortasiyanı bütün hə i ət-
ləri ilə dünyaya yenidən nişan verdi. k-
siya bir daha stərdi ki, zaman zaman 
əzəli tor a larından ovulmuş və kütləvi 
soy ırımlarına məruz almış bir diyarın 
indiki nəsilləri z yurdlarına ayıtma  
ü ün səfərbər vəziyyətdədir. əhayət, 
dünya bu er əyi rməli, zəruri ayı-
dışın ləya ətlə er əkləşməsini dəstək-
ləməlidir.

 u il ikin i dəfə ke irilən festi-
val kon resin tə dimat strukturunda 
mədəni dəyərlərin tam şəkildə yerləşdi-
rilərək tə dimatı, s zün əslində, elə tam 

zərbay an al ının milli dəyərlərindən 
ayna lanan ha  səsinin ifadəsinə 
idmət edirdi. iyə məhz milli dəyərlər  

Ona rə ki, milli adət ənənəsi, dəyər-
ləri olan al  ədimdir, k klüdür, onun 
tari i uludur  u ba ımdan milli dəyərlə-
rin müstəsna bir sev i ilə, bir o ədər də 
di ətli, ədim etnik k klər üstündə boy 

stərən tə dimatları al  di lomatiya-
sının müstə il d vlətimizin ərbi zər-
bay anla bağlı siyasətinə o  va ib və 
nəmli dəstək azandırdı. on res festi-

valın təşkili hazırlı lar d nəmindən baş-
layara  son ünə ədər b yük əks səda 
yaradılmasını nəzərdə tutmuşdu və belə 
də oldu. 

on res festivalın təşkilində və tə -
dimatında mu tar res ublikanın müvafi  
idarə və təşkilatları ilə yanaşı, lkənin di-
ər b l ələrinin ya ından iştirakı, k məyi 

onun iki at uğurlu ke məsini təmin etdi. 

elə ki, hər  bir rayona, elə ə də müva-
fi  idarə və təşkilata ərbi zərbay anın 
bir tari i mahalının adını daşıyan  eh-
tişamlı  adırın urulması həvalə olun-
muşdu. ər bir adırın da bəzənməsi, 
uyğun şəkildə tə dim edilməsi zəllikləri 
ilə di ət əkən olmalı və zən in təəssü-
rat yaratmalı idi. 

ən əzur  adırının hamisi Ordu-
bad rayonu idi. ən əzur mahalının mil-
li mənəvi aləmini tə əssüm etdirən bu 
rəmzi adırın ərsəyə əlməsinə  əvvəl-
dən məsuliyyət və həvəslə yanaşan Or-
dubad ayon ra akimiyyətinin di ət, 
ayğısı ilə  ərazidən müvafi  şə slər 

hazırlı  işlərinə əlb edildi. zərbay an-
lılardan ibarət bir komanda isə atabat 
yaylağında adırın təşkilində o  fəal işti-
rak etdi. atırlada  ki, kon res festivalın 
ən nəmli y nlərindən biri də bu ərəfədə 
əslən ən əzur və ərələyəzdən olan 
ən lərin toy mərasiminin təşkili oldu. 

ən əzur  adırı oğlan evi, 

ərələyəz  adırı isə ız evi timsalın-
da həmin mahalların toy mərasimlərini 
anlandırırdı. adırların i ərisi də məhz 
ərbi azərbay anlıların doğma el oba-

larından ovuldu ları va t zləri ilə ə-
tirdikləri əşyalarla bəzdilmişdi. u da z 
n vbəsində seyr ilərin həm Vətənlə bağ-
lı sev i həsrət duyğularına anad ta ır, 
həm də ərbi zərbay anın ədim və 
zən in bir türk mədəniyyəti məkanı ol-
duğunu bir daha sübut edirdi. Əşyaların 
babalarımızın yaşam tərzindən  istər 
məişət, istərsə də təsərrüfat həyatından 

əbər verən dəyərlər  kəsb etməsi də 
dərhal di ət əkirdi. 

adırda və onun  ətrafındakı etno -
rafik tə dimatda zərbay an türklərinin 
ədim fəlsəfi dünya rüşünü ifadə edən 

deyim və atalar s zlərinin yaranmasına 
səbəb olmuş mədəni dəyərlər, tari i ko-
lorit oldu a təsirli idi  rkən nə ədər 
uzun olsa, əlib doğana dan ke ər   əş-
yalar i ərisində doğana  və rkən di əti 
əlb edirdi. lə ə də de ortasiya zamanı 

Ordubad rayonuna ələn soydaşlarımız, 
əsasən adınlar z k r ələrini daşıma  
ü ün belə, iyinə salınan səbətlərdən 
istifadə ediblər. Yerli əhalidən əlmələri 
fər ləndirmək ü ün onlara zarafatla ar a 
səbətdə ələnlər  deyilib. eyd edək ki, 
bu ifadə müəyyən ədər ülüş, əzizləmə 
arakteri daşıması ilə yanaşı, həm də 

məlum de ortasiyanın baş verdiyi tari i 
və bu d vrdə insanların ke diyin iztirablı 
yolları da zündə mühafizə edir.

undan baş a, etno rafik əşyaların 
i ərisində bir mara  doğuranı da  to um 
sa lama  ü ün bal aba dan hazırlan-
mış abdır. al abağın i i oyulara  u-
rudulur, onda uzun illər mü təlif to um-
lar sa lanırdı.  mumiyyətlə, belə əşya 
və vasitələr ərbi azərbay anlıların z 
yurdları ilə bağlı yaddaşın orunmasında 
mədəni sa lan  rolu oynayır. u maddi 
və mənəvi dəyərlər onların yurda ayıdış 
yollarına işı  sa ır, zəh əzurluları doğma 
o a lara səsləyir. 

lə bu ba ımdan da adırın i ərisin-
də to laşmış zən əzurlu adınlar z mə-
dəni mənəvi dəyər faktları olan bayatı və 
ha ıştaları oldu a k vrək və nis illi bir 
ahən lə ifa edirdilər. ər bir belə rnəyin 
zündə də Ordubad rayonu və ən əzur 

mahalı, ümumilikdə, ərbi zərbay an 

mədəni dəyərlərinin o şarlı  və fər ləri 
z ifadəsini ta ırdı. Vətən həsrəti ilə a-

lıb ağıran zən əzurlular b yük bir ümi-
də də k klənmişdilər

I 
raz  ke ən də ar
uyunu i ən də ar
utmuyun Vətən ad n
rəyi ke ən də ar

II 
ən əzurun ya t  y lu
u əldi  a d  y lu

İ təyirəm duram ələm
a rrar kə di y lu

III 
u da   da a a ar
lt ndan ula  a ar
eyi  a n zdərim
ey ə a Vətənə a ar

ərbi zərbay ana ayıdış  festi-
val kon resin ən ümdə və di ət əkən 
mə amlarından olan toy mərasimini 
ha ışta folklor rnəklərinin ifası daha da 
sevilən etmişdi. u rnəklər, onu yara-
dan al ın mədəni və mənəvi, elə ə də 
k klü dünya rüşünü ifadə edən dəyərli 
faktlardır. i ər mahalların adırlarında 
ha ışta ifası müşahidə olunsa da, ən-

əzur adırının anımları bu rnəklərin 
tə dimatı ilə hamını heyran oydular

I 
Dəyirman n ma nnan  hakuş a

u əlir ərna nnan  hakuş a
ənim alaca yar m  hakuş a
əlir kəklik a nnan  hakuş a

II  
ara t yu  az kimin  hakuş a
anaddar  az kimin  hakuş a
ah yeriyir  ah durur  hakuş a

Nişann  zdar kimin  hakuş a
I 

u ilan  leydim  hakuş a
ankalara d layd m  hakuş a
rda duran lan n  hakuş a

Nişann  layd m  hakuş a

II 
rdu ad n zlar  hakuş a

İş ələri  nazlar  hakuş a
zləri şirin lur  hakuş a

Yamand  ald zlar  hakuş a

elə ə davam edir...
a ıvan Mu tar es ublikası Ordu-

bad rayonu da məlum  tari i d nəmlər-
də de ortasiyalara  məruz almış ərbi 
azərbay anlılara u a  eniş və isti a an 
məkanlardandır. u b l ə həm də oğra-
fi n teyi nəzəridən ərbi zərbay ana 
ya ın olduğundan adət ənənə, düşün ə, 

yaşam tərzi ba ımından da oldu a doğ-
madır. azırda rayonun bir o  kəndlə-
rində ərbi azərbay anlılar yaşayırlar. 

ərbi azərbay anlıların yığ am ya-
şadı ları arağa kəndinin a ın əhalisi 
festivalda fəallı  nümayiş etdirdilər. ü-
nümüzdə də bu kəndin əhalisi tərəfindən 
mü təlif m vsüm və məişət mərasimi 
zamanı i ra edilən atüstü oyunlar ədim 
mədəniyyət tari imizin dəyərli rnəkləri-
dir. Və vkən  oyununu festival kon -
res zamanı sevərək i ra edən arağa 
kəndində məskunlaşan ərbi azərbay-
anlılar bir daha sübut etdilər ki, ədim 

mədəniyyət daşıyı ısı olan al ın ye-
ri yurdu, vətəni də ədim tari ə malikdir.

Oyunun mara lı edişatı hamının ru-
hunu o şayır, zəl əhvali ruhiyyə, k k-
lü vətənsevərlik duyğularının oşmasını 
tam şərtləndirirdi. Oyunun di ət əkən 

edişatı var idi  tlılar əllərində milli bay-
rağımız ayatı iraz  sədası altında 
meydana da il oldular.  ən i  havası-
nın sədası altında iki dəstəyə ayrılara  
oyuna başladılar. Əllərində dəyənək to u 
bir birlərinə türərək təyin olunmuş a-

ıya doğru vurdular. ayda belədir ki, at 
hərəkətdə ola ola dəyənəklə to u vur-
ma  olar. Əks halda edişat ozulmuş 
sayılır. Oyunda alib ələn komanda 
al ışlandı.

Yallı ru larının tə dimatında ər-
bi azərbay anlıların bu ün də sevərək 

i ra etdikləri aya , rəvanı  yallıları 
mərasimə yüksək oşğu ətirdi. lə ə də 

ərbi azərbay anlılardan ibarət iki aşı  
əylər Məmmədov və alay udaverdi-

yev ən əzur m vzulu havalarla onları 
dinləyənlərdə vətən həsrətini daha da 
alovlandırdı, bununla yanaşı, ərbi zər-
bay ana ayıtma  yolundakı mübarizə 
ruhlu havalarla insanlarda ruh yüksəkli-
yini artırdı.  

mumiyyətlə, bu tə dimatlar insanla-
rın vətən nis ilini bir daha ovudur, ya ın 

ələ əyin ayıdışına ümidləri ü ləndirir-
di. ərbi zərbay an tor a ları bu insan-
ların tari i dədə baba tor a larıdır. Və bu 
tor a lara eri d nərək orada etnik mə-
dəni düşün ədən formalaşan yaşam 
tərzləri ilə mür sürmək onların ana südü 

ədər olan ha larıdır. 
ərbi zərbay ana ayıdış  festi-

val kon resin ən əhəmiyyətli y nlərin-
dən biri də dərin və etnik mədəniyyətə 
malik olan al ın ha  səsini dünya-
ya atdırma , bu və a arılan siyasətə 
dəstək olara   a ın soydaşlarımızın 

z əzəli tor a larına eri d nə əyi ta-
ri i ünləri ya ınlaşdırma dır. u fes-
tival kon res bir daha bəyan etdi ki, 

arabağ tor a larımız  il düşmən iş-
ğalında olanda hamımız arabağlı idik, 
bu ün isə soydaşlarımız ərbi zər-
bay ana d nənədək hər birimiz ərbi 

zərbay anlıyı

ytən ƏFƏ V   
E  Na an lmə nin 

d enti  ər i zər aycan 
İcma n n  rdu ad nümayəndə i 
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AMEA-da “ana dili dərsi”

Azərbaycan dili müstəqillik illərində daha da zənginləşir, dünya dilləri sırasında öz yerini 
qoruyur. Eyni zamanda, təəssüf ki, dilimizə yad təsirlər də olur və bunun qarşısını almaq üçün 
zəruri tədbirlərin görülməsi vacibdir. Bu istiqamətdə geniş müzakirələr aparılması məqsədilə 
AMEA-nın Mərkəzi Elmi Kitabxanasında Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının və Mədəniyyət 
Nazirliyinin birgə təşkilatçılığı ilə dəyirmi masa keçirilib.

zərbay an dilindən istifadə  uğur-
lar, roblemlər və vəzifələr  adlanan də-
yirmi masanı akademik sa əbibbəyli 
a ara , müzakirələrin zərbay an yazı-
ılarının dilimizlə bağlı ağırışları əsa-

sında, dilin sa ığı uğrunda mübarizəyə  
dəstək verilməsi mə sədilə  baş tutdu-
ğunu bildirib. O, rezident lham Əliye-
vin M nın  illik yubileyində ro -
ram arakterli və dərin məzmunlu ı ışı 
zamanı zərbay an dili ha ında o  

iymətli fikirləri s ylədiyini atırladara  
deyib ki, lkə baş ısı dilimizin sa ığının 

orunması ilə bağlı alimlərimiz, ziyalıları-
mız, i timai adimlərimiz arşısında və-
zifələr oymuşdur. u vəzifələr dilimizin 
da ili imkanlar hesabına zən inləşmə-
sinə elmin dəstəyini vermək və yad s z-
lərin dilimizə ne ə əldi da il olmasının 

arşısını alma  yollarının müəyyənləşdi-
rilməsindən ibarətdir.

eyd olunub ki, zərbay an dilinin 
tətbi i, ədəbi dil normalarının orunması, 
dilimizin sa ığının təmin olunması və di-

ər isti amətlərdə M nın il ilik nsti-
tutunda mühüm təd i atlar a arılır, meto-
dolo i və raktiki tədbirlər həyata ke irilir. 

əm inin zərbay an es ublikasının 
vlət il omissiyası yanında Monito-

rin  Mərkəzi tərəfindən də ana dilimizin 
sa ığının orunması isti amətində zəruri 
addımlar atılır, mediada, V lərdə urna-
listlərin, a arı ıların mə alələri, ı ışları, 
elə ə də musi i adimlərinin mahnı s z-
ləri hərtərə i monitorin  edilir   və bunlar 
kitab halında işı  üzü rür.  

V  ağırış Milli Mə lisin Mədəniyyət 
komitəsinin sədri olmuş azil Mustafa di-
lin hamımızın   ümumi məsələsi olduğunu, 
Seyran Sə avətin və di ər yazı ılarımızın 
müra iəti nəzərə alınara , bu müzakirələ-
rin ke irildiyini di ətə atdırıb.

na dilimiz ha ında həyə an təbili 
alanlar ha lıdırlar. u ün zərbay an 

d vlətinin, al ının, ziyalılarının dili var, 
lakin filoso arının, yəni düşün ənin dili 
yo dur. na dilini düşün ə dilinə evirə 
bilən al lar fər liliklər edə bilirlər. ilin 
zən inləşməsi yazılı mətnlərdən asılıdır. 

zərbay an dilinin a alı lığı roblemi 
var. üdudlarının enişlənməsinə, dü-
şün ə dilinə evrilməsinə ehtiya  var ,  
deyə azil Mustafa eyd edib. ildirib ki, 
a arılan müzakirələrdə konkret nəti əyə 
əlinə bilməsə belə, orta  fikir əldə olu-

na bilər və bu da dilimizin düşün ə dilinə 
evriliməsinə, onun zən inləşməsinə yar-

dım ı olar.
Mədəniyyət nazirinin müavini Səadət 

Yusifova isə ı ışında eyd edib ki, Ulu 
ndər eydər Əliyev hər zaman ana dili-

mizə üsusi ayğı ilə yanaşıb, onun saf-
lığının orunmasına alışıb. rezident 
lham Əliyevin də mummilli liderin si-
yasətini uğurla davam etdirdiyini bildirən 
nazir müavini lkə baş ısının zərbay-
an dilinin sa ığının orunması və d vlət 

dilindən istifadənin daha da təkmilləşdiril-
məsi ilə bağlı tədbirlər ha ında  ərman 
imzaladığını atırladıb.

vlətimizin dil siyasətinin milli mənə-
vi dəyərlərimizin tərkib hissəsi kimi həya-

ta ke irildiyini və mütəmadi orunduğunu 
deyən S.Yusifova ən  nəslin vətən ər-
vər ruhda tərbiyəsində ana dilinin mühüm 
rol oynadığını s yləyib. eyd edib ki, lo-
bal ağırışlar fonunda ana dilimizin saf-
lığının orunmasına alışmalı, dilə olan 
münasibətimizi dəyişməli və zərbay an 
dilində danışdığımız ü ün fə r etməliyik.

ilimizin roblemlərinə aid m v eyini 
bildirən yazı ı ublisist Seyran Sə avət 
televiziya kanallarında a ardığı müşahi-
dələr əsasında üzə ı ardığı dil ozuntu-
ları barədə eniş məruzə  edib. zərbay-
an media məkanında dil səlisliyinin va ib 

mə amlarına to unara  ümlə urmağın 
d vlət urma  ədər ətin olduğunu vur-
ğulayan yazı ı dilin orunması ilə bağlı 
təkli ərini də səsləndirib.

vlət il omissiyası yanında Mo-
nitorin  Mərkəzinin direktoru, rofessor 
Sevin  Əliyeva dünyanın ən zəl dillə-
rindən olan zərbay an dilinə dair lkə 
baş ısının ı ışlarını, verdiyi sərən am 
və fərmanları di ətə atdırıb. eyd olu-
nub ki, rezident, li aş omandan l-
ham Əliyev həm də zərbay an es ub-
likasının vlət il omissiyasının sədri 
kimi həmin sərən am və fərmanlarla, o 
ümlədən mü təlif urumlar arşısında 
oyduğu vəzifələrlə dilimizin keşiyində 

dayanıb. Məruzə i roblemlərin aşkar-
lanması isti amətində urumun a ardığı 
monitorin lər ha ında da məlumat verib 
və nəti ələrin hesabat şəklində tə dim 
edildiyini deyib.

əyirmi masada ünlü s z adamları,  
al  şairi Sabir üstəm anlı, akademik 
izami əfərov, akademik afael üsey-

nov, təhsil eks erti tibar Əliyev, il ilik 
nstitutunun direktoru, rofessor adir 

Məmmədli, azirlər abineti yanında er-
minolo iya omissiyasının sədr müavini, 
rofessor Sayalı Sadı ova, yazı ı şin 

Yenisey, Əməkdar urnalist Mübariz Əs-
ərov və di ərləri əmiyyətin ana dilindən 

düz ün istifadə vərdişlərinə yiyələnməsi 
ü ün lkəmizdə həyata ke irilmiş dil si-
yasəti və d vlət ro ramları ilə məsələyə 
kifayət ədər həssas yanaşıldığını vurğu-
layıblar. ı ış ılar mü təlif latformalarda 
ədəbi dilin norma və rinsi lərinin ozul-
ması hallarını da di ətə atdırıblar.

Müzakirələrdən sonra akademik sa 
əbibbəyli ona lara Mahmud aş-

ğarinin ivanü lüğat it türk  əsərinin 
nüs ələrini hədiyyə edib.

Ə D Ə İ 
XQ

“Qarabağ gecəsi”nin işıqlı hədəfi 
Vətən müharibəsində qazanılan 

möhtəşəm Zəfərdən sonra doğma 
Qarabağda  bərpa və yenidənqurma 
işləri sürətlə davam etdirilir. İşğaldan 
azad edilmiş ərazilərin dirçəlişinə 
töhfələr verilməsi, bu sahədə aktiv 
iştirakçılığın təmin edilməsi üçün bir 
sıra tədbirlər həyata keçirilir. Qarabağ 
Dirçəliş Fondunun təşkil etdiyi “Qara-
bağ gecəsi” adlı xeyriyyə konsertləri 
də bu qəbildəndir.   

ayihə ha ında məlumat verən fon-
dun mətbuat katibi abək ahandarovun 
s zlərinə rə, eyriyyə konserti sadə-
ə mədəniyyət tədbiri deyil, daha o  
arabağda rülən işlərə dəstək olma  

mə sədi daşıyır
 arabağ ir əliş ondu olara  bü-

tün fəaliyyətimizi işğaldan azad edilmiş 
tor a larımızın dir əlişi, daha da zəl-
ləşməsi ü ün səfərbər etmişik. ond bu 
isti amətdə o saylı işlər rür, mü təlif 
layihələr i ra edir. arabağ e əsi  ey-
riyyə konserti də bu layihələrdən biridir. 
lk konsert i il iyunun da akıda 
təşkil olunub. amaşa ıların b yük ma-
ra la arşıladığı konsertdən əldə olunan 

 min  manat vəsaitlə musi i aləti 
 royal alınara  ilin sonuna ədər uşa 

şəhərində yerləşən mədəniyyət müəs-
sisələrinin birinə təhvil verilməsi nəzərdə 
tutulur.

kin i konsert isə tən il iyunun də 
lkəmizin ikin i b yük şəhəri olan ən-
ədə  təşkil olunub. nşla la ke ən kon-

sertdən əldə edilən  min  manat 
vəsait ğdam rayonu ərazisində yerləşən 

ənahəli anın imarət kom leksinin bər-
asına y nəldilib.

abək ahandarov bildirdi ki, n vbə-
ti arabağ e əsi  eyriyyə konsertinin 
iyulun da yenidən akıda ke irilməsi 
nəzərdə tutulur. Müslüm Ma omayev adı-
na zərbay an vlət kademik ilarmo-
niyasında təşkil edilə ək konsertdə al  
artisti Ənvər Sadı ov, Əməkdar artist 

mil Əfrasiyab və aytağı  instrumental 
ansamblı iştirak edə ək.

  Sevindiri i haldır ki, artı  ü ün-
ü dəfə təşkil oluna a  konsertə mara  

oldu a b yükdür. u da bizim doğma 
arabağın bər ası isti amətində birlik və 

həmrəyliyimizin təzahürüdür. u konsert-
dən əldə edilə ək vəsait işğaldan azad  
olunmuş ərazilərdə mədəniyyət obyekt-
lərinin yenidən urulmasına y nəldilə ək. 

ürsətdən istifadə edərək, konsertin təş-
kilində arabağ ir əliş onduna dəstək 
olan bütün tərəfdaşlarımıza və donorları-
mıza, elə ə də bilet əldə edərək konsert-
də iştirak edə ək hər kəsə dərin təşəkkü-
rümüzü bildiririk.  

eyhun 

Coğrafiya alimlərimiz Almaniyada
Elm və Təhsil Nazirliyi Coğrafiya İnstitutunun bir qrup əməkdaşı 

Almaniyanın Yustus Libix adına Gissen Universitetində keçirilən “Cənubi 
Qafqazda geoparkların idarə edilməsi” adlı beynəlxalq seminarda iştirak edib.  

ir həftə davam edən seminar issen 
Universitetinin oğrafiya kafedrası l-
maniya , . ava işvili adına bilisi vlət 
Universitetinin V. a rationi adına oğra-
fiya nstitutu ür üstan , akademik .Ə-
liyev adına oğrafiya nstitutunun bir ə 
təşkilat ılığı və   lman kade-
mik Mübadilə idməti  fondunun maliyyə 
dəstəyi ilə ke irilib.  lmi mə lisdə lkə-
mizi oğrafiya nstitutunun i ra ı direktor, 
dosent aur mrani, andşaftşünaslı  və 
landşaft lanlaşdırılması ş bəsinin a arı-
ı elmi iş isi dosent lina ərimova, e-

mo rafiya və əhali oğrafiyası ş bəsinin 
elmi iş isi əyim anım üseynova və 
doktorant slan aba anov təmsil edib-
lər.

ədbirdə ənubi af azda eo ark-
ların təşkili, lanlaşdırılması və ers ek-
tivləri, onların fəaliyyətində yarana bilən 

roblemlər və onların həlli yolları, eo-
arkların verilənlər bazasının yaradılma-

sı, sahə məlumatlarının to lanılmasında 
yarana bilən ətinliklər və məhdudiyyət-

lər  müzakirə olunub, ənubi af azda 
otensial imkanları eniş olan ərazilərdə 
eo arkların yaradılması və inkişaf etdi-

rilməsi məsələləri nəzərdən ke irilib. 
aur mrani zərbay anın təbiət 

abidələri və eo arkların yaradılması 
ü ün otensial ərazilər , əyim anım 

üseynova zərbay anda eo arkla-
rın və eoturizmin ers ektivləri  inkişaf 
və idarəetmə , slan aba anov e-
o arkların inventarlaşdırması yolları  

əkmilləşdirilmiş Məlumat darəetməsi 
ü ün Smart S in inte rasiyası  adlı mə-
ruzələrlə seminarda ı ış ediblər.

ədbirə ev sahibliyi edən issen Uni-
versiteti iştirak ılar ü ün U S O nun 
bələd iliyi ilə elmi ekskursiya təşkil edib. 

ədbir iştirak iları, eyni zamanda kerami-
ka muzeyi, eolo iya muzeyi, tuf mədə-
niyyəti, vulkanik lava ünbəzi, lava zirzə-
misi, vulkanik l və s. ilə ya ından tanış 
olma  imkanı əldə ediblər. 

XQ

M Z  M Z “Yüksəliş” müsabiqəsində yarımfinal
Dünən  Bakı Ekspo Mərkəzində “Yüksəliş” müsabiqəsinin yarımfinal 

mərhələsinin açılış mərasimi keçirilib.

 əşkilat omitəsinin sədri, rezident 
dministrasiyasının ş bə müdiri ərəh 

Əliyeva, vlət mtahan Mərkəzinin i-
rektorlar urasının sədri Məleykə b-
baszadə, elm və təhsil naziri min Əm-
rullayev, bari ibbi Sığorta üzrə vlət 

entliyi  darə eyətinin sədri aur 
Əliyev, ən lər və idman nazirinin müa-
vini, müsabi ənin iş i ru unun rəhbəri 

ərhad a ıyev və ona lar  iştirak ıları 
təbrik edərək onlara uğurlar arzulayıblar. 

ı ışlarda yarış ıların dəyərli tə rübə 
azandıra ağı və ələ ək karyeralarında 

əhəmiyyətli rol oynaya ağı vurğulanıb.
 Yüksəliş in d rdün ü m vsümünün 

yarımfinal və final mərhələlərinin ümu-
mi konse ti əbiəti yaşıllaşdır, dünyanı 
ya şılaşdır  devizi ilə Yaşıl dünya na-
minə həmrəylik ili dir. Əyani mərhələni 
uğurla başa vuran  namizəd yarımfi-
nalda iştirak edir.

amizədlər ilk ün Yaşıl aksiya -
da iştirak ediblər. Yarımfinal iştirak ıları 

ə  arada  ə zaman  intellektual 
oyununda z bilik və ba arı larını nüma-
yiş etdiriblər.

vbəti ünlərdə  keyslər üzrə mü-
barizə a arıla a  və  ba arı  strate-
i düşün ə, e ektivliyin idarə edilməsi, 
nəti əy nümlülük, komanda işi, kom-
munikasiya ba arı ları, dəyişikliklərin 
və innovasiyaların idarə edilməsi, sosial 

məsuliyyət, liderlik  eks ertlər tərəfin-
dən iymətləndirilə ək. iymətləndirmə 
beynəl al  iymətləndirmə konfransı  
metodu ilə həyata ke irilir. eyslər müa-
sir dünya tə rübəsi əsasında və aba -
ıl formatda hazırlanıb və zərbay anın 

i tisadiyyatı, sosial, insan resursları və 
yenidən urma sahələrini əhatə edir. 

Yarımfinal iyulun də tamamlana-
a . Müsabi ənin finalı . iyulun 

də ke irilə ək. 

XQ

“İTi Zəka–2” uğurla başa çatıb
Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi, Vətəndaşlara Xidmət 

və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyi və “Azərbaycan Uşaqlarının İnkişaf 
Platforması” İctimai Birliyinin birgə təşkil etdiyi 14–17 yaşlı uşaqlar arasında 
“İTi Zəka–2” hakatonunun – proqramçıların yarışının mükafatlandırma mərasimi 
keçirilib. 

U nin sədri ahar Muradova 
müsabi ənin yekun hissəsinin həm də 
n vbəti uğurların başlanğı ı olduğunu 
bildirib. tən tədbirlə mü ayisədə indi 
yarışa oşulanların və komanda sayının 
artdığını vurğulayan komitə sədri, iştirak-
ılar arasında ızların da olduğunu, on-

ların informasiya te nolo iyalarına artan 
marağını sevindiri i hal kimi eyd edib. 

Vətəndaşlara idmət və Sosial nno-
vasiyalar üzrə vlət entliyinin sədr 
müavini eyhun Salmanov  müra iət 
edən  uşa dan  nəfərin finala ı -
masının b yük uğur olduğunu soyləyib. 

lm və təhsil nazirinin müavini irudin 
urbanov  yeniyetmə və ən lərin zü-

nü idarəetmə ba arığının inkişafı, yeni 
tanışlı lar əldə etmək ba ımından belə 
intellektual yarışmaların əhəmiyyətini 

eyd edib. 
e nolo i innovasiyalar d vründə ya-

şadığımızı di ətə atdıran ən lər və 
idman nazirinin müavini ndira a ıyeva 

deyib ki, ələ əyimizi te nolo iyasız, in-
novasiyalarsız təsəvvür etmək artı  ey-
ri mümkündür. 

ən lər ondunun i ra ı direktor və-
zifəsini i ra edən ədir əlilov bildirib ki, 
uşa ların otensialının üzə ı arılma-
sında əhəmiyyətli olan hakaton, həm də 

ən liyə verilən dəyərin nümunəsidir. 

əri ə Ə İ  
XQ

Göygöl rayonunda III Milli Yaylaq Festivalı

Bu Yaylaq Festivalı hələ 5 il qabaq ilk dəfə Gədəbəydə 
keçiriləndə sorağı hər yerə yayılmışdı. O zaman dünyanın 
20-yə yaxın ölkəsindən qonaq gəlmişdi və onlar dağlar 
qoynundan xoş təəssüratla ayrılmışdılar. İki il əvvəl Göygöl 
rayonunda təşkil olunan ikinci festival da yaddaşlarda 
qalmışdı...

ndi budur, artı  ənənəyə 
evrilən ü ün ü festival yeni-

dən  son illər turizmin inkişafı 
ilə bağlı o  uğurlu tədbirlər 
həyata ke irən y l rayo-
nunda başlayıb.

estival avad an  a-
ri  və Mədəniyyət ondu 
ilə a .az   ər li urizm 
MM nin təşkilat ılığı ilə ke-
irilir. vlət urizm entliyi, 
ən lər və dman azirliyi, 

ürk Əməkdaşlı  və oordi-
nasiya entliyi , ün-
ya tnoidman onfede-
rasiyası, ən ə şəhər və 

y l rayon i ra hakimiyyət-
ləri, vlət Məşğullu  ent-
liyi və O nın dəstəyi ilə 
baş tutan festival rayonun 
səfalı bir uşəsində, an 
yaylağı  deyilən ərazidə təşkil 
olunub. aha də i  desək, 
burada Yayla  yurdu  adlı 
etno əsəbə yaradılıb. Yaşa-
yış ala ı ları ilə yanaşı, ıdır 
meydanı , Yayla  bazarı , 
Sənətkarlı  uşəsi , ədə 
or ud o ağı , əhləvan 

meydanı , şı  Ələs ər o a-
ğı , Yayla  süfrəsi  və di ər 
tematik sahələr z ori inallığı 
ilə se ilir. tno əsəbənin əra-
zisində  ün ərzində eniş-
mi yaslı el şənlikləri ola a . 

estivalda lkəmizdən və 
ari dən o saylı ona lar 

iştirak edir. ədbir şərti olara  
ü  hissədən ibarətdir  mə-
dəni etno rafik, milli yayla  

idman  oyunları və eko etno-
turizm.

tno əsəbənin ərazisin-
də sonrakı iki ün ərzində da-
vam edə ək enişmi yaslı el 
şənliklərinə start verilib. Uğur-
lar diləyirik

H a m l e t  V,   
-nin l ə mü iri   

y l
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NATO Ukraynaya 40 milyard 
dollar ayıracaqmı?

NATO-nun Vaşinqtonda keçiriləcək sammitində Ukraynaya ildə azı 
40 milyard dollar məbləğində silah tədarükünə dair qərar verilməlidir.

SS a i əbər verir ki, bunu O nun aş katibi Yens Stolten-
ber  Vaşin tonda alyansın sammiti ərəfəsində ke irdiyi mətbuat kon-
fransında deyib.

u, minimum səviyyədir. u məbləğə di ər yardım n vləri, 
məsələn, makroi tisadi yardımlar da il olmaya a ,  o eyd edib.

XQ

“Bakı Sənaye Tikinti” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
 av ust ü il saat . da akı şəhəri, i kilometr əsəbəsi, 

 . obanzadə kü əsi  n mrəli ünvanda akı Sənaye ikinti  S  səhmdarlarının 
illik ümumi yığın ağı ke irilə əkdir. 

mumi yığın ağın ündəliyi
. ü ilin hesabatı.

Sənədlərlə iş ünləri saat . dan . dək əmiyyətin inzibati binasında tanış 
olma  mümkündür. 

İdarə heyəti

“İsmayıllı Quşçuluq “Açıq Səhmdar 
Cəmiyyətinin 2023-cü il dekabrın 

31-nə balans hesabatı
manatla

Aktivl r 2023-cü il
Pul v saitl ri v   ri 2684

 103
K  rin z r ri 383887
C  tli aktivl r 386674
Mallar v  91277

 v  kök   37658
Əsas v saitl    ri il  ) 1465622
C  tli aktivl r 1594557

ƏM  AKT Ə 1981231
  ri 380245

T rl  316902
r 824

 tli likl r 26058
C  likl r 724029
N  1257202
C  1257202

ƏM  Ə K Ə  Ə KA TA 1981231
M    lir 96800
C   rcl ri 95897
M nf t 903

İdarə heyəti

CƏMİYYƏT

GÜNÜN  S HBƏTİ

“EXOL  AZERBAIJAN” QSC-nin 
2023-cü il dekabrın 31-nə maliyyə 

vəziyyəti haqqında hesabatı 
Mənfəət və ya zərər və digər məcmu gəlirlər haqqında hesabat

manatla
  

2023-cü il
  

2022-ci il
Əsas əməl yyat əl r     
Satışın maya dəyər     

 2 494 319 2 831 445
Sa r əməl yyat əl rlər  
nz bat  ər lər   

Sa r əməl yyat ər lər   
Ə   2 088 562 2 437 825
Mal yyə ər lər   

   2 077 350 2 433 203
    2 077 350 2 433 203

Maliyyə vəziyyəti haqqında hesabat
AKT Ə

Z NM ƏT   AKT Ə
or a , t k l  və avadanlı lar   

Sa r uzunmüddətl  akt vlər   
ƏM  Z NM ƏT  AKT Ə 977 461 1 177 003
I AM ƏT  AKT Ə
ht yatlar    
ısamüddətl  deb tor bor ları   
ul vəsa tlər  və onların ekv valentlər   

Sa r ısamüddətl  akt vlər
ƏM  I AM ƏT  AKT Ə 1 170 720 1 260 014
ƏM  AKT Ə 2 148 181 2 437 017

KA TA  Ə Ə K Ə
KA TA

dən lm ş nom nal n zamnamə  ka tal   
lüşdürülməm ş mənfəət dən lməm ş zərər   

ƏM  KA TA 730 422 518 943
UZUNM ƏT  Ə K Ə
Uzunmüddətl  kred tor bor ları -  
Uzunmüddətl  fa z ər lər  yaradan hdəl klər   
Sa r uzunmüddətl  hdəl klər    

1 213 719 1 322 579
I AM ƏT  Ə K Ə

Ver  və sa r mə bur  dən şlər üzrə hdəl klər   
ısamüddətl  kred tor bor ları   

204 040 595 494
 1 417 759 1 918 074

ƏM  KA TA  Ə Ə K Ə 2 148 181 2 437 017

Kapitalda dəyişikliklər haqqında hesabat

 
 Kapital 

 
 

 
 

kapital
    2 000 - 516 943 518 943

esabat d vründə al s mənfəət zərər - - 2 077 350 2 077 350
v dend - - (1 842 000) (1 842 000)
üzəl ş (23 871) (23 871)

   2 000 - 728 422 730 422
2023-cü il üzrə kapitalda ümumi 
dəyişikliklər - - 211 479 211 479

    2 000 - 437 039 439 039
esabat d vründə al s mənfəət zərər - - 2 655 286 2 655 286
v dend - - (2 575 382) (2 575 382)

    2 000 - 516 943 518 943
2022-ci il üzrə kapitalda ümumi 
dəyişikliklər - - 79 904 79 904

Pul vəsaitlərinin hərəkəti haqqında hesabat
Müştər lərdən da l olan ul vəsa tlər     

ə h zat ılara və ş lərə dən lən ul vəsa tlər     
ş lər n əmək ha ı lə bağlı ər lər   

ər dən şlərə rə ar olmalar   
Ə     2 191 635 3 678 329
Ə      2 191 635 3 678 329
Əsas vəsa tlər n alışı                                                                                                                

     (11 227) (46 544)
v dend dən ş     
or  şəkl ndə alınmış ul vəsa tlər n n da lolmaları  -
or  şəkl ndə alınmış ul vəsa tlər n n ar olmaları    

Uzunmüddətl  hdəl klər n azalması artması -  
M       (1 825 376) (3 634 957)
Mübad lə məzənnələr n n dəy şməs n n təs r -

      355 064 (3 172)
ul vəsa tlər  və onların ekv valentlər , ilin əvvəlində   
ul vəsa tlər  və onların ekv valentlər , ilin sonunda   
ul vəsa tlər   

Təbiət Xəzərin harayına yetişir
Bir il əvvəl Xəzərin şimal hissəsində, xüsusilə Qazaxıstan sahillərində 

dəniz yüz metrlərlə geri çəkilmişdi. Ölkəmizin ərazisində də dənizin Bakı və 
Abşeron sahillərində 15-20 metrdən çox geri çəkildiyi müşahidə edilib. Hətta 
Bakı buxtasında ada da əmələ gəlib.

rtı  ü ildən vəziyyət dəyiş-
məyə başlayıb. üsusilə sel və daş ın-
lar səbəbindən əzər eri ayıtmağa 
başlayıb. u, dənizin səviyyəsinin al -
masının əlamətləridir. u barədə M  

oğrafiya nstitutunun ekolo i oğrafiya 
ş bəsinin elmi iş isi ül ar zayeva ilə 
s hbət etdik.

 X    -
    

     -
     -
    -

 u ilk n vbədə i lim dəyişikliyi ilə 
bağlıdır  havanın tem eraturunun art-
ması, yağıntıların və ay a ınlarının 
azalması. ər  amil tən ilədək əzər 
dənizinin səviyyəsinin aşağı düşməsin-
də əsas rol oynayıb. Məsələn, havanın 
tem eraturunun artması onun səthindən 
bu arlanmanı artırıb. i ər tərəfdən də-
nizin suyunun bir hissəsi ürkmənistan 
ərazisində yerləşən ara oğaz l 
k rfəzinə a ıdılır. rfəzdə suyun 
bu arlanması daha o dur. ü ildə 
havanın ura  ke məsi suyun dəniz sət-
hindən illik yağıntının mi darından o  
bu arlanmasına səbəb olub.

kin isi, əzər dənizinə su a ını da 
azalıb. ənizə a ya ın ay a ır, on-
lardan ən b yüyü Vol a və Uraldır. u 
aylar dənizə illik a ının əsas hissəsini 

təmin edir. Vol a ayının illik a ını  
və i illərdə orta uzunmüddətli 

stəri idən eyli aşağı olub.  kub-
kilometrə arşı müvafi  olara  əmi  
və  kubkilometr təşkil edib. ü 
ildə bu stəri i daha aşağı idi. eməli, 
tək ə Vol adan əzərə hər il  kub-
kilometr az su da il olur. u b yüklükdə 
kəsiri doldurma  ya real deyil, ya da onu 
doldurma  üsulları o  səmərəsizdir. 

u, o lu mənfi nəti ələr yaradır. Onlar-
a kubkilometr suyun müntəzəm olara  

dənizə da il olmaması dənizin hə mini 
azaldır, yəni səviyyəsinin düşməsinə sə-
bəb olur. 

yni vəziyyət Ural ayında da müşa-
hidə olunur. u ayın h vzəsində sulu 
illərin az olması səbəbindən su a ını az 
olub. aş a bir səbəb isə ayların üzə-
rində tikilən su anbarlarıdır. Uralın yu arı 
a arında ə ya ın, Vol ada isə  su 
anbarı var.  u anbarlarda hər il suyun 
səviyyəsi aşağı düşür. Məsələn, 
i ilin ayızında uybışev su anbarında 

kritik dərə ədə aşağı su səviyyəsi mü-
şahidə edilib. O, altik sisteminə rə 

 metrdən ,  metrə enib. əti-
ədə su anbarlarından əzər dənizinə 

a ıdılan suyun azalmasına səbəb olub. 
  X   -
     K  -
     
      

 ürün bir o  olları ürkiyə, r-
mənistan və ür üstandan idalanır 
və üzərlərində su anbarları tikilib ü-
rün üstündə tək ə res ublikamızda 

 nəhən  su anbarı inşa edilib, əkin 
sahələrinə o sayda kanallar əkilib. u 
ay olları ilə birlikdə həm də zərbay-
anda şirin suyun əsas tə hizat ısıdır. 

Onlardan səmərəsiz istifadə isə ü-
rün aşağı a ınında suyun azalmasına, 
dayazlaşmasına ətirib ı arır. şağı 
a arlarda ür ayının səviyyəsi o ədər 
aşağı düşür ki, ayda şirin su ehtiyatı 
tükənir və əzərdən aya a an duzlu su 
bu ərazilərdə i məli su roblemi yaradır. 

mumiyyətlə, bu məsələ  ildən o -
dur ki, aktuallaşıb. əbii ki, ür ayının 
urumasında təbiətin də bilavasitə rolu 

danılmazdır. tən ilədək yağış suyu və 
ar azaldığından, ekolo i tarazlı  o-

zulub. u səbəblərdən bəzən ür ayı 
əzər dənizinə atmır. 

    -
    -
     -

    
     
    

   
 Son aylar tən ildən fər li olara  

ür ayında suyun səviyyəsi al ıb. u, 
havaların eyri sabit ke məsi, fasiləsiz 
yağan yağıntılarla bağlıdır. ununla ya-
naşı, ayın a ını da eyli sürətlənib. ir 
müddət əvvəl su azlığı zamanı əmələ 
ələn ki ik adalar yo a ı ıb. üsu-

silə bu, ayın Salyan, eft ala rayonu 
ərazisindən ke ən hissəsində daha 
o  müşahidə olunur. elə ki, bu ünə 

kimi ürdə suyun səviyyəsi ,  metr 
al ıb. Su səviyyəsinin artımı ür boyu 
uraşdırılmış su nasos stansiyalarının 

məhsuldar işləməsinə də şərait yaradıb. 
ir müddət bundan n ə əkin sahələri-

nin suvarılmasında ətinliklər vardısa, 
artı  bu roblem də həllini ta ıb.

Yağıntılar isə davam edir. eməli, 
ya ın ünlərdə ür ayında suyun sə-
viyyəsi aşağı düşməyə ək və əzər də-
nizinə t külən suyun hə mi də arta a .

 undan baş a, zərbay an ərazi-
sindən əzər dənizinə t külən aylarda 
da sululu  artıb. Məsələn, ü ilin 
iyun ayında yağan intensiv leysan a-
rakterli yağışlar nəti əsində yük və 

i ik af az, ənkəran stara b l ə-
sinin ərazisindən a an aylardan ısa-
müddətli daş ın və sel ke ib. yun ayın-
da  sel hadisəsi eydə alınıb. 

      -
 X      

    
 X    
   

 yni vəziyyət usiya və aza ıs-
tanda da m v uddur. Ural ayı boyun a 
a rel may aylarında sel sularının ü -
lü a ını olub. ənizə həm Ural ayının 
dolu yatağı, həm də əlavə olara  tikilmiş 
kanallar vasitəsilə bol daş ın suyu da il 
olub. Ural ayı vasitəsilə əzər dənizinə 
tə minən ,  milyard kubmetr su da il 
olub. aş ın suyunu dənizə y nəltmək 
ü ün əlavə kanallardan istifadə edi-
lib. u kanallar vasitəsilə əzərə  
milyon kubmetr su da il olub. idrolo i 

dəyişikliklər əzər dənizində suyun sə-
viyyəsinin nəzərə ar a a  dərə ədə 
artmasına səbəb olub. əzər dənizinin 
şimal şər  hissəsində tırau vilayəti, 

aza ıstan  suyun səviyyəsi isə  
santimetr artıb. aza ıstanın ktau 
şəhərində isə dəniz səviyyəsinin  
santimetr al dığı bildirilir.

əzər dənizi h vzəsinin əsas ayı 
Vol ada da suyun səviyyəsində artım 
müşayiət olunur. azırda Vol o rad 
və əştər an vilayətlərində Vol ada 
suyun səviyyəsi Vol skaya Su lektrik 
Stansiyasından atılan sular səbəbindən 
yarım metr al ıb. usiyanın idro-
meteorolo iya Mərkəzinin məlumatına 

rə, ümumilikdə şağı Vol ada suyun 
səviyyəsində  sm artım müşahidə 
olunur.

əzi ske tiklər artımın sadə ə ü lü 
küləklərin yaratdığı müvə əti təsir ol-
duğunu iddia etsə də, eks ertlər daha 
əhəmiyyətli tendensiya rürlər. ələlik 
bu artım əzərin zərbay an sahillərin-
də o ədər hiss olunmur, amma tezliklə 
vəziyyət ya şılığa doğru dəyişə ək.

eləliklə, əzər dənizinin səviyyəsi-
nin yüksəlməsi re ion ü ün o  nəmli-
dir. ünyanın ən b yük a alı da ili su 
h vzəsi kimi onun normal həyat fəaliy-
yətinin bər a olunması ətrafdakı ekosis-
temlər və sahilyanı d vlətlərin i tisadiy-
yatları ü ün o  va ibdir. u ya ınlarda 
yağan yağışlar və ay a ınlarının sonra-
kı artımı müsbət d nüş n təsi ola bilər. 

əli, ana təbiət ylərdən yerə ya-
ğışlar yağdırma la z zəl vladı 

əzərin harayına yetişərək onu ki ilib 
məhv olma dan ilas edir

Pünhan ƏFƏNDİYEV  
XQ

Türkiyə Suriya və İraqda yeni 
əməliyyatlara başlaya bilər

Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğan Qazaxıstanın 
paytaxtı Astanadan qayıdarkən 
təyyarədə jurnalistlərə 
müsahibəsində deyib ki, 
Türkiyə Suriya və İraqda yeni 
əməliyyatlara başlaya bilər.

O bildirib ki, bunu hadisələrin 
inkişafı müəyyənləşdirə ək  unu 
barədə danışma  hələ ki, səhv olar. 

mma lazım olsa, bunu edə əyik. u 
ün Suriyanın şimalında olduğu kimi, 

ra ın şimalında ya zərbələr en-
dirilir .

XQ
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Hansı məşqçi daha çox qazanır? 

Britaniyanın “Daily Mail” nəşri Avro-2024-də iştirak 
edən milli komandaların məşqçilərinin əmək haqlarının rey-
tinqini dərc edib. 17-ci Avropa futbol çempionatının ən yük-
sək maaş alan 10 ən yaxşı mütəxəssisinin siyahısında birinci 
yerdə 5,9 milyon avro ilə İngiltərə millisinin baş məşqçisi 
Qaret Sautqeytdir. İkinci və üçüncü yerləri isə müvafiq olaraq 
5,66 milyon avro ilə Almaniya millisinin baş məşqçisi Yulian 
Naqelsmann və 4,72 milyon avro ilə Portuqaliya komandasının 
rəhbəri Roberto Martines tutur. Türkiyə millisinin baş məşqçisi 
Vinçenzo Montello isə 1,7 milyon avro əməkhaqqı ilə ilk on-
luqda yeddincidir.   

Bellingem də,  İngiltərə də cərimələndi

UEFA İngiltərə millisinin yarımmüdafiəçisi Cud Bellinge-
mi Avro-2024-ün 1/4 finalında Slovakiya ilə oyunda nalayiq 
jestinə görə 1 oyun şərti olaraq cəzalandırıb. Cəza bir il müd-
dətində qüvvədə olacaq. Yarımmüdafiəçi 30 min avro cərimə 
ödəyəcək.

UEFA həmçinin İngiltərə Futbol Assosiasiyasını milli ko-
mandanın azarkeşlərinin ictimai asayişi pozduqlarına görə 10 
min avro, fişəng yandırdığına görə isə 10 min avro cərimələ-
yib.

Demiral 2 oyunluq cəzalandırıldı 

UEFA Türkiyə millisinin müdafiəçisi Merih Demirali 2 
matçda oynamayacağı ilə cəzalandırıb. Bunu qurumun rəsmi 
saytı bildirib. 

26 yaşlı türk Avro-2024-ün 1/8 finalında Avstriya ilə oyun-
da (2:1) ifrat sağçı baxışları ilə tanınan “Bozqurd” təşkilatı ilə 
əlaqəli olan canavar salamı jestini göstərib. Təşkilatın fəaliyyə-
ti Avstriya və Fransada qadağandır.

Mənbənin məlumatına görə, Türkiyə tərəfi futbolçunu qo-
rumaq üçün UEFA-ya onlayn ərizə təqdim edib. Müraciətə 24 
saat ərzində baxılacaq və qərar veriləcək.

Beləliklə, bundan sonra Türkiyə yalnız turnirin finalına 
yüksələrsə, Demiral Avro-2024-də oynaya biləcək.

Odlar Yurdu Universitetinin rektoru Əhməd Vəliyev 
ailəsi ilə birlikdə Səlim Müslümova  həyat yoldaşı 

NƏZAKƏT XANIMIN 
vəfatından kədərləndiyini bildirir, dərin hüznlə 

 başsağlığı verir. 

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

Avrofutbol – 2024

Hava

Yenə də Aranda günəşli,  
dağlarda yağış, duman və külək

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrome-
teorologiya Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, iyulun 
6-da Bakıda və  Abşeron yarımadasında hava  yağmursuz 
keçəcək. 

Şimal-qərb küləyi əsəcək,  gündüz şimal-şərq küləyi əvəz 
olunacaq.  Gecə 21-26°, gündüz 34-39° isti olacaq. Atmosfer 
təzyiqi 755 mm civə sütunu, nisbi rütubət gecə 60-70, gündüz 
35-40  faiz  olacaq. Abşeron çimərliklərində gözlənilən dəniz 
suyunun temperaturu: Şimal çimərliklərində: (Sumqayıt, No-
vxanı, Pirşağı, Nardaran, Bilgəh, Zaqulba) 26-27° isti,Cənub 
çimərliklərində: (Türkan, Hövsan, Sahil, Şıx) 27-28° isti ola-
caq. Azərbaycanın rayonlarında əsasən yağmursuz keçəcək. 
Lakin gündüz bəzi dağlıq ərazilərdə arabir yağış yağacağı 
gözlənilir.  Ayrı-ayrı yerlərdə qısamüddətli leysan xarakterli 
olacağı, şimşək çaxacağı, dolu düşəcəyi ehtimalı var. Gecə 
və səhər bəzi yerlərdə duman olacaq. Şərq küləyi əsəcək, 
gündüz bəzi yerlərdə arabir güclənəcək. Havanın temperatu-
ru gecə 21-26°, gündüz 35-39°, dağlarda gecə 8-13°, gündüz 
20-25° isti olacaq.

Q.QASIMOV 
XQ

10-dan çox Avropa çempionatı turnirini izləmiş futbol azarkeşi kimi 
deyə bilərəm ki, bu Avro-2024, əksər futbol azarkeşləri kimi mənə də 
çox sönük təsir bağışladı. 1/4 final oyunlarına qədər biz super sensasiya 
görmədik. İsveçrənin İtaliyanı turnirdən kənarlaşdırması isə  sadəcə 
ciddi futbol azarkeşi olmayanları heyrətləndirə bilərdi. Axı biz rəqiblərini 
qazona “yıxıb-sürüyən” bir komandanı belə görmədik.  Heç “bundestim” 
deyəndə, stadionlarda qladiatorlar kimi meydan sulayan əsl  alman futbol 
komandasının da şahidi olmadıq. Əlbəttə, bu turnirdə debüt edən Gürcüstan 
millisi çox emosional idi, lakin o da əsl futbol həyəcanı yaşatmadı. 

Ötən yazımızda da qeyd etmişdik 
ki, Avro-2024-ün 1/8 final mərhələsi-
nin oyunları böyük sensasiyasız keçdi 
- yalnız qarşılaşmaların birində aşağı 
statuslu rəqib irəlilədi. Türkiyə millisi 
Avstriyanı mübarizədən kənarlaşdırdı. 
Əslində onun qrupdakı uğuru da bu Alp 
komandasının dərhal favoritlər sırasına 
düşməsinə imkan vermirdi. Gözlənil-
məz nəticələrin olmaması o demək idi 
ki, gözlənildiyi kimi, səbətin sol yuxarı  
hissəsi aşağı sağ hissədən daha güclü 
çıxdı. Bir tərəfdə Almaniya, İspaniya, 
Fransa, Portuqaliya, digər tərəfdə isə 
İngiltərə, İsveçrə, Türkiyə, Hollandiya.

Əlbəttə, siz də deyəcəksiniz ki, sə-
bətlərdə olan bərabərsizlik ədalətsiz 
püşkatma meyarlarına görə deyil. Əgər 
bütün potensial favoritlər öz qrupların-
da birinci yeri tutsaydılar, Hollandiya 
turnirin gedişində Avstriyaya, İtaliya isə 
İsveçrəyə uduzmasaydı, 1/4 final cüt-
lükləri aşağıdakı kimi görünə bilərdi:

Almaniya – İspaniya
Portuqaliya – Niderland
İngiltərə – İtaliya
Fransa – Belçika. 
Bu Avropa çempionatının diqqət 

çəkən xüsusiyyəti onun mənfi təsəvvür 
yaratmasıdır. İndi isə onlar elə bir mər-
hələyə çatıblar ki, buradan turniri tərk 
etmək elə də utancverici sayılmayacaq.  
Amma onlar bura qədər  elə tənbəllik-
lə gəlib çatıblar ki, sanki yay tətilində 
düşərgəyə gələn məktəblilərə məcburi 
futbol yarışı təşkil ediblər.  

Əlbəttə, titullu böyük komandalar 
az da olsa, nüfuzlarına uyğun səviyyə 
göstərməyə səy göstərdilər və həyəcanlı 
anlar yaşatdılar. Amma bu  yalnız Alma-
niya və İspaniya ilə məhdudlaşdı. Onlar 
da iyulun 5-də cümə günü ¼ finalda 
qarşılaşdılar.  Hərçənd bu iki milliyə 
də ciddi suallar var idi. Dünyanın fizi-
ka qanunlarını belə dəf edən sədd kimi 
görünən “Bundestim” də, “Qırmızı furi-
ya” da super qəhrəmanlara oxşamırlar. 
Bununla belə onlar bu mərhələdə qar-
şılaşana qədər Avro-2024-ün ən məh-
suldar, həm də top-komanda statusunu 
təsdiqləyən komandaları oldular. 

Dünənki dueli maraqlı edən məqam-
lardan biri Almaniyanın 2020-ci ildə 
İspaniya tərəfindən tarixdə ən böyük 
hesablı məğlubiyyətə uğraması idi. Bu 
millətlər liqasında baş verib. O zaman 
almanlara qrupun birincisi kimi pley-of-
fa çıxmaq üçün heç-heçə də bəs edirdi. 
Lakin Yoahim Lövün dəstəsi “Qırmızı 
furiya” 0:6 hesabı ilə  məğlubiyyətə uğ-
radı. Bunun Almaniyada hansı reaksiya 
doğurduğunu demək artıq olardı. Alman 
millisi hətta 5 top fərqi ilə sonuncu dəfə 
1954-cü il Dünya çempionatında Maca-
rıstana uduzmuşdu - 3:8. Burada isə 6 
top fərqi ilə məğlub olmuşdu. Bir sözlə, 
hamı bu qarşılaşmada fırtına  qopacağı-
nı gözləyirdi. 

Əslində onların finalda qarşılaşma-
sı, bu turnirin ən parlaq matçına çevrilə 
bilərdi. Mütəxəssislər bu komandaları 
dəyərləndirərkən, oyun keyfiyyətlərinə 
görə İspaniyanı daha üstün hesab edir-
dilər. Almaniya isə bunu öz meydança-
sı, azarkeşləri və motivasiyası ilə kom-
pensasiya etməli idi, çünki son vaxtlar 
bu komandanın ünvanına tənqidlər çox 
səslənir. Bu, həlledici rol oynaya bilərdi, 
ancaq ispanlar daha güclü görünürdülər. 

İspaniya millisinin statusu heç bir 

halda onu böyük turnirlərin kəşflərindən 
biri hesab etməyə imkan vermir, lakin 
Avro-2024-də onun oyun tərzi olduqca 
xoş təəssürat yaradır. Eləcə də bu mər-
hələyə qədər olan nəticələr: Xorvatiya-
nın fasiləyə qədər nokautu, İtaliya üzə-
rində tam üstünlük və pley-offa erkən 
çıxış.  Deməzdim ki, bütün bunlar tam 
olaraq sensasiyadır, ancaq çempionat 
başlayanda buna çoxlu şübhələr var idi.

Əvvəla, onlar ən rəqabətli qrupa 
düşmüşdülər. Əlbəttə, Xorvatiya artıq 

əvvəlki Xorvatiya deyil və hər başa ça-
tan il üçün ulduz nəslinin köçünü yaşa-
maq getdikcə onun vəziyyətini çətinləş-
dirir. İtaliya da zəif durumdadır və eyni 
problemləri yaşayır. Albaniya elə əvvəl-
cədən autsayderliyə doğru getmişdir. Bu 
əlavə problemlər yaratsa da, lakin pley-
off üçün mübarizəyə ciddi müdaxilə et-
mədi. Fakt budur ki, İspaniya problemi 
iki raundda həll etdi. Bu komanda sta-
tistikası  və rəqəmləri ilə deyil, məşqçi-
lik ideyaları,  üslubu, oyun texnikası və 
onların həyata keçirilməsi ilə çoxlarını 
heyran qoydu.

Luis de la Fuente dünyanın top-
məşqçilərindən biri deyil, lakin o, 
komandasından Avropa Çempionatı-
nın favoritlərindən daha çox şey əldə 
etməyi bacardı. Müqayisə üçün qeyd 
edim: o, Qaret Sautqeytin komanda-
sının potensialının yarısına belə sahib 
deyil. Ancaq İngiltərə Serbiya ilə 1:0 
hesabından uzağa gedə bilmədi, Dani-
marka ilə çox əziyyət çəkdi və heç su-
per ulduzları meydanda düzgün yerləş-
dirə bilmədi.  Sizcə Qaretin sol cinah 
müdafiəçisi Fillipsin komandada olma-
ması ilə bağlı şikayətləri ayıb deyilmi?  
İspaniya isə artıq ikinci rəqibini dar-
madağın edir. Əgər fasiləyə qədər Xor-
vatiyaya qarşı 3 qol çox görünürdüsə, 
İtaliyaya qarşı 1:0 Luciano Spalletti 
komandasının güvənə biləcəyi mütləq 
minimumdur. 

Topa nəzarət və onu itirdikdə dər-
hal reaktiv mübarizə, aramsız pressinq, 
uzaq məsafədən zərbələr və final mər-
hələsində sürətli oyun – elə görünürdü 
ki, de la Fuente bütün bunlar üçün elə 
ciddi resursa malik deyil. Çətin möv-
sümdən sonra 32 yaşlı Karvaxalın, 
Səudiyyə Ərəbistanından Laportun 
heyətə çağırılması onlara xüsusi mü-
nasibətdən irəli gəlməyib. Morata heç 
vaxt qol vuran super hücumçu olmayıb, 
16 yaşlı Yamal və 21 yaşlı Uilyams və 
zədələrdən əziyyət çəkən Pedri qətiyyən 
belə bir turnirdə fərq yaratmalı olan fut-
bolçular sayılmırdılar. Bütövlükdə isə  
Avro-2024, baş rollarda uşaq vunder-

kindləri ilə eksperimentlərdən daha çox 
təcrübəyə güvənməkdən ibarət idi.

 Amma...İspaniyada hər şey alınır: 
16 yaşlı Yamal oyundan bir gün əvvəl 
məktəbdə dərslərini bitirir, sonra isə 
Kalafori ilə DiMarkonu ustalıqla alda-
dıb geridə qoyur. Uilyams Di Lorensonu 
məhv edir və topa hər toxunuşunun qəd-
rini bilir. Rodri meydançanın ortasını 
“biçir”, Ruiz saatda 120 kilometr sürətlə 
uçan topu qapı çatının altından vurub 
Donnarummanın barmaqlarını yandırır. 
Qolkiper Simon isə turnirdə ən yaxşı 
çıxış edən komandalardan birinə qarşı 
oyunda işsiz qalır.

Təbii ki, bütün bunlar 1/4 final-
da potensial uğursuzluqdan qoruyan 
amillər ola bilməzdi, lakin belə bir İs-
paniyaya müqavimət göstərmək heç də 
asan olmayacaqdı. Hələ onu demirik 
ki, indiki Avropa çempionatında nəzəri 

olaraq bunu edə biləcək cəmi bir, ya iki 
komanda var.

Almanlar bütün göstəricilərə görə 
ispanlardan geri qalırlar. Yulian Nagels-
mannın rəhbərlik etdiyi komanda üçün 
ev Avropa çempionatının 1/4 finalından 
sonra kənarda qalmaq əsl faciə və uğur-
suzluq olardı. Amma neyləməli, İspani-
ya futbolçuları bu qarşıdurmada favorit 
hesab olunurdular.

Naqelsmann X sosial şəbəkəsində 
rəqibini belə dəyərləndirirdi: “İspani-
ya dərhal sürət yığmaq və topu ələ ke-
çirmək üçün həmişə yüksək pressinq 
göstərməyə çalışır. Bu, onların əldə edə 
bildiyi yüksək keyfiyyətdir və bu, artıq 
sadəcə “tiki-taka” deyil. (Qeyd: ispan 
futbolunun “tiki-taka”sı qısa ötürmələrə 
əsaslanan  və topla meydanın müxtə-
lif sahələrində hərəkət etmək, eləcə də 
daim topa sahib olmaqdır). Bizim topa 
çox sahib olmaqla rəqibin müdafiəsinə 
müdaxilə etməyə çoxlu yanaşmalarımız 
var. Amma 90 dəqiqə ərzində bunu edə 
bilməyəcəyik. Hücum etmək və onla-
rın həyatını çətinləşdirmək istədiyimiz 
məqamlar olacaq”. 

Komandanın kapitanı da meydanda 
necə bir komanda ilə mübarizə apara-
caqlarını yaxşı bilirdi və ona görə me-
diaya açıqlamasında deyirdi: “Sabahkı 
oyunu səbirsizliklə gözləyirik - bu, çox 
çətin matç olacaq, lakin bu oyuna qey-
ri-müəyyənliklə girmək üçün heç bir 
səbəb yoxdur. Bu qarşılaşma “ya ol, ya 
da öl” oyunu olacaq. Əgər insanlar  qar-
şılaşacaq millilərin turnirin ən yaxşı iki 
komandası olduğunu deyirlərsə, bu, çox 
şeyi düzgün etdiyimizi göstərir.

Rekordlara baxsaq, yaxın keçmişdə 
onlar bizdən daha yaxşı olublar. Bu, bir 
faktdır. Bu gün biz bunu dəyişmək istə-
yirik”.

Bütün bunlara görə Almaniya ilə 
İspaniya  komandalar arasındakı qar-
şılaşma, bu mərhələyə qədər nümayiş 
etdirdikləri futbolun keyfiyyətinə görə, 
gizli final oldu. Yüksək ehtimalla qalib 
Avropa çempionu olacaqdır. Turnir ta-
rixində bəlkə də ilk dəfədir ki, iki əsas 

iddiaçı bu qədər erkən qarşılaşır.
Onu da xatırladaq ki, sonuncu dəfə 

Almaniya İspaniya ilə Qətərdə keçirilən 
2022-ci il Dünya çempionatının qrup 
mərhələsində qarşılaşıb və həmin oyun 
1:1 hesabı ilə nəticələnib. 

Beləliklə, “Mersedes-Bens Arena” 
stadionunda keçirilən İspaniya-Alma-
niya matçının idarə edən baş hakim in-
giltərəli FİFA referisi Entoni Teylor start 
fitini sələndirdi.

Matç həqiqətən finala bərabər səviy-
yədə keçdi. İlk dəqiqələrdən İspaniya 
millisi özünün texniki ustalığı ilə alman 
maşınına gərgin dəqiqələr yaşatmağı 
bacardı. Almanlar da borclu qalmırdılar. 
Buna baxmayaraq, ilk hissədə koman-
dalar qapılara top vura bilmədilər. 

İkinci hissə də ispanların qol istək-
lərinin daha güclü olması ilə diqqət 
çəkirdi. Matçın ilk hissəsinin 4-cü 
dəqiqəsində zədələnmiş Pedrini əvəz 
edən Dani Olmo daha baxımlı oyun nü-
mayiş etdirirdi. Elə Almaniyanın "RB 

Leipzig" klubunun bu yarımmüdafiəçisi 
51-ci dəqiqədə cinah yarımmüdafiəçisi 
Lamin Yamalın ötürməsi ilə hesabı açdı 
1-0. Amma ispanlar əsas vaxtda bu he-
sabı qoruyub saxlaya bilmədilər. 

Oyunun qalan vaxtında turnirin ev 
sahibləri kəskin əks-hücumlar edərək 
fərqi azaltmağa çalışsalar da, son mər-
hələdə ya bəxtləri gətirmir, ya da ispan-
lar fədakarcasına qapılarının qapşısında 
sipərə çevrilirdilər.  Lakin bu fədakarlıq 
çox çəkmədi. 89-cu dəqiqədə almaniyalı 
yarımmüdafiəçi Florian Virts Kimmixin 
ötürməsini güclü  zərbə ilə qola çevirib  
hesabı bərabərləşdirdi.

Beləliklə, matçın əsas vaxtı heç-
heçə başa çatdı. Komandalar hər biri 
15 dəqiqədən ibarət daha iki əlavə his-
sə oynamalı oldular. Oyunun 108-ci 
dəqiqəsində top cərimə meydançasında 
olan ispaniyalı cinah müdafiəçisi Mark 
Kukurellanın əlinə dəydi. Hakim oyunu 
tez dayandırsa da, yoxlama çox çəkmə-
di. VAR burda penaltinin olmadığı qəra-
rında idi. Penalti təyin olunmadı.

Nəhayət, oyunun əlavə vaxtının 
ikinci hissəsinin başa çatmasına sa-
niyələr qalmış İspaniya millisi hesab-
da yenidən irəli çıxdı. De la Fuentanın 
oyunun əsas vaxtının  80-ci dəqiqəsin-
də  meydana çıxardığı   Mikel Merino 
Dani Olmanın 119-cu dəqiqədə qapıçı 
meydançasına ideal ötürməsini başı ilə 
Noyerin qapısından keçirdi.  İngiltərəli 
hakim sanki 11 metrlik zərbə təyin et-
mədiyi üçün almanlar qarşısında özü-
nü sığortalayırmış kimi, oyuna daha 3 
dəqiqə əlavə etdi. Amma bu 3 dəqiqə 6 
dəqiqə oldu. 

Elə bu artırılmış dəqiqələrdə İspa-
niya millisinin müdafiəçisi Dani Kar-
vaxal almanların sağ kənar hücumçusu 
Musialanı kobudluqla tutub saxladı və  
qarşısında dərhal sarı vərəqə gördü. 
Bu onun oyunda ikinci sarı vərəqəsi 
olduğunda, həmin andaca Entoni Tey-
lor cibindən qırmızı vərəqəni çıxarıb 
Karvaxalın meydanı tərk etməsinə 
işarə etdi. İspaniyalı müdafiəçi Avropa 
çempionatının yarımfinalında oynama-
yacaq. Amma bu, heç nəyi dəyişmir-
di,  İspaniya millisi Avro-2024-ün ev 
sahiblərini bundan sonra keçiriləcək 
qarşılaşmaları tamaşaçı kimi izləməyə 
yola saldı. İndi Portuqaliya-Fransa cü-
tünün qalibi ilə yarımfinalda “Bundes-
tim” yox, “Qırmızı roho” oynayacaq. 
İspaniya millisi son 5 Avropa çempi-
onatında dördüncü dəfə çıxış etdiyi 
dörddəbir finalda qalib gələrək yarım-
finala vəsiqəni təmin etdi. 

Fransa millisi ilə Portuqaliya yığ-
ması arasında keçirilən görüş günün 
növbəti matçı oldu. Etiraf edək ki, nə 
Portuqaliya, nə də Fransa indiyədək 
UEFA Avro-2024-də yaxşı çıxış etmə-
yiblər, lakin qarşıdakı matç hər iki ko-
mandaya öz ambisiyalarını təsdiqləmək 
və nəyə qabil olduqlarını ortaya qoy-
mağa şans verirdi. Meydanda çoxlu ul-
duz futbolçular vardı, lakin əsas diqqət 
Kriştiano Ronaldo və Kilian Mbappeyə 
yönəlmişdi. Əvvəlcədən rəylər belə idi 
ki, bu matçda müdafiə oyunu hər iki 
məşqçinin əsas seçimi olacaq.

Portuqaliya millisinin qapıçısı Di-
oqo Kosta penaltilər seriyasında üç 
“seyv” edərək, Sloveniya ilə matçın 
əsl qəhrəmanı olub. Fransa millisi isə 
dörd görüşdə bir dəfə qol buraxmayıb 
və xüsusilə Jül Kunde və Villiam Saliba 
öz oyunları ilə pərəstişkarlarını heyran 
qoya biliblər. Kimin qalib gəlib gə-
lib yoluna davam edəcəyi Hamburqda 
müəyyənləşirdi. 

Səhifəni hazırladı:  
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Gizli finalın açıq məqamları  




